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1. Wstęp 

Niniejszy Raport został przygotowany zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j. ze zm.) i stanowi podsumowanie działań 

podejmowanych przez Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie w 2023 roku. Dokument 

został opracowany na podstawie materiałów oraz danych przygotowanych przez Referaty 

Urzędu oraz jednostki organizacyjne Miasta Wysokie Mazowieckie. 

Raport obejmuje w szczególności realizację polityk, programów, strategii i uchwał Rady 

Miasta, uwzględnia mocne i słabe strony, szanse i zagrożenia. Stanowi kompleksowe 

zestawienie danych i informacji o naszym Mieście, które przedstawiają obraz sytuacji 

społeczno-gospodarczej miasta Wysokie Mazowieckie w 2023 roku. 

Ujęto najważniejsze kwestie inwestycyjne z powyższego okresu, również podjęte 

działania mające wpływ na ochronę środowiska, zmiany wpływające na funkcjonowanie 

jednostek w strukturze miasta i jej mieszkańców, a także zatrudnienie oraz statystykę. 

Dodatkowo przedstawiona jest informacja na temat infrastruktury technicznej, sieci 

kanalizacyjnej, ciepłowniczej i wodociągowej oraz funkcjonowania oczyszczalni ścieków, 

odnawialnych źródeł energii, istotnych przeprowadzonych pracach modernizacyjnych itp. 

W raporcie zawarte są także informacje na temat inicjatyw społecznych, wydarzeń 

kulturalnych, które są rezultatem współpracy samorządu z mieszkańcami oraz organizacjami 

pozarządowymi. 

Informacje zawarte w niniejszym raporcie bez wątpienia ułatwią ocenę stopnia 

realizacji zarówno rozpoczętych działań, jak i nowo przyjętych celów rozwojowych oraz 

pozwolą dążyć do jeszcze efektywniejszego rozwoju naszego miasta. 

W raporcie znajdą Państwo przydatne informacje przed planowaniem inwestycji, czy 

osiedleniem się na obszarze miasta Wysokie Mazowieckie. 

Ważnym aspektem podjętym w raporcie są informacje na temat realizacji planu 

finansowego miasta. Ilość zdobytych funduszy zewnętrznych, zrealizowane bądź będące  

w trakcie realizacji inwestycje, są przykładem dobrego kierunku działań samorządu. 

Udało się zrealizować kolejne inwestycje, wydarzenia, inicjatywy społeczne, a także 

wyznaczyć następne ambitne cele. Prawidłowość kierunku realizowanego przez samorząd 

znajduje odzwierciedlenie w przyznawanych w roku 2023 pozycjach rankingów i odznaczeń, 

których corocznie przybywa. 

Poniżej przedstawiam Państwu, obraz miasta, które nie spoczywa na laurach 

osiąganych nagród i wyróżnień, przyznawanych na podstawie niezależnych danych. 
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Samorząd Miasta Wysokie Mazowieckie konsekwentnie realizuje założone cele, 

programy i strategie, dzięki czemu miasto Wysokie Mazowieckie jest dobrym miejscem do 

życia, otwartym na zmiany jakościowe służące dobru społeczności lokalnej. 

 

 

Życzę miłej lektury. 

 

Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie 

/-/ Jarosław Siekierko 
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2. Miasto w rankingach, konkursach, udział w stowarzyszeniach  

i związkach 

2.1. Rankingi  

Miasto Wysokie Mazowieckie w 2023 roku zajęło: 

• VII miejsce w kraju w rankingu wydatków na administrację w kategorii miasta powiatowe. 

Ranking ukazał się w Piśmie Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”.  Wysokie Mazowieckie 

w 2022 roku na administrację przeznaczyło 405,21 zł per capita.  

• XXII miejsce wśród najzamożniejszych Miast Powiatowych w Polsce - ranking „Zamożność 

samorządów w 2022 roku”. Ranking ukazał się w Piśmie Samorządu Terytorialnego 

„Wspólnota”. Do obliczania wskaźnika użytego w rankingu, uwzględnione zostały dochody 

własne i otrzymane subwencje oraz skutki zmniejszenia stawek, ulg i zwolnień w podatkach 

lokalnych. Wyliczone w ten sposób dochody podzielone zostały przez liczbę ludności każdej 

jednostki samorządowej. Obliczona w powyższy sposób zamożność naszego Miasta  

w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosła 5 372,63 zł. Znaczące źródło dochodów 

budżetowych miasta stanowiły udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych (prawie 

15 mln zł). Rok 2022 przyniósł także wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, jak również między innymi wpływy z podatku 

od nieruchomości. Na tak dobrą sytuację miasta na pewno ma wpływ posiadanie aktualnego 

planu zagospodarowania przestrzennego, przez co skrócone są procedury dla inwestorów, 

uzbrajanie terenów, budowa nowych dróg jak również stabilizacja prawna w zakresie prawa 

miejscowego i podatków lokalnych. 

• I miejsce w Polsce w kategorii miasta powiatowe w rankingu „Liderzy Inwestycyjni” Pisma 

Samorządu Terytorialnego Wspólnota, podsumowującym wydatki inwestycyjne samorządów 

w latach 2020-2022.  

• XII miejsce w kraju w rankingu w kategorii „Gmina dobra do życia” a I miejsce  

w województwie podlaskim, opublikowanym przez Serwis Samorządowy Polskiej Agencji 

Prasowej. Ranking został opracowany na podstawie 63 wskaźników pokazujących jakość życia 

we wszystkich 2477 gminach w Polsce. Zbadano m.in. dostępność zieleni, walory estetyczne 

krajobrazu oraz zanieczyszczenie środowiska. Autorzy raportu przyjrzeli się też budżetom 

gmin, w tym wydatkom inwestycyjnym oraz jakości dróg, sieci wodociągów i kanalizacji.  

W określaniu jakości życia wzięto tez pod uwagę poziom edukacji, liczbę żłobków i przedszkoli, 

a nawet zasoby bibliotek. Wszystkie wskaźniki po przeliczeniu dały Wskaźnik jakości Życia,  

a jego wartość stała się podstawą lokaty w rankingu. 

• I miejsce w kategorii Lider Województwa, I miejsce w kategorii Gminy Miejskie oraz Tytuł 

Lidera Powiatowego w Rankingu Gmin Województwa Podlaskiego 2023 organizowanego 

przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej - Podlaskie Centrum w partnerstwie z Urzędem 

Statystycznym w Białymstoku, podczas którego miasto Wysokie Mazowieckie zostało 
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ogłoszone Liderem Województwa, Liderem Powiatowym oraz otrzymało I miejsce w kategorii 

Gminy Miejskie. Miejsce w rankingu to wynik 16 wskaźników obrazujących różne sfery życia 

wspólnot lokalnych w naszym regionie.  

• I miejsce w Polsce w kategorii miasta powiatowe w rankingu Pisma Samorządu 

Terytorialnego Wspólnota, podsumowującym wydatki inwestycyjne samorządów w latach 

2020-2022.  

2.2. Pomoc obywatelom Ukrainy  

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie i pomocy obywatelom tego państwa,  

w rok 2023 kontynuowane były działania z 2022r. podejmowane przez Urząd Miasta Wysokie 

Mazowieckie oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem w zakresie 

pomocy przybyłym do naszego miasta obywatelom Ukrainy. Udzielono pomocy uchodźcom  

z Ukrainy. Pracownicy Urzędu Miasta oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wspierali 

uchodźców podczas załatwiania bieżących spraw. Wszystkim zgłaszającym się do Urzędu 

osobom z Ukrainy udało się znaleźć godne warunki mieszkaniowe. Dzieci i młodzież miały 

możliwość przyjęcia do miejskich przedszkoli i szkół.  Ponadto pracownicy socjalni na bieżąco 

monitorowali osoby z Ukrainy przebywające na terenie miasta. W Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej prowadzony jest rejestr uchodźców, gdzie zamieszczane są niezbędne informacje, 

przybycia, opuszczenia miasta lub powrotu na Ukrainę lub zmiany miejsca zamieszkania. 

2.3. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Brama na Podlasie” 

Stowarzyszenie powołane w 2008 r. na bazie współpracy gmin województwa 

podlaskiego. Miasto Wysokie Mazowieckie wstąpiło do Stowarzyszenia LGD w 2014 r. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Brama na Podlasie" zrzesza członków 

reprezentujących wszystkie wymagane przepisami sektory: publiczny, społeczny  

i gospodarczy.  Cel stowarzyszenia to działania zmierzające do aktywizacji samorządów  

i partnerów społeczno-gospodarczych, zainteresowanych wspólnym działaniem na rzecz 

budowania kapitału społecznego, aktywizacji środowisk lokalnych, tworzenia nowych miejsc 

pracy i dochodu, zachowania i wykorzystania dziedzictwa kulturowego oraz zasobów 

przyrodniczych. Burmistrz Jarosław Siekierko jest członkiem Zarządu Stowarzyszenia LGD.  

W ramach Stowarzyszenia „Brama na Podlasie”, w 2023 r. Stowarzyszenie Oświatowe 

Tęczowa Dwójeczka działające przy Przedszkolu Miejskim Nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem, 

złożyło wniosek pt. Rozbudowa i przebudowa istniejącego placu zabaw w parku miejskim im. 

Kiełczewskich w mieście Wysokie Mazowieckie na kwotę 96 115,27 zł. Realizacja wniosku  

w 2024 roku. Z tytułu przynależenia Miasta do stowarzyszenia, opłacona została w 2023 r. 

składka członkowska z budżetu miasta w wysokości 7 415,64 zł/rok.  

2.4. Związek Powiatowo - Gminny „Łomżyńskie Forum Samorządowe” 

Od 28 września 2022r. samorząd miasta przystąpił do Związku Powiatowo - Gminnego 

„Łomżyńskie Forum Samorządowe”. Zrzesza on 25 samorządów miast, gmin i powiatów. Do 
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zadań Związku należy, reprezentowanie wspólnych interesów Członków Związku we 

współpracy z instytucjami oraz realizacja projektów wspieranych przez Państwo, Unię 

Europejską i inne instytucje służących rozwojowi społeczności lokalnej i ponadlokalnej  

w zakresie: modernizacji i budowy infrastruktury drogowej; budowy i modernizacji 

infrastruktury społecznej; rozwoju gospodarki i turystyki, w tym tworzenie wspólnych 

produktów turystycznych i budowy wspólnej marki promującej region, promocji regionu; 

ochrony środowiska oraz podejmowania działań proekologicznych; rozwoju kultury i tradycji 

regionalnych, ochrony dziedzictwa kulturowego; wspierania rozwoju lokalnej 

przedsiębiorczości; cyfryzacji usług publicznych i komunalnych; modernizacji lub budowy 

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej. Z tytułu przynależenia Miasta do związku, w 2023 r. 

opłacona została składka członkowska w wysokości 5 500,00 zł/rok. 

2.5. Związek Samorządów Polskich 

W październiku 2016 roku, Rada Miasta Wysokie Mazowieckie podjęła uchwałę  

nr XXVI/97/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Stowarzyszenia „Związek 

Samorządów Polskich”. Celem Związku Samorządów Polskich jest wspieranie idei samorządu 

terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów podmiotów będących członkami 

stowarzyszenia, w szczególności poprzez: inicjowanie, propagowanie i realizację wspólnych 

przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy samorządów; prowadzenie działalności 

edukacyjno-doradczej skierowanej do działających na rzecz jednostek samorządu 

terytorialnego osób, takich jak osoby pełniące funkcję w organach jednostek samorządu 

terytorialnego, osoby pełniące funkcję w organach jednostek pomocniczych jednostek 

samorządu terytorialnego, osoby zatrudnione w administracji samorządowej. Stowarzyszenie 

zrzesza samorządy wszystkich szczebli: gmin, miast, powiatów i województw. Z tytułu 

przynależenia Miasta do stowarzyszenia opłacona została w 2023 r. z budżetu miasta składka 

członkowska w wysokości 1 000,00 zł/rok. 

2.6. Partnerstwo pod nazwą „Ziemia Wysokomazowiecka”    

Miasto Wysokie Mazowieckie wspólnie z gminami z powiatu wysokomazowieckiego 

oraz Starostwem Powiatowym zawiązało 4 grudnia 2020 r. Partnerstwo pod nazwą „Ziemia 

Wysokomazowiecka” w celu udziału w projekcie „Pilotaż Centrum Wsparcia Doradczego 

organizowany przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej – Departament Strategii. 

Uczestnictwo w partnerstwie stwarza możliwość ubiegania się o środki finansowe na rozwój 

infrastruktury na terenie Powiatu Wysokomazowieckiego. Członkowie partnerstwa wspólnie 

realizują inwestycje podnoszące poziom życia mieszkańców. Rada Partnerstwa  

w 2022 roku prowadziła dyskusje odnośnie rozwiązania problemu gospodarowania odpadami 

na terenie wszystkich gmin, tak, aby zahamować wzrost lawinowo rosnących opłat za śmieci. 

Partnerstwo „Ziemia wysokomazowiecka”, tworzą gminy: Miasto Wysokie Mazowieckie, 

Gmina Ciechanowiec, Gmina Czyżew, Gmina Klukowo, Gmina Kobylin Borzymy, Gmina Kulesze 

Kościelne, Gmina Nowe Piekuty, Gmina Sokoły, Gmina Szepietowo, Gmina Wysokie 

Mazowieckie oraz Powiat Wysokomazowiecki. W 2023 roku w ramach współpracy 
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Partnerstwa z przedstawicielem Fundacji Fundusz Współpracy opracowana została strategia 

energetyczna w modelu gospodarki o obiegu zamkniętym dla Partnerstwa „Ziemia 

wysokomazowiecka” i bezpłatnie przekazana wszystkim członkom partnerstwa. 

3. Dokumenty Strategiczne 

W latach 1998-2022 w Gminie Miejskiej Wysokie Mazowieckie obowiązywały następujące 

dokumenty strategiczne: 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XXXIX/176/01 z dnia 21 grudnia 2001 r. 

w sprawie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wysokie Mazowieckie” 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XXXI/114/05 z dnia 29 kwietnia 2005 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XXIV/117/12 z dnia 31 października 2012 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XLVIII/195/18 z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Wysokie Mazowieckie 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XXXIII/192/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Wysokie Mazowieckie 

- Uchwała Rady Miejskiej w Wysokiem Mazowieckiem, nr 97/XXV z dnia 25 maja 1994 roku 

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

miasta Wysokie Mazowieckie 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XLVI/206/02 z dnia 27 sierpnia 2002 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Wysokie Mazowieckie dotyczącej terenu byłego lotniska 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XXXVII/141/05 z dnia 24 listopada 2005 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru miasta 

Wysokie Mazowieckie 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XVI/66/07 z dnia 28 grudnia 2007 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

tereny miasta Wysokie Mazowieckie  
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- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XXXI/140/08 z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

tereny miasta Wysokie Mazowieckie  

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XII/57/11 z dnia 26 października 2011 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wysokie Mazowieckie  

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XXIX/146/13 z dnia 28 marca 2013 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wysokie Mazowieckie 

-Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XLI/97/14 z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wysokie 

Mazowieckie 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr VII/20/15 z dnia 10 kwietnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wysokie Mazowieckie 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, nr XVIII/71/16 z dnia 26 lutego 2016 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

miasta Wysokie Mazowieckie – dla terenu położonego przy ul. Kościelnej 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, Nr VI/27/19 z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego przy ulicy Jagiellońskiej 

 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, Nr VI/28/19 z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wysokie Mazowieckie  

 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, Nr XVII/90/2020 z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wysokie 

Mazowieckie  

 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, Nr XVII/91/2020 z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wysokie 

Mazowieckie  

 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, Nr XXIX/163/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego przy ulicy Białostockiej  
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- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, Nr XXXIV/199/2022 z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego we wschodniej części miasta Wysokie Mazowieckie na potrzeby budowy zbiornika 

retencyjnego na rzece Brok wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

 

- Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, Nr LII/318/2023 z dnia 29 września 2023 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wysokie 

Mazowieckie dla terenu położonego przy ulicy Ludowej 

 

- Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie na lata 2016 -2022 – uchwalony 

Uchwałą Rady Miasta Wysokie Mazowieckie Nr XXIII/83/16 z dnia 27.06.2016r.  

- Gminny Program Rewitalizacji Miasta Wysokie Mazowieckie uchwalony Uchwałą Rady 

Miasta Wysokie Mazowieckie nr XL/160/17 z dnia 29.11.2017r. (w 2021r. przystąpiono do 

aktualizacji GPR). 

3.1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, określane 

w skrócie jako „Studium”, jest dokumentem planistycznym sporządzanym na szczeblu 

gminnym. Studium, w przeciwieństwie do Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego, nie jest aktem prawa miejscowego. Podstawą prawną do sporządzenia 

Studium jest art. 9 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 

2003 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 t.j. ze zm.). W Studium określa się politykę przestrzenną 

gminy. Stanowi ono lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego. Dokument stanowi akt 

kierownictwa wewnętrznego. Ustalenia zawarte w Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego są wiążące dla Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego, który jest aktem prawa miejscowego. Studium, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 

977 t.j. ze zm.) powinno być sporządzone dla obszaru całej gminy w jej granicach 

administracyjnych. W przypadku zmian obowiązującego Studium, możliwe są zmiany 

częściowe – samego tekstu, samego rysunku, lub też w ograniczonym zakresie przestrzennym 

– np. zmiany punktowe dla pojedynczych działek lub części obrębów. Zmiany Studium dla 

części obszaru gminy dopuszcza art. 9 ust. 3a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 t.j. ze zm.). W przypadku 

zmian częściowych, procedura uchwalania zmian Studium przebiega analogicznie jak 

w przypadku uchwalania projektu Studium dla obszaru całej gminy. Elementy, z jakich składa 

się Studium, są ściśle określone w art. 10 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 t.j. ze zm.) oraz w § 4 

Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie zakresu 

projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2405). 
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Studium składa się z: 

 części uwarunkowań (w formie tekstowej i graficznej), 

 części kierunków (w formie tekstowej i graficznej), 

 uzasadnienia zawierającego objaśnienie przyjętych w Studium rozwiązań oraz syntezy 

ustaleń projektu Studium. 

Bardzo często uzasadnienie, synteza oraz część tekstowa uwarunkowań i kierunków 

stanowią jeden dokument tekstowy. W momencie uchwalenia Studium, do uchwały dołącza 

się również Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Na potrzeby opracowywania projektu Studium sporządza się opracowania mające 

charakter przeddecyzyjny lub oceniający. Należą do nich m.in. opracowanie ekofizjograficzne, 

analiza potrzeb i możliwości rozwoju gminy wraz z bilansem terenów przeznaczonych pod 

zabudowę oraz prognoza oddziaływania na środowisko. 

Zanim przystąpi się do sporządzania Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego, zgodnie z art. 72 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 t.j. ze zm.) powinno powstać opracowanie 

ekofizjograficzne.  

Opracowanie ekofizjograficzne charakteryzuje poszczególne elementy przyrodnicze 

oraz ich wzajemne powiązania, na terenie objętym Studium. Celem opracowania 

ekofizjograficznego jest wskazanie warunków utrzymania równowagi przyrodniczej  

i racjonalnej gospodarki zasobami środowiska. W treści dokumentu powinno ustalić się 

proporcje pozwalające na zachowanie lub też przywrócenie równowagi przyrodniczej. Ma to 

szczególne zastosowanie przy przeznaczaniu terenów w projekcie Studium na poszczególne 

cele oraz przy określaniu zadań związanych z zagospodarowaniem i wykorzystaniem terenu. 

W opracowaniu ekofizjograficznym powinien się również znaleźć sposób zagospodarowania 

obszarów zdegradowanych w wyniku działalności człowieka, klęsk żywiołowych lub też 

ruchów masowych ziemi. Opracowanie ekofizjograficzne składa się z części opisowej 

i kartograficznej. Część kartograficzna dopasowana jest skalą do opracowania, dla którego jest 

sporządzane. Szczegółowe wytyczne odnośnie sporządzania opracowań ekofizjograficznych 

określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 września 2002 r. w sprawie opracowań 

ekofizjograficznych (Dz. U. z 2002 r. nr 155 poz. 1298).  

Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 7 oraz art. 10 ust. 2 pkt 1 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 t.j. ze 

zm.) przed przystąpieniem do opracowania kierunków zagospodarowania przestrzennego 

w Studium, powinno sporządzić się Analizę potrzeb i możliwości rozwoju gminy. 

W opracowaniu uwzględnia się: 
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 analizy ekonomiczne, społeczne i środowiskowe, 

 prognozy demograficzne dla obszaru objętego Studium, 

 możliwości finansowania przez gminę wykonania infrastruktury technicznej, sieci 

komunikacyjnej, oraz infrastruktury społecznej, które służą realizacji zadań własnych 

gminy, 

 bilans terenów przeznaczonych pod zabudowę.  

W art. 10 ust. 5 ustawa wskazuje, w jaki sposób powinno opracowywać się bilans 

terenów przeznaczonych pod zabudowę.  

Dla sporządzonego projektu Studium opracowywana jest prognoza oddziaływania 

na środowisko. Obowiązek sporządzania prognozy oddziaływania na środowisko wynika z art. 

46 oraz art. 51 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 t.j. ze zm.). Celem prognozy jest identyfikacja 

potencjalnych negatywnych oddziaływań na środowisko ustaleń projektu Studium oraz 

określenie rozwiązań eliminujących, ograniczających lub kompensujących negatywne 

oddziaływania oraz w miarę potrzeb przedstawienie rozwiązań alternatywnych do rozwiązań 

zawartych w projektowanym dokumencie. Projektowane użytkowanie i zagospodarowanie 

terenów jest rozpatrywane pod kątem zgodności z uwarunkowaniami określonymi 

w opracowaniu ekofizjograficznym, z przepisami prawa dotyczącymi ochrony środowiska, 

skuteczności ochrony bioróżnorodności i właściwych proporcji pomiędzy terenami o różnych 

formach użytkowania. Prognoza wykonywana jest zgodnie z art. 51 ust.2 pkt. 1, 2 i 3 ustawy  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 t.j. ze zm.). 

3.2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego to rodzaj aktu prawnego, który 

obowiązuje wyłącznie na obszarze działania rady gminy, która go wydała. Przyjmowany jest  

w formie uchwały, która składa się z dwóch części: tekstowej i rysunkowej. Forma tekstowa 

jest dokładnym opisem planu, w którym określa się przeznaczenie konkretnego terenu, 

warunki jego zagospodarowania, rodzaj zabudowy i rozmieszczenie inwestycji celu 

publicznego. Załącznikiem do uchwały jest graficzna postać planu, czyli szkic będący wiernym 

odzwierciedleniem rzeczywistego układu ulic i zabudowy oraz planów ich zagospodarowania 

wraz ze szczegółową legendą. Kluczem do prawidłowego odczytania planu jest objaśnienie 

umieszczonych na rysunku symboli i kolorów. 

Plan miejscowy jest aktem wnikliwym i szczegółowo opisującym zasady 

gospodarowania przestrzenią na danym obszarze. Na jego podstawie wydawane są decyzje 

administracyjne. Integralną częścią planu miejscowego jest mapa z dokładną legendą. 
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Z planu miejscowego można wyczytać: 

 jakie są zasady gospodarowania na konkretnych obszarach; 

 jakie jest przeznaczenie terenów; 

 na jakich zasadach chroniony jest i kształtowany układ przestrzenny; 

 jakie są zasady ochrony przyrody, dziedzictwa kulturowego i dóbr kultury współczesnej 

(ochrona środowiska, zabytków, pomników, miejsc pamięci czy założeń 

krajobrazowych o wysokiej wartości estetycznej); 

 jakie są wymagania dotyczące kształtowania przestrzeni publicznych, czyli miejsc 

szczególnie ważnych dla wszystkich mieszkańców, które sprzyjają nawiązywaniu 

kontaktów społecznych; 

 jakie są wytyczne dotyczące kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu (jakie 

mogą być gabaryty budynków na wyznaczonym obszarze, jak blisko siebie mogą stać 

kolejne budynki, jaka jest intensywność zabudowy, jakie są dominanty wysokościowe); 

 w jaki sposób mogą być zagospodarowane tereny o szczególnej ochronie (np. te, 

narażone na ryzyko powodzi lub osunięć ziemi); 

 na jakich zasadach można łączyć i dzielić nieruchomości objęte planem miejscowym; 

 gdzie obowiązuje zakaz zabudowy, a gdzie są znaczne ograniczenia; 

 jak będzie modernizowana czy rozbudowywana infrastruktura techniczna i systemy 

komunikacji (czyli m.in. którędy będą prowadzone nowe trasy, które drogi będą 

przebudowywane, gdzie będzie budowana oczyszczalnia ścieków); 

 w jaki sposób i na jaki czas można tymczasowo użytkować konkretny teren; 

 jakiej wysokości opłaty można się spodziewać w związku ze wzrostem wartości 

nieruchomości w wyniku uchwalenia mpzp (przy sprzedaży nieruchomości organ 

pobiera jednorazową opłatę od właściciela, który ją zbywa przed upływem 5 lat od 

momentu uchwalenia planu, przy czym opłata nie może być wyższa niż 30% wzrostu 

wartości nieruchomości). 

3.3. Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie na lata 2016 – 2022 

Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie na lata 2016 – 2022 jest 

strategicznym dokumentem, określającym długofalowe kierunki interwencji rozwoju, obszary 

wsparcia oraz działania, które przez władze miasta określone zostały, jako niezbędne do 

realizacji strategicznych celów rozwojowych. Strategia uwzględnia potrzeby i oczekiwania 

całej wspólnoty lokalnej. W grudniu 2022 roku uchwałą Rady Miasta przedłużono okres 

obowiązywania strategii do końca 2024 roku. 

 

4. Działalność inwestycyjna 

Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie wykonała wiele inwestycji z różnych dziedzin, 

które były wynikiem analiz przy sporządzaniu dokumentów strategicznych oraz bieżących 
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potrzeb mieszkańców i samorządu. Poniżej zamieszczono tabelę, w której przedstawiono 

najważniejsze przedsięwzięcia zrealizowane przez Gminę Miejską Wysokie Mazowieckie. 

4.1. Inwestycje 2023 r. 

Nazwa przedsięwzięcia  Źródła finansowania  Stopień realizacji 

Budowa i przebudowa dróg na Osiedlu 
Południe w Wysokiem Mazowieckiem-
poprawa bezpieczeństwa ruchu. 

Budżet państwa (RFRD) 

/ środki własne 

zrealizowane 

Przebudowa ul. Grunwaldzkiej w 
Wysokiem Mazowieckiem- poprawa 
bezpieczeństwa ruchu i komunikacji 

Budżet państwa (RFRD) 

/ środki własne 

zrealizowane 

Budowa dróg przy ul. Księdza Prałata 
Józefa Obrembskiego w Wysokiem 
Mazowieckiem 

Budżet państwa (RFRD) 

/ środki własne 

zrealizowane 

Modernizacja Stadionu Miejskiego w 
Wysokiem Mazowieckiem 

Budżet państwa (Polski Ład) 

/ środki własne 

w trakcie realizacji 

Budowa drogi od ul. Ludowej do ul. Aleja 
Niepodległości (ul. Mościckiego) 

Budżet państwa (RFRD) 

/ środki własne 

w trakcie realizacji 

Budowa drogi między ul. Ludową a Aleją 
niepodległości (obwodnica III etap) 

Budżet państwa (Polski Ład) 

/ środki własne 

w trakcie realizacji 

Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
mieście Wysokie Mazowieckie  

Środki UE/ środki własne Zrealizowane  

Przebudowa ul. Plac Odrodzenia w 
Wysokiem Mazowieckiem  

Budżet państwa (RFRD) 

/ środki własne 

zrealizowane 

Budowa drogi między ul. Podlaską a ul. 
Ludową (II etap obwodnicy) 

Budżet państwa (RFRD) 

/ środki własne 

zrealizowane 

 

5. Rewitalizacja miasta 

5.1. Gminny Program Rewitalizacji Miasta Wysokie Mazowieckie  

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Wysokie Mazowieckie stanowi istotny instrument 

wspierający zarządzanie rozwojem miasta w zakresie wyprowadzania ze stanu kryzysowego 

obszarów zdegradowanych poprzez powiązane ze sobą działania społeczne, gospodarcze, 

środowiskowe, przestrzenno-funkcjonalne i techniczne. Pozwala on na prowadzenie 

wieloletniego procesu rewitalizacji w sposób skoordynowany, zintegrowany, zgodny 

z potrzebami i oczekiwaniami interesariuszy. Program dotyczy terytorialnie Gminy Miejskiej 

Wysokie Mazowieckie (Miasta Wysokie Mazowieckie). 

Pierwszy Gminny Program Rewitalizacji Miasta Wysokie Mazowieckie uchwalony był  

29 listopada 2017 r. (Uchwała nr XL/160/17 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie). W 2021 r. 

przeprowadzona została Ewaluacja Śródokresowa Gminnego Programu Rewitalizacji.  

13 stycznia 2022 r. Komitet Rewitalizacji pozytywnie zaopiniował ewaluację oraz wyraził 

stanowisko, że GPR wymaga zmian. Na tej podstawie Burmistrz Miasta wystąpił 14.01.2022 r.  

z wnioskiem do Rady Miasta Wysokie Mazowieckie o umieszczenie w porządku obrad uchwały 
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o przystąpieniu do zmiany GPR. Uchwała Nr XXXIV/201/2022 o przystąpieniu do sporządzania 

zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Wysokie Mazowieckie została podjęta  

24 stycznia 2022 r. Rozpoczęte wówczas zostały prace nad wyznaczeniem obszaru 

zdegradowanego i obrazu rewitalizacji, które zakończyły się uchwaleniem nowych obszarów 

zdegradowanych i rewitalizacji. Następnie rozpoczęła się analiza pogłębiona wyznaczonych 

obszarów i opracowywanie nowego Gminnego Programu Rewitalizacji. Planowany termin 

ukończenia czerwiec 2024 r.    

6. Gospodarka odpadami 

Na podstawie obecnych przepisów Miasto Wysokie Mazowieckie jest zobowiązane do 

przeprowadzenia przetargu, w ramach, którego zostaje wyłoniony podmiot odbierający 

odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych. W celu realizacji tego zadania 

zostało podjętych szereg czynności z ogłoszeniem oraz rozstrzygnięciem przetargu na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych na czele. 

W 2023 roku za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości 

położonych na terenie miasta odpowiedzialny był Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki 

Cieplnej Sp. z o.o. w Wysokiem Mazowieckiem, na podstawie wygranego w tym przedmiocie 

przetargu nieograniczonego z dnia 2 listopada 2022 roku.  

Do dnia składania ofert tj. 5 grudnia 2022 roku wpłynęła jedna oferta Zakładu 

Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Wysokiem Mazowieckiem za cenę 

brutto 1 818 880,00 zł. W dniu 22 grudnia 2022 roku została zawarta stosowna umowa na 

okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. 

  Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości 

w pojemnik na zmieszane odpady komunalne oraz 6 pojemników lub worków na odpady 

zbierane w sposób selektywny. W ramach selektywnej zbiórki odpadów mieszkańcy 

wydzielają następujące frakcje odpadów: 

 papier, tektura - worek niebieski 

 tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe - worek żółty 

 szkło kolorowe - worek zielony 

 szkło bezbarwne - worek biały  

 odpady ulegające biodegradacji, zielone - worek brązowy 

 popiół - worek szary. 

Pozostałe selektywnie zbierane odpady tzn. zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki, chemikalia, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony oraz odpady budowlane i rozbiórkowe mogą być 

dostarczone do zorganizowanego przy ul. Białostockiej 26 w Wysokiem Mazowieckiem Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Punkt ten świadczy usługi codziennie od 

poniedziałku do piątku w godzinach 1300 – 1900 oraz w soboty w godzinach 700 - 1500. Do 

punktu można we własnym zakresie dostarczyć wszystkie odpady zbierane w sposób 

selektywny. 
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W zamian za świadczone usługi odbioru i zagospodarowania odpadów mieszkańcy 

miasta ponoszą na rzecz gminy opłaty. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi uzależnione są od liczby osób zamieszkujących na danej nieruchomości. 

Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób selektywny wynosi 25,00 zł od jednego mieszkańca. Jednocześnie 

zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach brak jest 

możliwości zadeklarowania niesegregowania odpadów. Jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w drodze decyzji 

naliczana zostaje opłata w wysokości 50,00 zł od jednego mieszkańca. 

Ponadto właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym mogą skorzystać ze zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w części stanowiącej kwotę 1,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości złoży informację o kompostowaniu 

bioodpadów w kompostowniku przydomowym stawka opłaty wynosi 24,00 zł od jednego 

mieszkańca. W przypadku skorzystania ze zwolnienia z tytułu kompostowania właściciel 

nieruchomości nie może oddawać bioodpadów stanowiących odpady komunalne (tj. worków 

brązowych). 

Zgodnie z zapisami art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, gminy są zobowiązane do osiągnięcia za 2023 r. odpowiednich 

poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

w wysokości, co najmniej 35 %. Obliczany jest on na podstawie rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 roku w sprawie sposobu obliczenia poziomów 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. Miasto Wysokie 

Mazowieckie w 2023 roku osiągnęło poziom w wysokości 22,88 %.  

 

7. Gospodarka gruntami w Mieście Wysokie Mazowieckie 

Obrót gruntami w zakresie zbywania nieruchomości w roku 2023 przedstawia się 

następująco:  

Dnia 29 czerwca 2023 r. w Urzędzie Miasta Wysokie Mazowieckie przeprowadzono 

ustny przetarg nieograniczony, w którym sprzedano działki położone w Wysokiem 

Mazowieckiem, znajdujące się przy ul. aleja Niepodległości, ozn. nr ewidencyjnym  

gr. 715/4,716/8, 717/8 o łącznej pow. 0,7562 ha, stanowiące własność Miasta Wysokie 

Mazowieckie z przeznaczeniem pod obiekty produkcyjne, składowe i magazynowe, rzemiosło, 

obiekty handlu hurtowego i detalicznego do 2 000 m2 powierzchni handlowej, usługi w tym biura, 

zabudowę administracyjno – socjalną oraz instalacje fotowoltaiczne.  

Kolejny przetarg ustny nieograniczony odbył się dnia 30 października 2023 r. w Urzędzie 

Miasta Wysokie Mazowieckie, gdzie sprzedano działkę ozn. nr ewidencyjnym gr. 384/12  

o pow. 0,4200 ha położoną w Wysokiem Mazowieckiem przy ul. Warszawskiej, stanowiącą 
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własność Miasta z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną  

z dopuszczeniem usług, budynków gospodarczych, parkingów, garaży oraz obiektów  

i urządzeń infrastruktury technicznej na potrzeby obsługi zabudowy. 

Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie sprzedała w trybie bezprzetargowym dla potrzeb 

poprawienia zagospodarowania nieruchomości przyległej, niezabudowaną nieruchomość 

gruntową z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną - położoną pomiędzy 

ul. Ks. Prałata Józefa Obrembskiego w Wysokiem Mazowieckiem a obrębem wsi Mystki Rzym, 

ozn. nr ewid. gr. 762/14 o pow. 0,0160 ha. 

Dokonano również darowizny na cel publiczny pod budowę nowego budynku Sądu 

Rejonowego w Wysokiem Mazowieckiem w trybie bezprzetargowym, nieruchomości 

gruntowej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługową  

- położoną przy ul. Warszawskiej w Wysokiem Mazowieckiem, ozn. nr ewidencyjnym  

gr. 2437/5 o pow. 0,8389 ha. 

 

8. Finanse Miasta Wysokie Mazowieckie 

8.1. Budżet Miasta Wysokie Mazowieckie 

Budżet miasta Wysokie Mazowieckie na 2023 rok został uchwalony Uchwałą Rady 

Miasta Wysokie Mazowieckie Nr XLIV/259/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Wysokie Mazowieckie na 2023 rok. 

 

Dochody budżetowe stanowiły kwotę 60 338 353,00 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 45 066 726,00 zł 

b) majątkowe w wysokości 15 271 627,00 zł 

Wydatki budżetowe stanowiły kwotę  78 623 164,00 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości 44 077 436,00 zł 

2)  majątkowe w wysokości 34 545 728,00 zł 

oraz przychody budżetu w wysokości 18 284 811,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu  

 

W budżecie utworzone zostały rezerwy budżetowe: 

1) ogólną na nieprzewidziane wydatki w wysokości 80 000,00 zł 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 

76 000,00 zł 

 

      W 2023 roku zostało podjętych przez Radę Miasta Wysokie Mazowieckie 11 uchwał 

zmieniających budżet miasta oraz Burmistrz Miasta wydał 8 zarządzeń w sprawie zmian 

w budżecie miasta i zmieniających budżet. 
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Po dokonaniu powyższych zmian budżet miasta na dzień 31 grudnia 2023 roku stanowił: 

 Dochody budżetowe w wysokości 81 615 513,84 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 51 422 319,38 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 30 193 194,46 zł 

i przychody w wysokości 13 557 090,44 zł 

Wydatki budżetowe  w wysokości 95 172 604,28 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 50 155 305,66 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 45 017 298,62 zł 

 

Budżet roku 2023 zamknął się deficytem w wysokości (-) 9 081 060,46 zł, po 

uwzględnieniu natomiast przychodów zrealizowanych w roku 2023 powstała nadwyżka w 

wysokości 4 476 029,98 zł. 

Na koniec 2023 roku miasto posiada zobowiązanie z tytułu zaciągniętego kredytu 

długoterminowego w wysokości 7 000 000,00 zł 

 

Na koniec 2023 roku Miasto posiada niewykorzystane środki finansowe, na kontynuację zadań 

w 2024 roku w wysokości: 

 1 379 764,40 zł z Funduszu Dopłat BGK na realizację zadania pn.: „Budowa budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego przy ulicy Kościelnej oraz wykonanie dokumentacji 

technicznej” 

 0,01 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn.: „Budowa drogi 

od ul. Ludowej do alei Niepodległości (przy ul. płk. Bolesława Mościckiego) w Wysokiem 

Mazowieckiem” 

 842 367,55 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn.: „Remont 

ul. 1000 Lecia (107847B) i ul. Żwirki i Wigury (107884B) w Wysokiem Mazowieckiem”       

 317 885,89 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn.: „Remont 

ul. Jagiellońskiej w Wysokiem Mazowieckiem” 

 1 871 513,86 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn.: 

„Poprawa bezpieczeństwa ruchu na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej i ul. Długiej w Wysokiem 

Mazowieckiem poprzez przebudowę przejść dla pieszych” 

 113 505,39 zł środków z PFRON, dofinansowanie do zadania pn.: „Dostępna przestrzeń 

publiczna” 

 2 542,78 zł środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 z przeznaczeniem na refundację podatku VAT za 

dostarczone paliwo gazowe. 

 

          W 2023 roku realizowane były programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych niepodlagających 

zwrotowi, a mianowicie: 

 „Wdrożenie systemu usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną w Gminie 

Miejskiej - Wysokie Mazowieckie”, projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
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Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, realizowany przez Urząd Miasta, środki 

z budżetu UE kwota 1 430 816,90 zł 

 „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta Wysokie Mazowieckie” 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 

2020, realizowany przez Urząd Miasta, środki z budżetu UE kwota 3 021 505,45 zł 

  „Podlaskie dla Ukrainy” projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020, realizowany przez Szkołę Podstawową Nr 1, 

środki z budżetu UE kwota 210 396,93 zł  

 „Przedszkolaki rozwijają kompetencje kluczowe” projekt w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020, realizowany przez 

Przedszkole Miejskie Nr 2 środki z budżetu UE kwota 11 873,37 zł 

           Na mocy uchwały Nr X/32/15 z dnia 26 czerwca 2015 roku Rady Miasta Wysokie 

Mazowieckie zwolniono z podatku od nieruchomości budynki lub ich części oraz grunty 

związane z prowadzeniem na terenie miasta Wysokie Mazowieckie działalności kulturalnej 

i sportowo rekreacyjnej. Za okres 2023 roku zwolnienie objęło:    

 Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowieckiem na kwotę 12 681,00 zł  

 Miejski Klub Sportowy RUCH - Stadion Miejski w Wysokiem Mazowieckiem na kwotę  

5 942,00 zł  

Na mocy Uchwały Rady Miasta Wysokie Mazowieckie Nr VI/14/15 z dnia 20 marca 

2015 roku w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości na terenie miasta Wysokie 

Mazowieckie w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej w 2023 roku zwolniono nowo 

wybudowane budynki i budowle związane z prowadzoną działalnością gospodarczą dla 

Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovita w Wysokiem Mazowieckiem na kwotę 522 634,00 zł. 

Skutki udzielonych zwolnień na mocy uchwał Rady Miasta w 2023 roku stanowi kwota  

541 257,00 zł.  

8.2. Przychody i rozchody budżetowe 

Przychody budżetu na 2023 rok zostały zaplanowane w wysokości 13 557 090,44 zł i stanowiły 

je: 

 przychody z kredytu kwota 7 000 000,00 zł 

 nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych kwota 

5 917 816,67 zł  

 niewykorzystane środki pieniężne wynikające z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków kwota 639 273,77 zł 

Przychody budżetu 2023 roku zrealizowane zostały w wysokości 13 557 090,44 zł 

 

Rozchody budżetu w 2023 roku nie wystąpiły.  
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Dochody budżetu miasta 

 

W 2023 roku na plan dochodów budżetu miasta w wysokości 81 615 513,84 zł realizacja 

wyniosła 81 514 112,41 zł, co stanowi 99,9% wykonania planu, w tym:  

 

 dochody bieżące na plan 51 422 319,38 zł wykonano 51 753 941,52 zł tj. 100,6%   

 dochody majątkowe na plan 30 193 194,46 zł wykonano 29 760 170,89 zł tj. 98,6% 

 

           Wykonanie dochodów w takiej wysokości świadczy o właściwym skonstruowaniu planu 

budżetu na 2023 rok, zabezpieczającym środki na planowane wydatki.  

Na koniec 2023 roku stan należności wymagalnych stanowi kwotę 1 960 307,61 zł, w tym: 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, kwotę 850 294,53 zł stanowią dłużnicy alimentacyjni  

2. Miejski Zespół Szkół, kwotę 107 412,64 zł stanowi realizowany wyrok sądowy 

3. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, kwotę 70 719,54 zł stanowią dłużnicy - najemcy lokali 

mieszkalnych 

4. Urząd Miasta kwota 931 880,90 zł, na którą składają się należności z tytułu: użytkowania 

wieczystego 43 491,54 zł, dzierżawy 58 803,34 zł, przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 54 694,62 zł, gospodarki odpadami komunalnymi 326 272,23 

zł, podatków i opłat lokalnych 408 764,39 zł, mandatów karnych 5 207,81 zł, zasądzonych 

kosztów postępowania 30 766,99 zł oraz Urzędów Skarbowych 3 879,98 zł 

            Wobec tych należności prowadzone są egzekucje, bądź trwają procedury prawne 

zmierzające do ich wyegzekwowania. Część powyższych należności została uregulowana  

w 2024 roku. 

8.3. Wydatki budżetu miasta 

Na plan wydatków budżetu miasta w wysokości 95 172 604,28 zł w 2023 roku realizacja 

wyniosła 90 595 172,87 zł, co stanowi 95,2%.      

 wydatki bieżące na plan 50 155 305,66 zł wykonano 47 055 650,63 tj. 93,8%   

 wydatki majątkowe na plan 45 017 298,62 zł wykonano 43 539 522,24 zł tj. 96,7% 

 

 Łączna kwota wydatków poniesionych w 2023 roku wyniosła 90 595 172,87 zł, tj. 95,2% 

planowanych rocznych wydatków. Na wydatki inwestycyjne w 2023 roku wydatkowano kwotę 

43 539 522,24 zł, co stanowi 48,1% wszystkich zrealizowanych wydatków. Zaplanowane  

w 2023 roku inwestycje zostały zrealizowane, natomiast wieloletnie będą kontynuowane  

w latach następnych.  
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8.4. Realizacja inwestycji ujętych w budżecie Miasta Wysokie Mazowieckie  

1. „Budowa drogi od ul. Podlaskiej do ul. Ludowej – poprawa bezpieczeństwa  

i przepustowości ruchu w mieście Wysokie Mazowieckie” kwota 5 793 231,64 zł, w tym: 

 dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwota 1 931 668,51 zł 

 wkład własny kwota 3 861 563,13 zł 

2. „Budowa i przebudowa dróg na Osiedlu Południe w Wysokiem Mazowieckiem - poprawa 

bezpieczeństwa ruchu” kwota 3 798 498,60 zł, w tym: 

 dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwota 1 113 309,96 zł 

 wkład własny kwota 2 685 188,64 zł 

3. „Budowa dróg przy ul. Księdza Prałata Józefa Obrembskiego w Wysokiem Mazowieckiem” 

kwota 4 105 019,73 zł, w tym: 

 dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwota 1 210 225,63 zł 

 wkład własny kwota 2 894 794,10 zł 

4. „Przebudowa ul. Grunwaldzkiej w Wysokiem Mazowieckiem – poprawa bezpieczeństwa  

i komunikacji” kwota 883 580,88 zł, w tym: 

 dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwota 370 697,15 zł 

 wkład własny kwota 512 883,73 zł 

5. „Budowa drogi od ul. Ludowej do alei Niepodległości (przy ul. płk. Bolesława Mościckiego) 

w Wysokiem Mazowieckiem” kwota 1 225 287,90 zł, w tym: 

 dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwota 1 223 749,99 zł 

 wkład własny kwota 1 537,91 zł 

6. „Przebudowa ul. Plac Odrodzenia w Wysokiem Mazowieckiem – poprawa bezpieczeństwa  

i przepustowości ruchu” kwota 2 488 604,99 zł, w tym: 

 dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwota 1 271 993,13 zł 

 wkład własny kwota 1 216 611,86 zł 

7. „Budowa drogi publicznej między ul. Ludową a ul. Stadionową” kwota 1 874 629,38 zł,  

w tym: 

 środki Rządowego Funduszu Polski Ład kwota 1 842 326,41 zł 

 wkład własny kwota 32 302,97 zł 

8. „Budowa drogi od ul. Ludowej do alei Niepodległości w Wysokiem Mazowieckiem wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą” kwota 6 200 897,90 zł, w tym: 
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 środki Rządowego Funduszu Polski Ład kwota 5 604 500,00 zł 

 wkład własny kwota 596 397,90 zł 

9. Wykonanie dokumentacji technicznej na poprawę bezpieczeństwa ruchu w okolicy  

ul. Dolnej, ul. Długiej i ul. Jagiellońskiej kwota 66 297,00 zł 

10. Wykonanie dokumentacji technicznej na ciąg dróg od strony zachodniej miasta Wysokie 

Mazowieckie kwota 130 380,00 zł 

11. „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ulicy Kościelnej oraz wykonanie 

dokumentacji technicznej” kwota 3 501 605,48 zł, w tym: 

 środki z Funduszu Dopłat BGK kwota 3 432 705,80 zł 

 wkład własny kwota 68 899,68 zł 

12. „Wdrożenie systemu usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną w Gminie 

Miejskiej - Wysokie Mazowieckie” kwota 1 897 964,00 zł, w tym: 

środki unijne kwota 1 430 816,90 zł 

wkład własny kwota 467 147,10 zł, z czego: 

 wydatki bieżące stanowią kwotę 1 057 997,00 zł 

 wydatki majątkowe stanowią kwotę 839 967,00 zł 

13. „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców miasta Wysokie Mazowieckie poprzez 

modernizację i rozbudowę systemu monitoringu wewnętrznego” kwota 137 679,98 zł, w tym: 

 środki Rządowego Programu Razem Bezpieczniej kwota 100 000,00 zł 

 wkład własny 37 679,98 zł 

14. Zakup dwóch stacji pomiarowo – regulacyjnych basen w Szkole Podstawowej Nr 2 kwota 

127 059,00 zł 

15. „Wykonanie sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej w nowobudowanej drodze 

miejskiej w Wysokiem Mazowieckiem” kwota 1 105 002,81 zł 

16. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta Wysokie Mazowieckie” kwota  

3 580 581,64 zł, w tym: 

 środki budżetu UE kwota 3 021 505,45 zł 

 wkład własny kwota 559 076,19 zł 

17. „Modernizacja stadionu miejskiego w Wysokiem Mazowieckiem” kwota 3 682 730,00 zł, 

w tym: 

 wkład własny kwota 1 455 730,00 zł 

 środki Rządowego Funduszu Polski Ład kwota 2 227 000,00 zł 
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18. Nabyto grunty pod ulice miejskie o łącznej powierzchni 14 188 m2 za kwotę 1 301 073,61 

zł 

 

 

Ponadto: 

1. w zakresie dróg publicznych powiatowych udzielono dotacji celowej Powiatowi 

Wysokomazowieckiemu w wysokości 2 591 555,57 zł z przeznaczeniem na:  

• przebudowę z rozbudową drogi powiatowej 2072B- ul. Białostocka w Wysokiem 

Mazowieckiem wraz z rozbiórką i budową mostu na rzece Brok oraz przebudową niezbędnej 

infrastruktury technicznej- I etap od ul. Warszawskiej do ul. Kościuszki kwota 1 831 426,95 zł 

• rozbudowę drogi powiatowej nr 2072B – ul. Białostocka w Wysokiem Mazowieckiem w lok. 

0+243 – 0+632 – II etap od Ronda Prezydenta Kaczorowskiego do ul. Kościuszki kwota  

760 128,62 zł 

2. Udzielona została dotacja celowa Miejskiemu Ośrodkowi Kultury na dofinansowanie 

zakupów inwestycyjnych w związku z realizacją projektu pn.: „Zakup wyposażenia na potrzeby 

organizacji wydarzeń plenerowych Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem” 

kwota 13 800,00 zł. 

8.5. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

           Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Wysokie Mazowieckie wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań została uchwalona Uchwałą Rady Miasta Wysokie Mazowieckie Nr 

XLIV/260/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. Swoim zakresem obejmowała 4 lata budżetowe tj. 

rok budżetowy i 3 kolejne lata (2023 - 2026). Prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań 

obejmuje lata 2023 - 2027. 

          W 2023 roku zostało podjętych przez Radę Miasta 9 uchwał zmieniających Wieloletnią 

Prognozę Finansową Miasta Wysokie Mazowieckie na lata 2023 – 2026 oraz Burmistrz Miasta 

wydał 1 zarządzenie zmieniające uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta. 

Powyższymi zmianami doprowadzono do zgodności Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta 

z faktycznym wykonaniem budżetu miasta za 2022 rok zgodnie ze sprawozdaniami Rb 

sporządzonymi za IV kwartał 2022 rok (w I kwartale 2023 roku) oraz z uchwałą budżetową na 

koniec 2023 roku. Zmiany obejmowały również lata następujące po roku 2023, w związku  

z realizacją inwestycji trwających dłużej niż 1 rok z udziałem środków z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, Rządowego Funduszu Polski Ład, Funduszu Dopłat BGK, środków unijnych jak 

również z udziałem środków własnych gminy. W ciągu roku następowały zmiany wysokości 

planowanego do zaciągnięcia kredytu. W uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Wysokie Mazowieckie na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2027 zaplanowany został do zaciągnięcia kredyt  
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w wysokości 14 000 000,00 zł. W trakcie roku budżetowego jego wysokość ulegała 

zmniejszaniu, w miarę stanu dochodów i realizowanych wydatków do wysokości 7 000 000,00 

zł. Rok 2023 zakończył się tym, iż w celu zrealizowania zaplanowanych  

w budżecie zadań zaciągnięty został kredyt długoterminowy w wysokości 7 000 000,00 zł  

z terminem spłaty na lata 2024-2027.   

Dane zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej odnoszą się do poszczególnych 

wielkości budżetowych w każdym roku objętym prognozą w układzie zapewniającym zgodność 

ze strukturą dla uchwał budżetowych. 

Prognozy wielkości obejmują dla każdego roku odrębnie: 

a) dochody budżetu w podziale na bieżące i majątkowe 

b) wydatki budżetu w podziale na bieżące i majątkowe, z wyodrębnieniem w wydatkach 

bieżących kwot na: wynagrodzenia i składek od nich naliczanych, obsługę długu 

c) wynik budżetu  

d) przychody i rozchody 

e) kwotę długu oraz sposób finansowania spłaty długu 

f) przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu budżetu 

        W załączniku do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej – Wykaz 

przedsięwzięć do WPF, ujęte zostały przedsięwzięcia wynikające z art. 226 ustawy o finansach 

publicznych: 

1) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych: 

 „Wdrożenie systemu usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną w Gminie 

Miejskiej - Wysokie Mazowieckie”, okres realizacji zadania 2022-2023, przedsięwzięcie 

zrealizowane 

2) pozostałe programy, projekty lub zadania, wydatki bieżące: 

 „Remont ul. Jagiellońskiej w Wysokiem Mazowieckiem”, okres realizacji zadania 2023-

2024 

 „Remont ul. 1000 Lecia (107847B) i ul. Żwirki i Wigury (107884B) w Wysokiem 

Mazowieckiem”, okres realizacji zadania 2023-2024 

3) pozostałe programy, projekty lub zadania, wydatki majątkowe: 

 „Budowa drogi od ul. Podlaskiej do ul. Ludowej - poprawa bezpieczeństwa  

i przepustowości ruchu w mieście Wysokie Mazowieckie”, okres realizacji zadania 

2021-2023, przedsięwzięcie zrealizowane 

 „Budowa i przebudowa dróg na Osiedlu Południe w Wysokiem Mazowieckiem - 

poprawa bezpieczeństwa ruchu”, okres realizacji 2022 – 2023, przedsięwzięcie 

zrealizowane 

 „Budowa dróg przy ul. Księdza Prałata Józefa Obrembskiego w Wysokiem 

Mazowieckiem”, okres realizacji 2022 – 2023, przedsięwzięcie zrealizowane 
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 „Przebudowa ul. Grunwaldzkiej w Wysokiem Mazowieckiem - poprawa 

bezpieczeństwa ruchu i komunikacji”, okres realizacji 2022 – 2023, przedsięwzięcie 

zrealizowane 

 „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ulicy Kościelnej oraz wykonanie 

dokumentacji technicznej”, okres realizacji 2022 – 2024 

 „Modernizacja Stadionu miejskiego w Wysokiem Mazowieckiem”, okres realizacji 2022 

– 2024 

 „Budowa drogi od ul. Ludowej do alei Niepodległości (przy ul. płk. Bolesława 

Mościckiego) w Wysokiem Mazowieckiem”, okres realizacji 2023 – 2024 

 „Budowa drogi od ul. Ludowej do alei Niepodległości w Wysokiem Mazowieckiem wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą”, okres realizacji 2023 – 2024 

 „Budowa Żłobka Miejskiego w Wysokiem Mazowieckiem”, okres realizacji 2023 – 2026 

 „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 

Miejskim Zespole Szkół w Wysokiem Mazowieckiem”, okres realizacji 2023 – 2024 

 „Poprawa bezpieczeństwa ruchu na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej i ul. Długiej  

w Wysokiem Mazowieckiem poprzez przebudowę przejść dla pieszych”, okres 

realizacji 2023 – 2024 

             Wartości poszczególnych pozycji wykazane w latach 2023 - 2027 spełniają wskaźnik 

spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Przyjęte wielkości 

dochodów mają wskaźnik realny do wykonania zarówno w dochodach bieżących jak  

i dochodach majątkowych miasta. Przyjęte wielkości wydatków bieżących nie przekraczają 

przyjętych wielkości dochodów bieżących budżetu.  Analiza przebiegu wykonania budżetu 

miasta za 2023 rok wskazuje na fakt, iż dane zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Wysokie Mazowieckie są realistyczne, ponieważ oparte zostały na podstawie 

wykonania budżetu w latach poprzednich jak i realnych możliwości dochodów miasta na lata 

przyszłe.  

8.6. Kształtowanie się podatków i opłat lokalnych 

8.6.1. Podatek od nieruchomości.  W 2023 roku obowiązywała podjęta przez Radę 

Miasta Wysokie Mazowieckie Uchwała Nr XXXI/177/2021 z dnia 29 października 

2021r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Wysokość stawek podatku od nieruchomości została utrzymana na poziomie 

obowiązującym w roku 2021 oraz 2022. Ma to na celu zachęcenie mieszkańców  

i innych podmiotów do prowadzenia i rozwijania działalności gospodarczej  

w mieście Wysokie Mazowieckie. 

8.6.2. Podatek rolny. Jego wysokość uzależniona jest od średniej ceny skupu żyta 

ogłaszanej w Komunikacie przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  

w październiku poprzedzającym rok podatkowy. Rada Miasta Wysokie 

Mazowieckie, co roku uchwałą obniża tę cenę do celów wymiaru podatku 

rolnego. W 2022 roku Rada Miasta Wysokie Mazowieckie podjęła Uchwałę Nr 

XLII/249/2022 z dnia 31 października 2022r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 
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do celów wymiaru podatku rolnego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 

roku, przez co stawka podatku rolnego pozostaje na tym samym poziomie od 

2015 r. i wynosi 85,00 zł od gruntów rolnych stanowiących gospodarstwa rolne  

i 170,00 zł od gruntów rolnych niestanowiących gospodarstw rolnych.  

8.6.3. Podatek leśny naliczany jest od 1 ha (równoważnik 0,220 m2 drewna obliczona 

według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za 

pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy) zgodnie  

z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 

2022 roku, według którego średnia cena drewna uzyskana za pierwsze trzy 

kwartały 2022 r. wyniosła 323,18 zł za 1m³. Uwzględniając równoważnik stawka 

podatku leśnego w roku 2023 wyniosła 71,0996 zł. 

8.6.4. Podatek od środków transportowych. Wysokość stawek podatku od środków 

transportowych jest ustalana przez Radę Miasta w drodze uchwały. Na rok 2023 

nie została podjęta uchwała określająca wysokość tych stawek. W związku z tym 

obowiązującą jest Uchwała Nr XV/56/15 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie  

z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych.  

Począwszy od roku 2016 do 2023 włącznie wysokość stawek od środków 

transportowych kształtuje się na jednakowym poziomie. 

8.7. Uchwały obowiązujące 

Uchwałą Nr XX/78/16 z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie wprowadzenia opłaty 

prolongacyjnej, Rada Miasta Wysokie Mazowieckie wprowadziła opłatę prolongacyjną. 

 

Uchwałą Nr XXV/128/12 z dnia 28 listopada 2012 r. Rada Miasta Wysokie Mazowieckie 

wprowadziła opłatę od posiadania psa ustalając stawkę obowiązującą na terenie miasta. Od 

2013 r. stawka jest taka sama i wynosi 48,00 zł. Zwolnienia z tej opłaty określa ustawa  

o podatkach i opłatach lokalnych. 

Uchwałą Nr XXXIII/193/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie opłaty targowej Rada 

Miasta Wysokie Mazowieckie wprowadziła opłatę targową na terenie miasta, określając 

stawki i zasady jej poboru. Inkasentem poboru opłaty targowej jest Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej w Wysokiem Mazowieckiem. Od sierpnia 2009 roku wynagrodzenie za to 

inkaso ustalone zostało w wysokości 99%. 

8.8. Zwolnienia  

Wprowadzona uchwała Nr XV/60/07 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 28 

listopada 2007 r. w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego 

użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej zwalnia na wniosek podatnika grunt, 

na którym zaprzestano produkcji rolnej. 
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Od 2015 r. obowiązuje uchwała Rady Miasta Nr X/32/15 z dnia 26 czerwca 2015 roku 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, która zwalnia z podatku od nieruchomości 

budynki lub ich części oraz grunty związane z prowadzeniem na terenie Miasta Wysokie 

Mazowieckie działalności kulturalnej i sportowo rekreacyjnej. 

       Reasumując powyższe, Gmina pozyskuje środki zewnętrzne na realizację planowanych 

zadań występując o dofinansowania z budżetu Unii Europejskiej, jak również 

o dofinansowania z innych źródeł, tj.: Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowego 

Funduszu Polski Ład, Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego jak również o środki 

od innych jednostek samorządu terytorialnego, dbając jednocześnie o wpływy do budżetu 

dochodów własnych. Dzięki pozyskanym środkom wykonano szereg inwestycji w mieście 

Wysokie Mazowieckie.  

W 2023 roku zakończone zostało duże zadanie wieloletnie a mianowicie: „Budowa drogi od 

ul. Podlaskiej do ul. Ludowej - poprawa bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w mieście 

Wysokie Mazowieckie”, okres realizacji zadania 2021-2023. 

Prowadzone przez Gminę inwestycje drogowe zdecydowanie poprawiają komfort 

poruszania się pojazdami przez miasto oraz odsłaniają nowe tereny, co niewątpliwie 

przyczynia się do wzrostu wpływów do budżetu miasta z tytułu podatków. Ich realizacja 

wpływa również na podnoszenie komfortu życia mieszkańców. Niezwykle ważna jest też 

stabilizacja prawna w zakresie prawa miejscowego i podatków lokalnych. Polityka Burmistrza 

Miasta w zakresie podatków zwrócona jest w kierunku podatnika. Zauważyć należy, iż od wielu 

lat nie podnoszono wysokości stawek podatków lokalnych obowiązujących na terenie miasta 

Wysokie Mazowieckie, a stawka podatku od nieruchomości dla budynków lub ich części 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej kształtuje się na poziomie 15,00 zł 

od 1 m2
 powierzchni użytkowej, co niewątpliwie stanowi formę pomocy przedsiębiorcom 

funkcjonującym na terenie miasta w rozwijaniu prowadzonej działalności. Takim działaniem 

zostały stworzone korzystne warunki do prowadzenia działalności gospodarczej w mieście,  

a w następstwie możliwości utworzenia nowych miejsc pracy.  

Prawidłowo zarządzana gmina procentuje dobrą kondycją finansową, zajmującą 

wysokie miejsca w rankingach. 

9. Rada Miasta Wysokie Mazowieckie 

Rada Miasta Wysokie Mazowieckie w 2023 roku odbyła 12 sesji, na których podjęła łącznie 

81 uchwał.  Dotyczyły one głównie bieżącego funkcjonowania miasta oraz inwestycji.  

10. Stan zatrudnienia w Urzędzie Miasta Wysokie Mazowieckie 

W skład urzędu wchodzą następujące referaty oraz komórki o innej nazwie: 

1. Referat Organizacyjny  

2. Referat Finansowy  

3. Referat Mienia Komunalnego, Inwestycji i Remontów oraz Rolnictwa 
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4. Urząd stanu Cywilnego 

5. Komenda Straży Miejskiej 

6. Pion ochrony i kancelaria tajna. 

Przeciętne zatrudnienie w 2023r. – 36 osób, w tym 5 osób obsługi. 

11. Działalność Straży Miejskiej w 2023 roku 

Straż Miejska w Wysokiem Mazowieckiem została utworzona na mocy Uchwały Rady 

Miasta w 2007 roku, a działalność rozpoczęła od 1 lutego 2008 roku. W chwili obecnej liczy 

1 funkcjonariusza. Głównym jej zadaniem jest ochrona porządku i spokoju publicznego na 

terenie miasta Wysokie Mazowieckie. Pełni służebną rolę wobec społeczności lokalnej. Straż 

miejska działa w strukturach urzędu, jako jedna z komórek organizacyjnych. Zadania straży 

miejskiej to: 

 ochrona porządku i spokoju w miejscach publicznych, 
 czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego, 
 współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, 
 usuwanie awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych, 
 zabezpieczenie miejsca przestępstwa i katastrof, 
 ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej, 
 współdziałanie z organizacjami i innymi służbami w ochronie porządku podczas 

zgromadzeń i imprez publicznych, 
 informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzaju zagrożeń, 
 konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla 

potrzeb gminy. 

Wykonując swoje obowiązki wobec osób naruszających obowiązujące przepisy prawne 

strażnik ma uprawnienia do: 

 udzielania pouczeń, 
 nakładanie grzywien w postępowaniu mandatowym, 
 kierowania wniosków do sądu,  
 ujęcia osoby stwarzającej w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia 

ludzkiego, 
 usuwania i unieruchamianie pojazdów przez blokowanie kół, 
 wydawania poleceń, 
 żądania niezbędnej pomocy od instytucji państwowych i samorządowych. 

Stosownie do sugestii mieszkańców miasta i osób ich reprezentujących, w szerszym 

zakresie stosowaliśmy działania prewencyjne oraz ukierunkowaliśmy nasze czynności na 

bezpośredni kontakt z mieszkańcami. 
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11.1. Uzyskane wyniki w służbie 

W 2023 roku straż miejska ujawniła 292 wykroczenia – (w 2022 - 348). 

- ukarano mandatami 36 osób na kwotę 5000,00 zł. – (w 2022 – 24 na kwotę 3000,00 zł.) 

- pouczono 206 osób (w 2022 – 264) 

- sporządzono 50 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Wysokiem Mazowieckiem (w 

2022  - 60) 

 

Ponadto podjęto następujące działania prewencyjne: 

- 841 razy skontrolowano miejsca najczęściej stwierdzanych wykroczeń, 

- 696 razy skontrolowano miejsca zagrożone przestępczością, 

- 518 razy skontrolowano miejsca sprzedaży napojów alkoholowych, 

- 131 razy skontrolowano nieruchomości pod względem porządkowym i sanitarnym, 

- dokonano 54 kontroli targowiska miejskiego,  

- dokonano 736 kontroli parków,  

- dokonano 298 kontroli placówek oświatowych,   

- dokonano 13 kontroli sposobu trzymania zwierząt,  

- dokonano 144 interwencji w miejscach publicznych, 

- dokonano 34 interwencji w miejscach zamieszkania, 

- dokonano 9 kontroli palenia pieców C.O. na posesjach po zgłoszonych interwencjach przez 

sąsiadów, bądź z własnej inicjatywy. W przypadkach stwierdzenia nieprawidłowości ich 

właściciele zostali pouczeni o prawidłowym korzystaniu z pieców grzewczych. 

 

W 2023 roku przeprowadziliśmy 178 interwencji zgłaszanych przez mieszkańców miasta 

dotyczących: 

- zagrożeń w ruchu drogowym  -  66, 

- zakłóceń porządku i spokoju publicznego -  39, 

- zwierząt – 38, 

- ochrony środowiska i gospodarki odpadami  - 30, 

- awarii technicznych  -  5. 

 

11.2. Najliczniejsze wykroczenia ujawniono w zakresie 

- naruszania przepisów o bezpieczeństwie i porządku w komunikacji – 152, 

- naruszania przepisów z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

– 56, 

- naruszania przepisów urządzeniom użytku publicznego – 50, 

- naruszenia przepisów przeciwko obyczajowości publicznej – 15. 
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Wykres nr 1 
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11.3. Efekty pracy Straży Miejskiej w 2023 roku przedstawia poniższa tabela 

 

 

Lp. 

 

 

Rodzaje wykroczeń 

zawartych w: 

 

Środki 

oddziaływa

nia 

wychowaw

czego (art. 

41 k.w.) 

 

 

Grzywna nałożona 

w drodze 

mandatu karnego 

 

 

Wnioski 

do sądu 

R 

 

Razem 

  

   liczba kwota     

1 

 

Ustawie - Kodeks 

wykroczeń 
     

  

 

 

a) 

 

wykroczenia 

przeciwko 

porządkowi  

i spokojowi 

publicznemu 

0 0 0 2 2 

  

 

 

c) 

 

wykroczenia 

przeciwko 

bezpieczeństwu 

osób i mienia 

0 0 0 6 6 

  

 

 

d) 

 

wykroczenia 

przeciwko 

bezpieczeństwu 

i porządkowi  

w komunikacji 

122 20 2300,00 10 152 

  

 

 

e) 

 

wykroczenia 

przeciwko 

zdrowiu 

0 0 0 5 5 

  

 

 

f) 

 

wykroczenia 

przeciwko 

obyczajności 

publicznej 

4 0 0 11 15 

  

 

 

g) 

 

wykroczenia 

przeciwko 

urządzeniom 

użytku 

publicznego 

35 12 2300,00 3 50 

  

2 

 

ustawie o wychowaniu  

w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

41 4 400 11 56 
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3 

 

ustawie o ochronie zdrowia 

przed następstwami 

używania tytoniu  

i wyrobów tytoniowych 

4 0 0 0 4 

  

4 ustawie o odpadach 0 0 0 2 2   

OGÓŁEM 206 36 5000 50 292   

11.4. Sposoby zakończenia postepowania w sprawach o wykroczenia  

 

Wykres nr 2 

11.5. Zabezpieczanie imprez rekreacyjno – sportowych oraz kulturalnych 

Straż Miejska w Wysokiem Mazowieckiem 2023 roku zabezpieczała następujące imprezy 

rekreacyjno – sportowe oraz kulturalne na terenie miasta Wysokie Mazowieckie: 

 

 31 Orkiestra Świątecznej Pomocy – 1 strażnik 

 Uroczystości Żołnierzy Wyklętych - 2 strażników 

 Obchody 232 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja - 2 strażników 

 Dzień dziecka w MOK - 2 strażników 

 VII Wysokomazowiecki 24 godzinny Maraton Rowerowy – 1 strażnik 

 61 Międzynarodowy Wyścig Kolarski - 1 strażnik 

 Impreza kulturalna „Wysokie Mazowieckie śpiewa (nie)zakazane” piosenki - 1 strażnik 

 Międzynarodowy Festiwal Folkloru Podlaskie Spotkania - 1 strażnik 

 Pielgrzymki: zambrowska i wysokomazowiecka do Hodyszewa i Płonki Kościelnej – 2 

strażników 

Pouczenia
71%

Mandaty
12%

Wnioski do Sądu
17%

Sposób zakończenia wykroczeń 2023r.



36 
 

 Obchody 105 rocznicy Odzyskania Niepodległości - 2 strażników 

 

Oprócz imprez kulturalnych, historycznych, sportowych i rozrywkowych wielokrotnie 

też zabezpieczano prace budowlane na ul. Białostockiej – 2 strażników. 

 

11.6. Dodatkowa działalność Straży Miejskiej 

Straż Miejska utrzymuje współpracę z Komendą Powiatową Policji przy zabezpieczaniu 

imprez masowych i meczów piłkarskich podwyższonego ryzyka.  

Systematycznie (raz w miesiącu) Straż Miejska uczestniczymy w posiedzeniu Zespołu 

Zadaniowego w Wysokiem Mazowieckiem. 

We współpracy z Powiatowym Urzędzie Pracy istnieje możliwość odbywania stażów 

zawodowych absolwentom miejscowych szkół.  

Straż Miejska utrzymuje stały kontakt i uczestniczy we wspólnych "patrolach"  

z pracownikami Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

oraz Spółdzielni Mieszkaniowej w Wysokiem Mazowieckiem. 

 

11.7. Wnioski. 

    Podejmowane przez Straż Miejską działania dążą do wyeliminowania występujących 

nieprawidłowości. Trudno jednak jest usunąć wszystkie problemy trapiące nasze miasto i jego 

mieszkańców. Straż miejska dokłada wszelkich starań i wysiłków, by miasto Wysokie 

Mazowieckie uczynić bezpiecznym i przyjaznym dla jego mieszkańców i przyjezdnych gości. 

Aby tego dokonać, na kolejny rok, sugerując się zgłoszeniami mieszkańców jak i własnymi 

spostrzeżeniami zaplanowano: 

 Wzmożenie kontroli miejsc parkingowych przeznaczonych dla osób 

niepełnosprawnych.  

 Wzmożenie kontroli w miejscach najczęściej stwierdzanych wykroczeń i zagrożonych 

przestępczością. 

 Eliminowanie wraków pojazdów zaburzających estetykę i funkcjonalność miasta. 

 Redukcja szkodliwych dymów wydobywających się z pieców grzewczych. 

  Objęcie stałą kontrolą opuszczonych i pozbawionych nadzoru posesji prywatnych. 
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12. Dane demograficzne Miasta Wysokie Mazowieckie 

 

 

  

STATYSTYKA MIESZKAŃCÓW WG WIEKU I PŁCI  

Kryteria wyszukiwania: Pobyt stały lub czasowy 

                                           MIASTO WYSOKIE MAZOWIECKIE (2013011) 

                                           grupowanie datą dzienną 

na dzień 2021-12-31 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 140 149 289 

3 62 70 132 

4-5 108 94 202 

6 51 51 102 

7 57 53 110 

8-12 246 254 500 

13-15 170 137 307 

16-17 83 83 166 

0

2000

4000

6000

8000

10000

rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023

9257 9216
9117 9036 9007

4423
4412

4357 4309
4300

4834 4804 4760 4727

4707

LICZBA STAŁYCH MIESZKAŃCÓW MIASTA W POSZCZEGÓLNYCH 
LATACH WG STANU NA 31 XII 

ogółem

mężczyźni

kobiety
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18 47 44 91 

19-65 2876 0 2876 

19-60 0 2595 2595 

> 65 566 0 566 

> 60 0 1306 1306 

ogółem 4406 4836 9242 

 

Kryteria wyszukiwania: Pobyt stały lub czasowy 

                                           MIASTO WYSOKIE MAZOWIECKIE (2013011) 

                                           grupowanie datą dzienną 

na dzień 2022-12-31 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 116 142 258 

3 50 48 98 

4-5 116 113 229 

6 52 50 102 

7 51 52 103 

8-12 243 253 496 

13-15 174 155 329 

16-17 101 84 185 

18 36 37 73 

19-65 2831 0 2831 

19-60 0 2540 2540 

> 65 594 0 594 

> 60 0 1328 1328 

ogółem 4364 4802 9166 
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Kryteria wyszukiwania: Pobyt stały lub czasowy 

                                           MIASTO WYSOKIE MAZOWIECKIE (2013011) 

                                           grupowanie data dzienną 

na dzień 2023-12-31 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 114 117 231 

3 53 51 104 

4-5 111 121 232 

6 52 43 116 

7 52 52 104 

8-12 243 256 499 

13-15 169 150 319 

16-17 101 94 195 

18 48 46 94 

19-65 2793 0 2793 

19-60 0 2504 2504 

> 65 618 0 618 

> 60 0 1354 1354 

ogółem 4354 4788 9142 
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Źródło: opracowanie na podstawie statystyki programu SelWin (ewidencja ludności) 

13. Stypendia Burmistrza Miasta 

Przyznawane od 2009 r., wprowadzone Uchwałą Nr XXXI/141/08 z dnia 29 grudnia 

2008 r. w sprawie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2009 r. Nr 19, poz. 201). 

Aktualna podstawa prawna: art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 t.j.) Uchwała nr XVIII/99/2020 Rady Miasta 

Wysokie Mazowieckie z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków 

udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania 

w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  

z terenu Miasta Wysokie Mazowieckie” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 3017)  

w związku z Uchwałą nr XVIII/98/2020 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia  

25 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Miasta Wysokie Mazowieckie. 

229

100
222

94 102

495

307
184

88

2757

2463

616

1350

STATYSTYKA MIESZKAŃCÓW MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 
WG WIEKU NA DZIEŃ 31 XII 2023 R. 
POBYT STAŁY 

0-2 lata 3 lata 4-5 lat 6 lat

7 lat 8-12 lat 13-15 lat 16-17 lat

18 lat 19-65 mężczyźni 19-60 kobiety  > 65 mężczyźni

>60 kobiety
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Liczba przyznanych stypendiów Burmistrza Miasta w poszczególnych latach 

Za 

osiągnięcia 

w roku  

szkolnym 

łączna liczba 

przyznanych  

stypendiów  

za 

osiągnięcia 

naukowe 

za osiągnięcia 

naukowo-

sportowe 

za 

osiągnięcia 

sportowe 

za osiągnięcia 

artystyczne 

2017/2018 51 44 0 1 6 

2018/2019 50 44 0 0 6 

2020/2021 55 44 0 10 1 

2021/2022 57 34 2 20 1 

2022/2023 51 48 2 1 0 

 

Wysokość stypendium wynosi 100,00 zł miesięcznie przez okres 10 miesięcy. 

14. Pomoc materialna uczniom – stypendia szkolne i zasiłki 

szkolne 

Przyznawane od 2005 r., wprowadzone obowiązującą aktualnie Uchwałą Nr 

XXX/110/05 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia  31  marca 2005 roku w sprawie 

przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

zamieszkałym w mieście Wysokie Mazowieckie (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 113, poz. 1356) 

Podstawa prawna: art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 t. j.), ww. uchwała Rady Miasta. 

rok szkolny ilość wniosków 

o stypendium 

szkolne 

ilość 

przyznanych 

stypendiów 

szkolnych 

ilość wniosków 

o zasiłek szkolny 

ilość 

przyznanych 

zasiłków 

szkolnych 

2020/2021 8 7 0 0 

2021/2022 11 10 1 1 

2022/2023 12 9 4 4 

2023/2024 7 7 0 0 
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Stypendium przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy. 

Wysokość stypendium zależy od kryterium dochodowego. 

Środki finansowe przeznaczone na ww. cel – dotacja 80%, środki własne 20%. 

Środki finansowe wykorzystane na pomoc materialną uczniom – stypendia i zasiłki szkolne 

rok dotacja z budżetu (80%) wkład własny (20%) łącznie 

2020 8 813,48 2 203,37 11 016,85 

2021 6 626,15 1 656,54 8 282,69 

2022 5 945,00 2 830,00 8 775,00 

2023 5 031,71 1 257,92 6 289,63 

 

15. Działalność Urzędu Stanu Cywilnego w Wysokiem 

Mazowieckiem 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Wysokiem Mazowieckiem od 01 stycznia 2023 r do 

31 grudnia 2023 r. zarejestrowanych zostało 668 nowych zdarzeń z zakresu stanu cywilnego. 

 Obejmowały one: 

Wyszczególnienie Liczba ogółem w 2023 roku 

Sporządzone akty urodzenia 

w tym: 

- noworodki zameldowane w Wysokiem 

Mazowieckiem: 

- transkrypcje aktu zagranicznego: 

350 

 

65 

 

62 

Sporządzone akty małżeństwa 

w tym: 

- małżeństwa cywilne: 

- małżeństwa konkordatowe 

- transkrypcje aktu zagranicznego: 

- małżeństwa rozwiązane przez rozwód a 

zarejestrowane w Urzędzie Stanu Cywilnego w 

Wysokiem Mazowieckiem: 

77 

 

27 

35 

15 

 

 

30 

Sporządzone akty zgonu 

- transkrypcje aktu zagranicznego: 

- ogółem mieszkańców miasta Wysokie 

Mazowieckie zmarło : 

241 

5 

 

72 
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Najczęściej wybieranymi imionami były: 

imię liczba 

Maria 13 

Nikodem 13 

Aleksander 12 

Julia 10 

Laura 6 

Kacper 6 

Hanna 6 

Franciszek 5 

Klara 5 

Adam 5 

 

 W 2023 roku wydano 2 880 odpisów z akt stanu cywilnego. Do systemu rejestrów 

państwowych z przechowywanych ksiąg stanu cywilnego przeniesiono 2 036 akt, z których 

interesanci mogą pozyskać odpisy w dowolnym Urzędzie Stanu Cywilnego na terenie Polski. 

 W 2023 odbyła się również uroczystość wręczenia 15 parom małżeńskim „Medali za 

długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  

z inicjatywy Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie.   

 Do zadań pracowników Urzędu Stanu Cywilnego w Wysokie Mazowieckiem należy 

również wydawanie dowodów osobistych mieszkańcom miasta Wysokie Mazowieckie i innym 

obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej, którzy wystąpią z wnioskiem do tutejszego urzędu.   

W 2023 roku wyrobiono 993 dowody osobiste. Przez nasz urząd obsługiwane są również osoby 

przebywające na teranie powiatu wysokomazowieckiego (poza urzędem), które przykładowo 

z przyczyn zdrowotnych nie mogą osobiści zgłosić się do urzędu by wyrobić dowód osobisty. 

16. Miejski Ośrodek Opieki Społecznej w Wysokiem 

Mazowieckiem 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są 

one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc 

społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Zadaniem 

pomocy społecznej jest zapobieganie trudnym sytuacjom życiowym, przez podejmowanie 

działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem. Dlatego też wzrastają wymagania wobec pomocy społecznej. Aby skutecznie 
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działać trzeba po prostu poznać swoje środowisko, wnikać w jego potrzeby i sytuacje, 

zapobiegać dysfunkcjom życia w rodzinie i występującemu ubóstwu. 

Jako bezpośredni realizator pomocy społecznej, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Wysokiem Mazowieckiem według stanu na dzień 31.12.2023 r. zatrudniał 11 osób: 

kierownika, zastępcę kierownika, głównego księgowego, czterech pracowników socjalnych, 

dwóch pracowników do obsługi dodatków mieszkaniowych, świadczeń rodzinnych, dodatku 

energetycznego, funduszu alimentacyjnego, karty dużej rodziny, dodatków osłonowych, 

ciepłowniczych oraz dwie opiekunki. Zatrudnialiśmy również na umowę zlecenie logopedę 

świadczącego specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dzieci niepełnosprawnych, asystenta 

rodziny wspierającego rodziny dysfunkcyjne z problemem opiekuńczo-wychowawczym oraz 

opiekuna świadczącego usługi z Programu rządowego ,,Opieka Wytchnieniowa - edycja 2023’’. 

Adresatami działań pomocy społecznej są osoby i rodziny z grup szczególnego ryzyka. 

Pomoc społeczna ma nie tylko wspierać rodzinę, ale także reagować na nowe sytuacje,  

w których się ona znalazła. 

Celem pomocy społecznej jest:   

1) zaspokajanie uzasadnionych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

2) umożliwianie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) doprowadzanie w miarę możliwości do życiowego usamodzielniania się osób i rodzin 

oraz integracji ze środowiskiem. 

Praca Ośrodka Pomocy Społecznej ukierunkowana jest w szczególności na: 

 pomoc finansową; 
 pomoc rzeczową; 
 pomoc instytucjonalną; 
 pomoc w formie usług opiekuńczych; 
 pracę socjalną polegającą na aktywizowaniu i wzmacnianiu zdolności do 

wypełniania ról społecznych i zawodowych. 

W 2023 roku bezpośrednio świadczeniami pomocy społecznej objęto 73 rodziny liczące 

144 osoby (świadczenia pieniężne 58 rodzin i świadczenia niepieniężne 15 rodzin). Najczęstsze 

powody udzielania pomocy to: bezrobocie, długotrwała lub ciężka choroba, 

niepełnosprawność, bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu 

gospodarstwa domowego w tym rodziny niepełne, alkoholizm. 

Znaczącą formą pomocy jest także praca socjalna, którą objęto 96 rodzin. Praca 

socjalna kierowana jest przede wszystkim do osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem 

społecznym (niski poziom wykształcenia, brak pracy, niewydolność opiekuńczo – 

wychowawcza, trudności w pełnieniu ról społecznych). 
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Pomoc w postaci pracy socjalnej polegała w szczególności na: 

1) działaniach na rzecz poprawy funkcjonowania rodziny, w tym systematyczną pomoc  

w rozwiązywaniu konfliktów w rodzinie, wsparcie w rozwiązywaniu problemów 

uzależnień, przemocy itp.; 

2) poradnictwie w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i sprawach życiowych, 

pomocy w załatwianiu spraw urzędowych; 

3) pomocy w uzyskaniu niezbędnych środków do życia przy wykorzystaniu posiadanych 

umiejętności i uprawnień, m. in. w uzyskaniu świadczeń emerytalno – rentowych, 

uzyskaniu bądź podwyższeniu alimentów, rekomendowaniu do uzyskania wsparcia ze 

środków organizacji pozarządowych; 

4) dążeniu do zapewnienia odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym pomoc  

w złożeniu wniosku o przydział mieszkania, w spłacie należności czynszowych, 

uzyskaniu dodatku mieszkaniowego itp. 

Realizując zadania związane z pracą socjalną, pracownicy ośrodka systematycznie 

współdziałali z innymi jednostkami pomocy społecznej, służbą zdrowia, sądem, policją, 

szkołami, przedszkolami, organizacjami pozarządowymi, parafiami oraz uczestniczyli  

w spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych ds. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

16.1. Zadania gminy realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Świadczenia w ramach pomocy społecznej obejmują realizację zadań zleconych 

gminom, zadań własnych gminy oraz zadań objętych programami rządowymi. W wyniku 

prowadzonej działalności realizowano następujące zadania:  

16.2. Zadania zlecone  

W 2023 roku wykorzystanie dotacji na realizację zadań zleconych z zakresu pomocy społecznej 

przedstawia się następująco:        

 specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczono dla 3 dzieci na kwotę 61 600,00 zł. 

 składkę na ubezpieczenie zdrowotne opłacono za 20 osób pobierających świadczenia 

rodzinne na kwotę 49 219,87 zł. 

 na Kartę Dużej Rodziny wydatkowano kwotę 2 118,00 zł. (wydano 224 karty w formie 

tradycyjnej i 224 karty w formie elektronicznej). 

 wynagrodzenie dla opiekuna za sprawowanie opieki wypłacono 1 osobie na kwotę 

6 090,00 zł. 

W 2023 roku na wypłatę świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego wydatkowano 

kwotę 505 816,35 zł. Wykorzystanie przedstawia się następująco: 

 zasiłki rodzinne z dodatkami otrzymało 274 osoby na kwotę 400 924,68 zł. 

 Świadczenie rodzicielskie otrzymało 17 osób na kwotę 91 899,80 zł. 

 zapomogę z tyt. urodzenia dziecka ( tzw. becikowe) otrzymało 39 rodzin na kwotę  

39 000,00 zł. 
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 zasiłek pielęgnacyjny otrzymało 183 osób na kwotę 483 422,00 zł. 

 świadczenia pielęgnacyjne otrzymało 35 osób na kwotę 1 017 531,00 zł. 

 składkę na ubezpieczenie społeczne opłacono za 23 osoby na kwotę 183 980,06 zł. 

 z funduszu alimentacyjnego skorzystało 41 osób na kwotę 214 400,02 zł. 

 świadczenie jednorazowe ,,Za życiem” wypłacono 1 osobie na kwotę 4 000,00 zł. 

 koszty obsługi świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego i świadczenia 

rodzicielskiego wyniosły 70 658,79 zł. 

 

W 2023 roku gminy realizowały również inne zlecone zadania, które były realizowane przez 

ośrodki pomocy społecznej tj.:  

 ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za zżyciem” 

( Dz.U. 2013 poz. 1923 t.j.) 

 ustawa z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym ( Dz.U. z 2022r. poz.1692) 

 ustawa z dnia 7 października 2022r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją na 

rynku energii elektrycznej (Dz.U.2023 poz. 1704) 

 ustawa z dnia 15grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. 2022 poz. 2687) 

  ustawa z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych (Dz.U. 2022 r. poz. 2236) 

 ustawa z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terenie tego państwa ( Dz.U. z 2022r. poz.583) 

W związku z powyższym w 2023r. wykorzystanie dotacji na w/w. zadania przedstawia się 

następująco: 

 jednorazowe świadczenie ,, Za życiem” wypłacono 1 rodzinie na kwotę 4 000,00 zł. 

(koszty obsługi 123,71 zł.) 

 dodatek węglowy wypłacono dla 4 gospodarstw domowych na ogólną kwotę  

12 000,00 zł. (koszty obsługi 240 zł.) 

 dodatek elektryczny wypłacono dla 9 rodzin na ogólną kwotę 12 000,00 zł.  (koszty 

obsługi 240 zł.) 

 refundację podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe wypłacono dla 22 gospodarstw 

domowych na ogólną kwotę 15 391,54 zł. (koszty obsługi 307,83 zł.) 

 z zakupu preferencyjnego paliwa stałego (węgla) skorzystało 5 rodzin 

 pomoc obywatelom Ukrainy na ogólną kwotę 33 488,34 zł. z czego:  

- jednorazowe świadczenie 300 zł otrzymało 37 osób na kwotę 11 016,00 zł. 
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- świadczenia rodzinne – skorzystało 14 osób na kwotę 22 288,84 zł. 

- obiady dla dzieci w szkołach i przedszkolach otrzymało 1 dziecko na kwotę 183,50 zł. 

Ogółem w 2023r. na w/w. zlecone zadania wydatkowano 2 702 635,64 zł.            

16.3. Zadania własne dotowane   

Wykorzystanie dotacji do zadań własnych w 2023 roku przedstawia się następująco: 

 zasiłki stałe otrzymało 15 osób na kwotę 115 231,72 zł. 

 składka na ubezpieczenie zdrowotne za osoby otrzymujące zasiłki stałe ( 15 osób) na 

kwotę 10 341,34 zł. 

 zasiłki okresowe otrzymało 21 rodzin ( 49 osób) na kwotę 56 263,88 zł. 

 zasiłki na zakup żywności z programu ,,Posiłek w szkole i w domu” otrzymało 45 rodzin 

(73 osoby) na kwotę 136 700,00 zł. 

 świadczenie rzeczowe z programu ,,Posiłek w szkole i w domu” – otrzymały 3 rodziny 

na kwotę 7300,00 zł. 

 Program resortowy ,, Wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2023-

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej ”- ( jednorazowy dodatek 

do wynagrodzenia) 6 349,07 zł.   

 Program rządowy ,, Usługi opiekuńcze 75+ ” – skorzystało 8 osób – 44 627,00 zł.  

 Program rządowy z funduszu solidarnościowego ,,Opieka wytchnieniowa – edycja 

2023 ” - skorzystało 6 osób 44 472,00 zł.  

Ogółem na realizację powyższych zadań wykorzystano kwotę 421 285,01 zł. 

 

16.4. Zadania własne  

W 2023 r. na realizację zadań z pomocy społecznej ze środków własnych gminy 

wydatkowaliśmy kwotę 823 969,20  zł.  t.j.: 

 zasiłki na zakup żywności z programu ,,Posiłek w szkole i w domu” otrzymały 45 rodzin 

(73 osoby) na kwotę 32 200,00 zł. 

 świadczenie rzeczowe z programu ,,Posiłek w szkole i w domu” otrzymały 3 osoby na 

kwotę 3 800,00zł 

  pomoc rzeczowa w formie opału otrzymały 4 osoby na kwotę 3 800,00  zł. 

 zasiłek celowy i zasiłek celowy specjalny na zakup leków i leczenie otrzymało 5 osób na 

kwotę 2 253,66 zł. 

 zasiłek celowy na zakup leków otrzymała 1 osoba na kwotę 153,66 zł. 

 specjalny zasiłek celowy na otrzymały 2 osoby na kwotę 1 100,00 zł. 

 zasiłek celowy na żywność otrzymała 1 osoba na kwotę 400,00 zł. 

 zasiłek celowy na opłacenie usługi związanej z pochówkiem - na kwotę 600,00 zł. 

 opłacono za pobyt 10 osób w Domu Pomocy Społecznej na kwotę 447 259,90 zł. 

 na zadania związane z realizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie tj. 

prowadzenie Zespołu Interdyscyplinarnego wydatkowano kwotę 1 900,00 zł. 
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 w związku z realizacją ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

wydatkowano (koszty związane z dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej 11 dzieci) 

– 55 277,16 zł. 

 zatrudnienie asystenta rodziny – 34 277,14 zł. 

 program rządowy ,,Usługi opiekuńcze 75+ ”- skorzystało 8 osób – 44 627,00 zł. 

 wypłaty dodatków mieszkaniowych wydatkowano kwotę 196 320,68 zł. 

Liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych wyniosła 758. 

Z dodatku mieszkaniowego skorzystało ogółem 74 rodzin w tym: 

- lokatorzy i właściciele lokali w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej - 31 rodziny na kwotę  

81 345,30 zł (liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych 321), 

- najemcy lokali w zasobach Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej - 36 rodzin na kwotę  

102 409,16 zł (liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych 375), 

- właściciele lokali w zasobach Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej - 4 rodziny na kwotę  

8 013,75 zł (liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych 39), 

- pozostali właściciele lokali – 3 rodziny na kwotę 4 552,47 zł (liczba wypłaconych dodatków 

mieszkaniowych 23). 

 

16.5. Pozostałe zadania 

Ponadto w 2023 roku Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie otrzymała dofinansowanie 

w wysokości 48 600 zł na realizację zadania współfinansowanego ze środków otrzymanych  

z budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025, Edycja 

2023, Moduł II Zapewnienie funkcjonowania Klubu „Senior + w Wysokiem Mazowieckiem. 

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 108 600 zł. Dotację wykorzystano na potrzeby 

funkcjonowania Klubu Senior +, w którym seniorzy z terenu miasta Wysokie Mazowieckie 

skorzystali z następujących zajęć: spotkania z dietetykiem, prawnikiem, lekarzem pedagogiem, 

zielarką, strażakami, funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji, zajęcia sportowe, 

masaże, zajęcia z fizjoterapeutą, zajęcia komputerowe, rękodzieło, zajęcia kulinarne, imprezy 

integracyjne, współpraca międzypokoleniowa. Uczestnikami Klubu „Senior +” (30 osób) są 

osoby z miasta Wysokie Mazowieckie, powyżej 60 roku życia, nieaktywne zawodowo, których 

uczestnictwo w zajęciach ma zapobiec wykluczeniu społecznemu, zapewnić wsparcie 

wynikające z aktualnych potrzeb oraz poszerzyć wiedzę na temat profilaktyki prozdrowotnej. 

Wsparcie udzielane w ramach Klubu Seniora pozwoliło stworzyć uczestnikom warunki do 

aktywnego życia oraz zapewniło większy udział w życiu społeczności lokalnej. Działalność 

klubu  podwyższa także standard świadczonych usług na rzecz osób starszych oraz wzmacnia 

politykę senioralną w mieście Wysokie Mazowieckie. Bezpośrednim realizatorem zadania jest 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem, w strukturze, którego został 

utworzony ośrodek wsparcia dla seniorów działający, jako klub samopomocy. 

Nadmienić należy, iż najbardziej potrzebujący mieszkańcy miasta Wysokie Mazowieckie 

korzystali dodatkowo z pomocy żywnościowej z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

w ramach EFS (FEAD). Na terenie miasta dystrybucją żywności zajmowało się Stowarzyszenie 
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na Rzecz Osób Potrzebujących Pomocy ,,Bliżej Ciebie”, w siedzibie którego wydawana była 

żywność dla osób, które otrzymały skierowanie z ośrodka pomocy społecznej. W 2023 roku  

z takiej pomocy skorzystało 53 rodziny liczące 138 osób.   

Ponadto udzielana była również pomoc w formie usług opiekuńczych świadczonych  

w miejscu zamieszkania przez zatrudnione w ośrodku pomocy społecznej opiekunki. Taką 

pomocą objętych zostało 11osób, koszt usług opiewa kwotę 148 726,71zł. Pomoc ta 

realizowana była za częściową odpłatnością, w zależności od dochodu poszczególnych osób 

korzystających z usług. Z odpłatności wpłynęła do Urzędu kwota 56 995,55 zł.      

W ramach współpracy pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Klubu 

Senior+ z uczniami Szkoły Podstawowej Nr 1 (paczkę świąteczną przygotowały zuchy  

z I Gromady Zuchowej ,,Młode Orły”) udzielili wsparcia rodzinie, która znalazła się w sytuacji 

kryzysowej. W okresie przedświątecznym rodzina z trójką dzieci otrzymała paczkę, w której 

znalazły się artykuły spożywcze, środki czystości, zabawki i ubrania. Ponadto we współpracy  

z pracownikami OSP w Wysokiem Mazowieckiem zorganizowano świąteczną paczkę dla 

samotnej niepełnosprawnej matki z dwójką dzieci. Upominki sprawiły obdarowanym ogromną 

radość i sprawiły, że święta były pełne nadziei i wiary w ludzkie serca. Ponadto w okresie 

świątecznym pracownicy i uczestnicy Klubu Senior+ przygotowali upominki dla osób starszych, 

samotnych, korzystających z usług opiekuńczych świadczonych przez tutejszy ośrodek. 

Ponadto z różnego rodzaju form pomocy korzystały całe rodziny, mimo iż decyzje wystawiane 

były na jedną osobę, jednak krąg osób korzystających z pomocy był znacznie większy. Zaznaczyć 

należy, że wszystkie zgłoszone wnioski w roku 2023 zostały rozpatrzone i załatwione. Przepisy 

obowiązującego prawa częściowo ograniczają wysokość przyznawanych zasiłków. Mamy 

nadzieję, że nie odbiło się to bezpośrednio na potrzebujących, ponieważ dzięki działalności 

organizacji pozarządowych, społecznych oraz osób indywidualnych pomoc ta uzupełniała się. 

17. Ochrona Zdrowia 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholu należy do zadań własnych gmin. Realizacja tych zadań, jest prowadzona w Gminie 

Miejskiej Wysokie Mazowieckie w postaci Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii uchwalanego corocznie przez radę miasta, 

uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia.  

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 opracowany został zgodnie z treścią ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Program przedstawia realizację zadań własnych gminy wynikających z art. 41 ww. ustawy. 

Program był kontynuacją działań lat ubiegłych, podejmowanych w zakresie ochrony zdrowia, 

profilaktyki, przeciwdziałania alkoholizmowi oraz promocji zdrowego trybu życia wśród 
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mieszkańców Miasta Wysokie Mazowieckie. Na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku 

była zaplanowana kwota w wysokości 660 000,00 złotych, w tym na przeciwdziałanie 

narkomanii kwota 40 000,00 złotych. Program był zawarty w sześciu zadaniach, na które 

wydano kwotę w wysokości 460 920,02 zł. W 2023 r. środki uzyskane z opłat za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 398 979,34 zł., natomiast środki  

z tytułu opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości 

nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. wyniosły 107 833,39 zł.  

17.1. Z pracy MKRPA 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wysokiem 

Mazowieckiem podejmuje czynności zobowiązujące poddaniu się leczeniu odwykowemu 

wobec osób uzależnionych od alkoholu, będących często sprawcami przemocy. Komisja 

inicjuje działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Komisja 

podejmując czynności w zakresie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu; kieruje na 

badania przez biegłego psychologa i psychiatrę w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2023 

r. prowadziła postępowania wobec 13 osób nadużywających alkoholu, co, do których w 2023 

r. wpłynęły wnioski o rozpoczęcie czynności zmierzających do podjęcia leczenia odwykowego 

oraz kontynuowano postępowanie wobec osób, co, do których wnioski wpłynęły w roku 

ubiegłym. W 2022 r. do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęły 

wnioski z: 

1. Komendy Powiatowej Policji – 11 

2. Członków rodziny – 2 

3. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – 1 (wniosek dotyczył tej samej osoby, co 

wniosek z policji). 

Członkowie komisji podczas posiedzeń postanowili wobec: 1 osoby złożyć wniosek do 

Sądu Rejonowego o wszczęcie czynności zmierzających do przymusowego leczenia w zakładzie 

lecznictwa odwykowego, 2 osoby skierować na badania do biegłych w celu wydania opinii  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 3 osobom zalecono uczęszczanie na indywidualne 

rozmowy z psychologiem, który przyjmuje w Punkcie Konsultacyjnym dla Osób Uzależnionych 

i Członków ich Rodzin, 7 osobom zalecono rozpoczęcie terapii w Poradni Leczenia Uzależnienia 

Od Alkoholu i Współuzależnienia. Jedna osoba, co, do której prowadzone były czynności sama 

zgłosiła się na stacjonarne leczenie odwykowe. 
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18. Współpraca Miasta Wysokie Mazowieckie z organizacjami 

pozarządowymi 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi należy do zadań własnych gminy 

określonych w art.7 ust.1 pkt. 19 i art 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2024 r., poz. 609 t.j.), zaś ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2023 r., poz. 517 t.j. ze zm.) nakłada na organ 

administracji publicznej obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Program współpracy Miasta Wysokie Mazowieckie z organizacjami 

pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 

rok został przyjęty Uchwałą Rady Miasta Wysokie Mazowieckie Nr XLIII/252/2022 z dnia  

29 listopada 2022 roku. 

Głównym celem Programu jest zwiększenie zaangażowania podmiotów w rozwój 

Miasta i poprawa, jakości życia mieszkańców Wysokiego Mazowieckiego. Cel ten Miasto 

realizowało głównie poprzez zlecanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym i innym 

podmiotom, jako realizatorom zadań miejskich. Były to zadania głównie z zakresu 

pozalekcyjnych zajęć sportowych i objęcia pomocą członków rodzin z problemami uzależnień. 

Zadania wynikające z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkomani w 2023 roku, dotyczyły prowadzenia pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, obejmując: 

1. Szkolenie i prowadzenie drużyn młodzieżowych piłki nożnej (minimum trzy drużyny)  

w rozgrywkach ligowych oraz turniejach, 

2. Szkolenie i prowadzenie drużyn młodzieżowych piłki koszykowej, 

3. Szkolenie i prowadzenie drużyn młodzieżowych piłki siatkowej, 

Na ich realizację przewidziano dotację w wysokości 140 000,00 zł. 

  

W styczniu 2023 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych  

w 2023 roku. Do konkursu wpłynęły następujące oferty:  

• na realizację zadania nr 1 - jedna oferta - Miejskiego Klubu Sportowego RUCH Wysokie 

Mazowieckie ul. 1 Maja 14,  

• na realizację zadania nr 2 - jedna oferta - Uczniowskiego Klubu Sportowego MAX BASKET 

Wysokie Mazowieckie ul. Ludowa 5,  

• na realizację zadania nr 3 - jedna oferta -Uczniowskiego Klubu Sportowego „JEDYNECZKA" 

Wysokie Mazowieckie ul. Kościelna 1.  

Oferty zostały pozytywnie ocenione przez komisję powołaną przez Burmistrza Miasta, 

i w postępowaniu konkursowym uzyskały wymaganą liczbę punktów oraz rekomendację 

komisji konkursowej. 

W związku z powyższym Burmistrz Miasta podpisał z rekomendowanymi oferentami 

umowy na realizację zadań:  
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• z Miejskim Klubem Sportowym RUCH Wysokie Mazowieckie na szkolenie i prowadzenie 

drużyn młodzieżowych w ramach rozgrywek piłkarskich, na kwotę 100 000,00 zł. Zadanie to 

realizowane było poprzez udział drużyn młodzieżowych w rozgrywkach piłkarskich na szczeblu 

województwa. Zadanie to zostało zrealizowane, a przeznaczone na ten cel środki 

wykorzystano i rozliczono w całości.  

• z UKS MAX BASKET przy Miejskim Zespole Szkół w Wysokiem Mazowieckiem, na szkolenie  

i prowadzenie drużyn młodzieżowych piłki koszykowej, na kwotę 25 000,00 zł. Zadanie to 

zostało zrealizowane poprzez prowadzenie drużyn koszykówki i ich udział w treningach, 

obozach sportowych, zawodach, turniejach i mistrzostwach. Przeznaczone na ten cel środki 

zostały wykorzystane w całości i rozliczone. 

• z UKS „JEDYNECZKA" w Wysokiem Mazowieckiem, na prowadzenie drużyn młodzieżowych 

piłki siatkowej, na kwotę 15 000,00 zł. Zadanie to zostało zrealizowane poprzez udział siatkarzy 

w treningach, obozach sportowych, zawodach, turniejach i mistrzostwach. Przeznaczone na 

ten cel środki zostały wykorzystane w kwocie 15 000,00 i rozliczone. 

Łącznie na powyższe zadania wydatkowano 140 000,00 zł. 

 

Część zadań wynikających z Miejskiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii w 2023 r. powierzono Klubowi Rodzin 

Abstynenckich „Łabędź” w Wysokiem Mazowieckiem, któremu udostępniono nieodpłatnie 

pomieszczenia w MOK, udzielono wsparcia finansowego na kwotę 8 916,32 zł (zakup 

artykułów spożywczych i chemicznych). 

Ponadto w ramach realizacji Uchwały Rady Miasta Wysokie Mazowieckie w sprawie 

określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Mieście Wysokie Mazowieckie 

wpłynął wniosek Miejskiego Klubu Sportowego RUCH w Wysokiem Mazowieckiem na 

„Szkolenie i prowadzenie drużyny seniorów i drużyn młodzieżowych piłki nożnej”. Powołana 

przez Burmistrza Miasta komisja przeanalizowała ofertę i zaopiniowała pozytywnie. 

W styczniu 2023 roku została podpisana umowa: pomiędzy Burmistrzem Miasta  

a Miejskim Klubem Sportowym RUCH Wysokie Mazowieckie na szkolenie i prowadzenie 

drużyny seniorów i drużyn młodzieżowych piłki nożnej. Zadanie to realizowane było poprzez 

udział drużyny seniorów i drużyn młodzieżowych. Kwota wynikająca z umowy na realizację 

zadania wyniosła 200 000,00 zł. Zadanie to zrealizowane zostało zgodnie z umową,  

a przeznaczone na ten cel środki wykorzystano i rozliczono w całości.  

Łączna wartość zrealizowanych zadań wyniosła 340 000,00 złotych. 

Ponadto w ramach programu współpracy Miasta Wysokie Mazowieckie z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego na 2023 rok Burmistrz Miasta podjął 

współpracę ze stowarzyszeniami i organizacjami społecznymi funkcjonującymi w różnych 

obszarach życia społecznego, którym udzielił różnorodnego wsparcia w realizacji wspólnych 

zadań. 

Miejski Klub Sportowy RUCH - korzystanie ze stadionu miejskiego na zasadzie użyczenia. 

Uczniowski Klub Sportowy „Jedyneczka” – nieodpłatne korzystanie z obiektów sportowych,  

w szczególności przy Szkole Podstawowej Nr 1. 
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Uczniowski Klub Sportowy „Max Basket” – nieodpłatne korzystanie z obiektów sportowych,  

w szczególności przy Miejskim Zespole Szkół. 

Klub Sportowy „Budo Kai Karate” – nieodpłatne korzystanie z obiektów sportowych  

i szkolnych, wsparcie organizacji Mistrzostw Kyokushin Budo Kai Karate  

Klub Rodzin Abstynenckich „Łabędź” - nieodpłatne korzystanie z pomieszczeń w Miejskim 

Ośrodku Kultury, wsparcie finansowe działalności profilaktycznej i terapeutycznej, a także 

uroczystych obchodów kolejnej rocznicy powstania klubu; opłata za usługi telefoniczne, zakup 

artykułów biurowych i środków czystości. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku – nieodpłatnie udostępniono lokal w Miejskim Ośrodku Kultury, 

na działalność statutową, w tym wykłady; stowarzyszenie posiada na stronie miasta bezpłatną 

zakładkę. 

Polski Związek Niewidomych Koło w Wysokiem Mazowieckiem - udostępniono nieodpłatnie 

pomieszczenie w Miejskim Ośrodku Kultury na zorganizowanie uroczystych spotkań. 

Towarzystwo Przyjaciół Miasta Wysokie Mazowieckie – w Miejskim Ośrodku Kultury, 

udostępniono nieodpłatnie pomieszczenie na działalność statutową oraz na prowadzenie 

„Izby Ziemi Wysokomazowieckiej". 

Stowarzyszenie na rzecz Osób Potrzebujących Pomocy „Bliżej Ciebie" - udostępniono 

nieodpłatnie pomieszczenia na siedzibę w Miejskim Ośrodku Kultury oraz wynajęto odpłatnie 

pomieszczenie magazynowe w budynku przy ul. Armii Krajowej 1; stowarzyszenie posiada na 

stronie miasta bezpłatną zakładkę. 

Stowarzyszenie Cykliści – dofinansowano pielgrzymkę rowerową w kwocie 2484 zł 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „NATURA" udostępniono pomieszczenia  

w Miejskim Zespole Szkół na prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej osób 

niepełnosprawnych. 

Ochotnicza Straż Pożarna 

W 2023 roku na rzecz OSP w Wysokiem Mazowieckiem, dzięki otrzymanej dotacji  

z Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku w kwocie 25 000,00 zł oraz środkom z budżetu 

Miasta Wysokie Mazowieckie w kwocie 10 000,00 zł, strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Wysokiem Mazowieckiem został zakupiony następujący sprzęt: aparat powietrzny 

nadciśnieniowy wraz z butlą stalową, maską i sygnalizatorem bezruchu- 1 kpl., butla stalowa 

do aparatów powietrznych – 2 szt., radiotelefon przenośny – 4 szt., prądownica pianowa  

z zaworem kulowym do piany ciężkiej – 1 szt., węże tłoczne W 75 – 8 szt., węże tłoczne W 52 

-10 szt., detektor wielogazowy – 1 szt. Łączna wartość zakupu to 35 00,00 zł.  

W ramach utrzymania jednostki OSP w gotowości bojowej dokonywane są przeglądy, 

naprawy i konserwacje pojazdów strażackich i sprzętu, zapewniana jest niezbędna ilość paliw, 

smarów; zapewniona jest łączność w selektywnym systemie powiadamiania strażaków  

o zdarzeniach. Członkowie jednostki kierowani są na badania lekarskie i szkolenia. 

Ubezpieczone zostały dwa pojazdy ratowniczo-gaśnicze oraz strażacy od nieszczęśliwych 

wypadków podczas akcji ratunkowych. Wypłacany jest ekwiwalent w wysokości 25 zł/godz. za 

udział w działaniach ratowniczych oraz za udział w ćwiczeniach i szkoleniach w wysokości  
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10 zł/godz. Finansowane są badania techniczne samochodów i narzędzi, monitoring budynku, 

przegląd gaśnic, kontrola sprawności przewodów wentylacyjnych w budynku, abonament 

powiadamiania strażaków o zdarzeniach, ponadto miasto pokrywa rachunki za ogrzewanie 

budynku, monitoring i energię elektryczną. 

Łączna kwota środków finansowych przeznaczona przez Urząd Miasta Wysokie 

Mazowieckie na utrzymanie jednostki OSP w Wysokiem Mazowieckiem w 2023 roku wyniosła 

116 704,36 zł. 

Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycznej im. Brygady Kawalerii PLIS – współpraca przy 

organizacji świąt narodowych: Konstytucji 3 Maja i Niepodległości 11 Listopada oraz Dnia 

Żołnierzy Wyklętych; udostępnianie pomieszczeń. 

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej – Obwód Wysokie Mazowieckie – udostępnianie 

pomieszczeń w Miejskim Ośrodku Kultury. 

Związek Harcerstwa Polskiego i Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej - wsparcie organizacyjne 

drużyn w działalności statutowej, udostępnienie pomieszczeń w Szkole Podstawowej Nr 1  

i MOK na harcówki, dofinansowanie wyjazdu harcerzy na ferie zimowe, dofinansowanie 

organizacji biwaku, zakup sprzętu. 

Klub Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża „Kropelka” – wsparcie 

organizacyjne i finansowe promocji zdrowego stylu życia oraz honorowego krwiodawstwa 

poprzez udostępnianie nieodpłatne pomieszczeń na organizację zbiórek krwi i olimpiad  

o Honorowym Krwiodawstwie i PCK oraz innych konkursów.  

Stowarzyszenie Oświatowe „Świat Malucha” – korzystanie z pomieszczeń przedszkola  

w zakresie współpracy stowarzyszenia z Przedszkolem Miejskim Nr 1 „Świat Malucha”. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach: pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

Wprowadzenie i realizacja programu służyła głównie: 

- umacnianiu świadomości społecznej, poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, 

wspólnotę lokalną oraz jej tradycje; 

- umacnianiu lokalnych działań, stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur 

funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych; 

- integracji podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, które działają na 

terenie miasta lub na rzecz jej mieszkańców; 

- podwyższeniu efektywności działań kierowanych do mieszkańców miasta. 

Wspierając zadania publiczne Miasto może w pełni wykorzystać potencjał organizacji, 

aby efektywnie wpływać na zapotrzebowanie społeczeństwa. Dzięki kontynuowanej 

współpracy z organizacjami i dofinansowywaniu przez Miasto realizowanych przez organizacje 

zadań publicznych, budowane jest na wysokim poziomie aktywne partnerstwo pomiędzy 

administracją publiczną, a organizacjami pożytku publicznego. 
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19. Ochotnicza Straż Pożarna w Wysokiem Mazowieckiem 

Działania na rzecz OSP w Wysokiem Mazowieckiem w 2023 roku: 

 Dzięki otrzymanej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku w kwocie 25 000,00 

zł oraz środkom z budżetu Miasta Wysokie Mazowieckie w kwocie 10 000,00 zł, strażakom 

z Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem został zakupiony następujący 

sprzęt: aparat powietrzny nadciśnieniowy wraz z butlą stalową, maską i sygnalizatorem 

bezruchu- 1 kpl., butla stalowa do aparatów powietrznych – 2 szt., radiotelefon przenośny 

– 4 szt., prądownica pianowa z zaworem kulowym do piany ciężkiej – 1 szt., węże tłoczne 

W 75 – 8 szt., węże tłoczne W 52 -10 szt., detektor wielogazowy – 1 szt. Łączna wartość 

zakupu to 35 00,00 zł. 

 Zapewniono mobilność i dyspozycyjność jednostki OSP oraz bezpieczeństwo indywidualne 

strażaków wraz z należnymi im świadczeniami. Dokonywane były przeglądy, naprawy  

i konserwacje sprzętu pożarniczego, zapewniana była niezbędna ilość materiałów 

paliwowych i smarów. Zapewniona była łączność w selektywnym systemie powiadamiania 

strażaków o zdarzeniach. Członkowie jednostki kierowani byli na badania lekarskie  

i szkolenia. Ubezpieczone zostały dwa pojazdy ratowniczo-gaśnicze oraz strażacy od 

nieszczęśliwych wypadków podczas akcji ratunkowych. Wypłacany jest ekwiwalent  

w wysokości 25 zł/godz. za udział w działaniach ratowniczych oraz za udział w ćwiczeniach  

i szkoleniach w wysokości 10 zł/godz. Finansowane są badania techniczne samochodów  

i narzędzi, monitoring budynku, przegląd gaśnic, kontrola sprawności przewodów 

wentylacyjnych w budynku, ponadto miasto pokrywa rachunki za ogrzewanie budynku, 

monitoring i energię elektryczną. 

 Łączna kwota środków finansowych przeznaczona przez Urząd Miasta Wysokie 

Mazowieckie na utrzymanie jednostki OSP w Wysokiem Mazowieckiem w 2023 roku 

wyniosła 116 704,36 zł. 

 Urząd Miasta Wysokie Mazowieckie ogłosił zamówienie na wykonanie dokumentacji 

technicznej na remont i rozbudowę budynku OSP w Wysokiem Mazowieckiem, polegające 

na zaprojektowaniu rozbudowy budynku do wysokości parteru (z tyłu obecnego budynku), 

kompleksowy remont wszystkich pomieszczeń i ciągów komunikacyjnych istniejącego 

budynku z przystosowaniem budynku dla osób niepełnosprawnych, w szczególności: 

wykonanie posadzek, wymiana instalacji elektrycznej i wod-kan, wymiana okładzin 

ściennych, podłogowych, schodowych, wymiana stolarki wewnętrznej, montaż nowej 

armatury, zaprojektowanie paneli fotowoltaicznych na potrzeby strażnicy. Został 

wyłoniony wykonawca dokumentacji. Został złożony wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego w Białymstoku na dofinansowanie: Przebudowy strażnicy oraz 

doposażenie OSP w Wysokiem Mazowieckiem. Całkowita wartość projektu to 2 003 943,63 

zł. Wysokość dofinasowania, które miasto otrzyma na powyższe zadanie 1 346 930,78 zł. 

Zakończenie inwestycji planowane jest na 2025 rok. 
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20. Szkoła Podstawowa nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem 

20.1. Organizacja pracy 

Rok kalendarzowy 2023 obejmował dwa lata szkolne: II półrocze roku szkolnego 

2022/2023 i I półrocze roku szkolnego 2023/2024. W pierwszej połowie roku 2023 w naszej 

placówce uczyło się 555 uczniów, a w II połowie 559. Realizacja obowiązku szkolnego 

odbywała się w 24 oddziałach.   

W szkole zatrudnionych było 64 pracowników należących do kadry pedagogicznej,  

w tym 7 w niepełnym wymiarze godzin. Grono pedagogiczne składało się z dyrektora  

i wicedyrektora, 46 nauczycieli przedmiotów, 6 nauczycieli współorganizujących proces 

dydaktyczny, 2 nauczycieli biblioteki, 5 wychowawców świetlicy, pedagoga, psychologa  

i logopedy.  

 

Staż pracy nauczycieli 

Staż pracy w latach 

0 – 5 6 - 10 11 - 15 16 - 20 21 - 25 26 - 30 31 - 35 36 i więcej 

4 11 8 9 4 9 3 16 

 

Wykształcenie nauczycieli 

Rodzaj 

wykształcenia 

Liczba 

nauczycieli 

ogółem 

Liczba nauczycieli z poszczególnymi stopniami awansu 

początkujących kontraktowych mianowanych dyplomowanych 

Stopień 

naukowy 

doktora, 

magistra z 

przygotowaniem 

pedagogicznym 

62 14 - 7 41 

Wyższe 

zawodowe, 

licencjat z 

przygotowaniem 

pedagogicznym, 

SN 

2 - - 1 1 

Ogółem 64 14 0 8 42 
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W szkole zatrudniano 19 pracowników administracji i obsługi. Administracją zajmowały 

się trzy osoby: główna księgowa, specjalista/referent do spraw kadr i płac, sekretarz szkoły.  

W obsłudze pracowały: obsługa stołówki 5 osób (w tym 1 intendent), 1 strażnik szkolny,  

2 woźne, 2 konserwatorów, 6 sprzątaczek. 

20.2. Działania podejmowane w zakresie realizacji polityki i programów oświatowych:    

Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży 

W roku 2023 do naszej placówki uczęszczało 19 uczniów posiadających orzeczenia  

o potrzebie kształcenia specjalnego. Ich wspomaganie zgodnie z posiadaną dysfunkcją 

realizowało 7 nauczycieli.  Dwóch uczniów realizowało nauczanie indywidualnie, jeden uczeń 

zindywidualizowaną ścieżkę kształcenia; 66 uczniów uczęszczało na zajęcia korekcyjno – 

kompensacyjne; 19 realizowało zajęcia rewalidacyjne; zorganizowano 9 grup gimnastyki 

korekcyjnej dla 52 uczniów; z zajęć logopedycznych korzystało 53 uczniów. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa emocjonalno - społecznego i psychofizycznego oraz 

maksymalizacji wsparcia psychicznego uczniów podjęto następujące działania: 

• uczniów mających trudności emocjonalne objęto terapią psychologiczną (17 osób); 

• pedagog prowadziła zajęcia podnoszące kompetencje emocjonalno-społeczne skierowane 

do 8 uczniów; 

• uczniom mającym problemy w relacjach rówieśniczych psycholog udzieliła 37 konsultacji 

oraz przeprowadziła w ramach interwencji 20 rozmów motywujących; 

• pedagog przeprowadziła 90 rozmów wychowawczo-profilaktycznych z uczniami, w tym  

o charakterze terapeutycznym, wspierającym;  

• umożliwienie uczniom wszystkich klas udziału w dodatkowych zajęciach i kołach 

zainteresowań (zajęcia rozwijające, dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno -kompensacyjne, 

logopedyczne, gimnastyka korekcyjna, zajęcia informatyczne, kulinarne, krawieckie, 

fotograficzne, unihokej, basen); 

• psycholog zorganizowała Tydzień Zdrowia Psychicznego, który miał na celu zwrócenie uwagi 

całej społeczności szkolnej na rangę zdrowia psychicznego; przez 5 dni w szkole odbywały się 

różnorodne przedsięwzięcia i działania promujące dobre samopoczucie oraz dobrostan 

psychiczny, m. in.: powstała gazetka informacyjna na temat profilaktyki zdrowia psychicznego 

oraz wiadomości wraz z numerami telefonów zaufania, gdzie osoby potrzebujące wsparcia 

mogą szukać pomocy; w klasach I-III, w ramach wzmacniania pozytywnych relacji 

rówieśniczych, zorganizowano dzień gier planszowych i zabaw integracyjnych, najmłodsi 

uczniowie mieli również możliwość poznania metod relaksacyjnych; w świetlicy szkolnej 

odbyły się warsztaty na temat wpływu diety na zdrowie psychiczne, zaś uczniowie wykonali 
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plakaty tematyczne, które zawisły na szkolnym korytarzu; w bibliotece szkolnej powstała 

ekspozycja „Książek na dobry humor”; 

• ośmiokrotne uruchomienie Procedury Postępowania Nauczycieli w Sytuacjach Zagrożeń 

Demoralizacją, w postaci Zespołów Interwencyjnych, zmierzające do rozwiązania złożonego 

problemu wychowawczego lub trwałej zmiany zachowania wychowanków oraz stworzenia 

poczucia bezpieczeństwa innym uczniom naszej szkoły; 

• kształtowanie wśród uczniów nawyku dbałości o własne zdrowie: udział w „Programie dla 

szkół” (warzywa, owoce, mleko), profilaktyce badań jamy ustnej w gabinecie 

stomatologicznym „Karedent”, fluoryzacji zębów; udział w kampanii edukacyjno-

informacyjnej Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz Głównego Inspektora Sanitarnego „Tydzień 

dla profilaktyki chorób zakaźnych w szkołach”; wyrabianie właściwych nawyków 

żywieniowych wśród dzieci (np. Dzień zdrowej przekąski); udział uczniów w warsztatach  

o zdrowym żywieniu, w warsztatach tematycznych: „Cukier i sól w produktach, które często 

spożywamy”; udział w warsztatach edukacyjnych dotyczących zdrowego odżywiania - dieta 

wzbogacona o produkty owocowo - warzywne i mleczne dla uczniów uczestniczących  

w Programie dla szkół; wykorzystanie propozycji multimedialnych do ćwiczeń gimnastycznych 

- „W-f dla dzieci w domu i nie tylko”; udział klas w zawodach "Sprawni jak żołnierze" w roli 

uczestników i kibiców; udział uczniów szkoły w obchodach Tygodnia Zdrowia Psychicznego.  

Podejmowanie tematyki zdrowia psychofizycznego uczniów na zajęciach z wychowawcą np.: 

Jesienią też jestem w dobrej formie - dbanie o siebie i swoje zdrowie fizyczne oraz psychiczne; 

Psychiczne zdrowie i samopoczucie ucznia w szkole; Radzenie sobie ze stresem; Oglądanie 

filmów promujących zdrowy tryb życia; „Bezpieczeństwo podczas ferii zimowych”; Świat 

wobec państw dotkniętych wojną, kataklizmami i klęską ekologiczną; Jak unikać konfliktów z 

rówieśnikami; Problemy nastolatków w wieku dojrzewania; Szanuj drugiego człowieka; 

Umiejętność właściwego podejścia do porażek i sukcesów; Olimpiada Zdrowia; Profilaktyka 

chorób układu: ruchu, krążenia, pokarmowego, wydalniczego, nerwowego, hormonalnego, 

oddechowego, rozrodczego; WZW- program: Znamię Znam; Używki i ich wpływ na młody 

organizm – program. 

Zgodnie z rekomendacjami MEN szkoła realizowała profilaktykę antyuzależnieniową 

oraz cyberprzemocy poprzez: pogadanki na temat przyczyn i skutków nałogów oraz ich 

szkodliwości; udział w programie antynikotynowej edukacji zdrowotnej skierowanej do 

uczniów klas IV pt. ”Bieg po zdrowie”; #Stop fejk friends” – profilaktyka antytytoniowa dla klas 

VII-VIII; udział uczniów w spotkaniu z przedstawicielem Instytutu Lema w Warszawie – 

szkolenie „#Ogarnij hejt”; organizację Dnia Bezpiecznego Internetu 2023: udział  

w webinariach: "Dbamy o swoją prywatność online" i "Jak odróżnić fake od newsa"; 

zorganizowanie szkolnego konkursu informatycznego "Bezpieczeństwo w sieci"; udział 

uczniów w lekcji online "Sieciaki – poznaj bezpieczny Internet!"; udział w lekcji online 

"Tajemniczy link i kłopotów sto"; udział uczniów w spektaklu online w pt. „ Dzieci sieci – Plik  
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i Folder na tropie internetowych kłopotów”; Interaktywne spotkanie online na żywo  

z bohaterami Plikiem i Folderem. 

Budowanie pozytywnego klimatu społecznego szkoły jest związane bezpośrednio  

z dobrymi relacjami między uczniami, bazującymi na integracji klas. Na poprawę relacji między 

uczniami miały wpływ różnego rodzaju inicjatywy podejmowane przez nauczycieli w postaci: 

• organizacji wspólnych wyjść do kina, do Miejskiego Zespołu Szkół na pokaz VR "Innowacyjna 

historia – nowe technologie w służbie edukacji", spotkanie dotyczące zagadnień z zakresu 

poznawania swoich preferencji zawodowych; działu uczniów klas VIII w dniu otwartym 

zorganizowanym przez: Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem, 

Zespół Szkół Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem, Liceum Ogólnokształcące  

w Wysokiem Mazowieckiem; wycieczek szkolnych.   

Inne działania pozytywnie wpływające na relacje to:  

• poznanie różnych zawodów - warsztaty zawodoznawcze w ZSZ im. Staszica w Wysokiem 

Mazowieckiem; 

• tłusty czwartek - poznanie tradycji, konkursy i zabawy integrujące zespół klasowy, degustacja 

pączków zakupionych przez Radę Rodziców; 

• udział w akcji: wspieramy drużynę narodową w piłce nożnej, obchodach Światowego Dnia 

Zespołu Downa, Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, akcji społeczno - edukacyjnej 

"Żonkile"; 

• udział w projekcie - Bankowcy dla edukacji - spotkanie on-line z prezesem City Banku 

Handlowego;  

• zorganizowanie klasowych Mikołajek, Walentynek, Dnia Kobiet, Dnia Babci i Dziadka; 

spotkania z żołnierzami WOT – zapoznanie z zawodem żołnierza zawodowej i niezawodowej 

służby wojskowej; 

• udział uczniów szkoły w różnego rodzaju apelach i uroczystościach (Święto Edukacji 

Narodowej, Święto Niepodległości, Jasełka szkolne, Ślubowanie klas pierwszych; aktywny 

udział uczniów klasy w miejskich obchodach 11 listopada, święta Konstytucji 3 Maja). 

• zorganizowanie konkursu profilaktycznego z okazji obchodów Światowego Dnia Zdrowia 

Psychicznego „Mój ulubiony sposób na poprawę samopoczucia – zdrowia psychicznego”  

w kategoriach: praca plastyczna/graficzna, wiersz, film, prezentacja dla uczniów z klas IV-VIII, 

„Mój sposób na wypoczynek i relaks” dla uczniów z klas I-III; 

• wdrożenie projektu Cichej Przerwy; podjęto akcję „Październik miesiąc świadomości  

o mutyzmie wybiórczym”. 
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Wychowanie i opieka  

Budowanie pozytywnego klimatu szkoły, wzmacnianie więzi społecznych pomiędzy 

nauczycielami i uczniami, szkołą i rodzicami, a także rozwijanie pozytywnych relacji 

społecznych między uczniami odbywało się w naszej szkole poprzez: 

• propagowanie zasad kulturalnego, właściwego zachowania - „Kodeks dobrych manier”; 

stosowanie systemu motywacyjnego i punktowego oceniana zachowania uczniów  

w comiesięcznych wyborach -"Laureat Kodeksu Dobrych Manier" w klasach I-III; „Uczeń  

z Klasą” kl. IV-VIII, 

• realizację ruchu społeczno-wychowawczego – harcerstwo: działalność I Drużyny Harcerskiej 

„Zawisza“ im. Szarych Szeregów w Wysokiem Mazowieckiem (udział harcerzy w akcji „Szkoła 

pamięta”; obchodach 11 listopada – złożenie wieńca pod pomnikiem, postawienie zniczy 

pamięci, trzymanie warty; akcji „Betlejemskie Światło Pokoju”) oraz I Gromady Zuchowej 

„Młode Orły“ (sprzątanie grobów nieznanych żołnierzy, zapalenie zniczy pamięci; 

przygotowanie paczki świątecznej dla rodziny potrzebującej), 

• podejmowane przedsięwzięć takich jak: udział w międzynarodowym projekcie edukacyjnym 

„Z kulturą mi do twarzy”; spotkanie z lokalną poetką Anną Czartoszewską, udział uczniów  

w ogólnopolskiej akcji Bohater; organizacja Szkolnego Konkursu Kolęd, Pastorałek i Piosenek 

Świątecznych, 

• wzmocnienie zaangażowania uczniów w działania szkolnego samorządu i wolontariatu, 

zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska, akcja Naszpikowani – zbiórka maskotek, udział  

w akcji charytatywnej PCK - "Świąteczna zbiórka dla Wojowników", udział w zbiórce Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, akcja Szlachetna Paczka, zbiórka PCK na rzecz dzieci z oddziału 

onkologii – tytuł akcji: Pomóż Im, 

• kształtowanie poczucia odpowiedzialności uczniów za środowisko naturalne: PCK akcja 

Sprzątanie Świata i akcja Sprzątamy dla Polski, kształcenie nawyku dbałości o porządek wokół 

siebie, oglądanie filmów edukacyjnych, zorganizowanie spotkań uczniów wszystkich klas IV - 

VIII z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w celu prelekcji na temat bezpiecznych 

zachowań uczniów w Internecie i na drogach, 

• kształtowanie wśród uczniów nawyku dbałości o własne zdrowie: udział w „Programie dla 

szkół” (warzywa, owoce, mleko) – klasy I-V, profilaktyka badania jamy ustnej w gabinecie 

stomatologicznym „Karedent”, fluoryzacja zębów kl. I-V, 

• zapewnienie dzieciom odpowiedniej ilości ruchu - organizowanie lekcji w-f na świeżym 

powietrzu, organizowanie klasowych zawodów sportowych, rozbudzanie ducha zdrowej 

rywalizacji, wykorzystanie propozycji multimedialnych do ćwiczeń gimnastycznych, udział 

uczniów w projekcie: „Umiem pływać”, 
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• udział w konkursach plastycznych promujących zdrowy styl życia np. „Opowiem Wam  

o mojej rodzinie” program beatyfikacji rodziny ULMÓW, „Nastolatek sam w domu”.  

Zgodnie z rekomendacjami MEN szkoła realizowała profilaktykę antyuzależnieniową 

oraz cyberprzemocy poprzez: udział klas VIII w Międzynarodowym programie profilaktycznym 

Smashed) – programie prewencji spożywania alkoholu przez młodzież. Zorganizowano 

pogadanki na temat przyczyn i skutków nałogów oraz ich szkodliwości: Nie tylko dopalacze są 

groźne – skutki picia napojów energetyzujących VI a.  Klasy IV uczestniczyły w programie 

antynikotynowej edukacji zdrowotnej pt. ”Bieg po zdrowie”, a klasy VII-VIII – programie 

profilaktyka antytytoniowa; „#Stopfejkfriends”.    

Pracownicy szkoły w celu diagnozowania potrzeb ucznia, demoralizacji, a także 

podejrzenia krzywdzenia dziecka nawiązywali współpracę z pracownikami Poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, kuratorem sądowym, MOPS-em i innymi instytucjami 

pomocniczymi w wyżej wymienionych sytuacjach. Pedagog szkolny uczestniczył w procedurze 

Niebieskiej karty. 

20.3. Osiągnięcia uczniów 

W roku 2023 mocną stroną był masowy udział i znaczące sukcesy uczniów  

w konkursach na szczeblu szkolnym, gminnym, powiatowym, wojewódzkich, ogólnopolskim, 

a nawet międzynarodowym. Liczne sukcesy potwierdzają wysoką jakość pracy SP1. 

Sukcesy uczniów w roku 2023: 

MIĘDZYNARODOWY KONKURS MATEMATYCZNY „KANGUR” 

• wyróżnienie – 10 osób 

MIĘDZYNARODOWY KONKURS PLASTYCZNY „Papież Franciszek w oczach dzieci” 

• prace zakwalifikowane na wystawę – 5 osób 

MIĘDZYNARODOWY KONKURS „Mathematiques Sans Frontieres”  

• VII miejsce w kraju – klasa VB 

• VIII miejsce w kraju – klasa VIC 

• XVI miejsce w kraju – klasa VIB 

MIĘDZYNARODOWY KONKURS INFORMATYCZNY „Bóbr” 

• wyróżnienie – 1 osoba 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS „ORZEŁ EDUKACJI WCZESNOSZKOLNEJ” 

• XIII miejsce w kraju – 1 osoba 
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• tytuł Laureata - 11 uczniów 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS PLASTYCZNY „Piękna nasza Polska cała” 

• Nagroda – 1 osoba 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO „Leon” 

• Laureat II miejsca w kraju – 2 osoby 

• Laureat V miejsca w kraju – 2 osoby 

• Laureat VI miejsca w kraju – 1 osoba 

• Laureat VII miejsca w kraju – 2 osoby 

• Laureat VIII miejsca w kraju – 9 osób 

• Laureat X miejsca w kraju – 1 osoba 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS PLASTYCZNY „Psiaki, Kociaki i inne zwierzęta” 

• wyróżnienie – 1 osoba 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO „Olimpus” 

• Laureat V miejsca w kraju – 1 osoba 

• Laureat VI miejsca w kraju – 1 osoba 

• Laureat VII miejsca w kraju – 4 osoby 

• Laureat IX miejsca w kraju – 2 osoby 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS POLONISTYCZNY „Fraszka” 

• wynik bardzo dobry – 5 osób 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS GEOGRAFICZNY „GEO-PLANETA” 

• wyróżnienie – 3 osoby 

OGÓLNOPOLSKI STRAŻACKI KONKURS PLASTYCZNY 

• wyróżnienie – 1 osoba 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS PRZYRODNICZY „Panda” 

• wyróżnienie – 2 osoby 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS „Świetlik” 
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• wyróżnienie – 2 osoby 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS „Wysokie Rymowanie” 

• wyróżnienie – 2 osoby 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS „Wiersze z szuflady” 

• Nagroda – 1 osoba 

• wyróżnienie – 3 osoby 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

• tytuł Laureata - 22 uczniów 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS „Alfik Matematyczny 2023” 

• wynik dobry – 2 osoby 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS „Orzeł Ortograficzny” 

• tytuł Laureata - 7 uczniów 

XVI REGIONALNY KONKURS „MISTRZ ORIGAMI” 

• Nagroda Specjalna – 3 osoby 

• Nagroda – 6 osób 

• I miejsce – 2 osoby 

• III miejsce – 1 osoba 

XXV REGIONALNY KONKURS NA WYKONANIE PALMY WIELKANOCNEJ 

• I Nagroda – 1 osoba 

• II Nagroda – 3 osoby 

• III Nagroda – 6 osób 

• IV Nagroda – 7 osób 

• wyróżnienia – 29 osób 

• Nagroda pocieszenia – 5 osób 

REGIONALNY KONKURS PLASTYCZNY „Skansen w moim mieście” 

• wyróżnienie – 5 osób 
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WOJEWÓDZKI KONKURS PLASTYCZNY „SOS dla bezdomnych kotów” 

• Nagroda – 1 osoba 

• wyróżnienie – 1 osoba 

WOJEWÓDZKI KONKURS TWÓRCZOŚCI PLASTYCZNEJ DZIECI I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 

„Krajobraz Polski – Tradycje, Współczesność, Przyszłość” – Białystok 2023 

• Nagroda – 2 osoby 

• wyróżnienia – 2 osoby 

WOJEWÓDZKI KONKURS PLASTYCZNY „CZYTANIE JEST THE BEST” 

• tytuł Laureata – 1 osoba 

• wyróżnienie – 2 osoby 

WOJEWÓDZKI KONKURS PLASTYCZNY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY „Julian Tuwim – w krainie 

wierszy” 

• wyróżnieni – 1 osoba 

WOJEWÓDZKI KONKURS PLASTYCZNY „Piękne są barwy ojczyste” 

• Nagroda – 4 osoby 

• wyróżnienie – 5 osób 

WOJEWÓDZKI KONKURS PLASTYCZNY „Białystok wczoraj – dziś – jutro” 

• wyróżnienie – 2 osoby 

• praca zakwalifikowana na wystawę – 2 osoby 

X WOJEWÓDZKI TURNIEJ MATEMATYCZNY „Sigma” 

• I miejsce – 1 osoba 

• wyróżnienie – 1 osoba 

XX WOJEWÓDZKI KONKURS O ŻYCIU I OSOBOWOŚCI ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II 

• I miejsce indywidualnie – 1 osoba 

• I miejsce drużynowo 

XIX WOJEWÓDZKI KONKURS LITERACKO – FOTOGRAFICZNY 

• III miejsce – 1 osoba 
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WOJEWÓDZKI KONKURS PLASTYCZNY „Zapobiegajmy pożarom” 

• I miejsce – 1 osoba 

WOJEWÓDZKI FIANŁ IGRZYSK DZIECI W UNIHOKEJU DZIEWCZĄT 

• III miejsce w województwie 

WOJEWÓDZKI FIANŁ IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ W UNIHOKEJU DZIEWCZĄT 

• IX miejsce w województwie 

WOJEWÓDZKI FIANŁ IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ W UNIHOKEJU CHŁOPCÓW 

• II miejsce w województwie 

FINAŁ WOJEWÓDZKI W DRUŻYNOWYCH BIEGACH PRZEŁAJOWYCH 

• VIII miejsce w województwie 

IGRZYSKA DZIECI WOJEWÓDZTWA PODALSKIEGO W KOSZYKÓWCE DZIEWCZĄT 3X3 

• IX miejsce w województwie 

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ WOJEWÓDZTWA PODALSKIEGO W KOSZYKÓWCE 

DZIEWCZĄT 3X3 

• VII miejsce w województwie 

WOJEWÓDZKIE IGRZYSKA DZIECI W TRÓJBOJU LEKKOATLETYCZNYM DZIEWCZĄT 

• III miejsce w półfinale wojewódzkim 

WOJEWÓDZKIE IGRZYSKA DZIECI W CZWÓRBOJU LEKKOATLETYCZNYM DZIEWCZĄT 

• V miejsce w półfinale wojewódzkim 

FINAŁ GRUPY ZACHODNIEJ W MINI PIŁCE KOSZYKOWEJ CHŁOPCÓW 

• IV miejsce w finale grupy zachodniej 

WOJEWÓDZKI FINAŁ PIŁKI SIATKOWEJ DZIEWCZĄT 

• IV miejsce w finale grupy zachodniej 

FINAŁ GRUPY ZACHODNIEJ IGRZYSK DZIECI W UNIHOKEJU CHŁOPCÓW 

• VI miejsce w finale grupy zachodniej 
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20.4. Budżet szkoły oraz środki zewnętrzne pozyskane w ramach realizowanych 

programów 

Budżet Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem w roku 2023 wyniósł  

8 190 058,63 zł i zabezpieczył wydatki na podstawowe działania związane z działalnością 

edukacyjną. 

W ramach posiadanego budżetu oprócz działalności podstawowej poniesiono wydatki na: 

1. Realizację specjalnej organizacji nauki z uczniami niepełnosprawnymi - 135 657,25 zł 

2. Zakup materiałów remontowych do pomieszczeń szkolnych - 27 966,61 zł 

 

W omawianym roku budżet szkoły zwiększono o dotacje celowe w kwocie 571 830,71 

zł  z przeznaczeniem na:                 

1. Wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne - 68 774,68 zł. Kwotę 68 712,68 

zł wykorzystano na zakup podręczników i materiałów dla uczniów oraz kwotę 600,00 zł  

w ramach kosztów obsługi zadania zleconego. 

2. Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w związku z pomocą obywatelom z Ukrainy. 

– 4 497,10 zł 

3. Program „Podlaskie dla Ukrainy” - dofinansowanie w kwocie – 210 396,93 zł w ramach, 

którego wykonano adaptację pomieszczeń świetlicy na cele dydaktyczne oraz remont  

i modernizację pomieszczeń do zajęć terapeutyczno – dydaktycznych. Zakupiono regały, 

szafki, biurka oraz ławki i krzesła ergonomiczne. Dokonano zakupu sprzętu TIK (10 

laptopów i drukarki) oraz monitora interaktywnego. Ponadto zakupiono programy 

multimedialne oraz inne pomoce do prowadzenia zajęć terapeutyczno-dydaktycznych.  

W ramach wyrównywania deficytów uczniów przybywających z terenu Ukrainy 

przeprowadzono zajęcia wyrównawcze z przedmiotów objętych podstawa programową. 

 

4. Zadanie zlecone z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy – 288 162,00 zł.  

Otrzymane środki wydatkowano na wynagrodzenia dla zatrudnionych obywateli 

Ukrainy, na zakup materiałów i pomocy dydaktycznych uczniom z Ukrainy oraz na 

wynagrodzenia nauczycieli prowadzących zajęcia z uczniami z Ukrainy. 

W roku 2023 wygrywając konkursu „Pracownia Kompetencji Cyfrowych” otrzymaliśmy 

Mobilną Pracownię Komputerową.  W skład zestawu pracowni weszło: 16 szt. laptopów wraz 

z systemem operacyjnym i oprogramowaniem NetSupport School, szafę do przechowywania 

laptopów oraz dwa monitory interaktywne.  Wartość całego zestawu wyniosła 44 243,10 zł 

brutto. 
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W roku 2023 w ramach przedsięwzięcia: „Poprawa efektywności energetycznej hali 

sportowej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem” opracowano dokumentację 

techniczną i projekt termomodernizacji budynku hali sportowej dotyczący wymiany stolarki 

okiennej i drzwiowej, montażu pompy ciepła i rekuperacji oraz zmianę pokrycia dachowego.   

Celem zadania jest poprawa efektywności energetycznej i redukcję emisji gazów 

cieplarnianych w sektorze budynków użyteczności publicznej w Gminie Miejskiej Wysokie 

Mazowieckie, poprzez głęboką termomodernizację i wykorzystanie odnawialnych źródeł 

energii (OZE) w infrastrukturze publicznej. Osiągnięcie tego celu pośrednio przyczyni się do 

przeciwdziałania ubóstwu energetycznemu oraz wzrostowi spójności społecznej. 

W ramach tego zadania złożono wniosek aplikacyjny w Urzędzie Marszałkowskim 

województwa podlaskiego na kwotę 3 123 954,00 zł. z czego dofinansowanie zadania ma 

kształtować się na poziomie 2 655 360,90 zł.  

20.5.  Mocne i słabe strony  

Mocne strony:  

1. Wykwalifikowana kadra pedagogiczna posiadająca doświadczenie i dodatkowe kwalifikacje 

pozwalające na prowadzenie różnorodnych zajęć terapeutycznych w zależności od potrzeb 

uczniów. 

2. Szeroka oferta zajęć dodatkowych dedykowana uczniom. 

3. Zatrudnienie 3 konserwatorów – strażników, zapewnia poczucie bezpieczeństwa uczniów 

podczas przechodzenie przez jezdnię przy budynku szkoły oraz pozwala dbać o prawidłowe 

korzystanie i bieżące naprawy urządzeń, pomieszczeń znajdujących się w szkole, co zmniejsza 

koszty napraw zlecanych innym firmom.  

4. Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na wyposażenie szkoły w meble, pomoce 

dydaktyczne, sprzęt TIK (monitory interaktywne, programy multimedialne, nowoczesne 

laptopy i inne urządzenia). 

5. Racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi na bieżącą działalność. 

Słabe strony: 

1. Coraz większa liczba dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych, posiadająca orzeczenia 

i opinie, rodziny niepełne. 

2. Niedostosowanie pomieszczeń szkoły (budynek hali sportowej) w zakresie braku 

odpowiedniej termoizolacyjności – bardzo wysoka temperatura w okresie letnim, zimą duże 

straty ciepła.  
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3. Przestarzała technologia odnawialnych źródeł energii (pompa głębinowa generująca duże 

zużycie energii). 

4. Brak boiska szkolnego.   

Szanse: 

1. Projekt na rewitalizację w zakresie Zagospodarowanie terenu Szkoły Podstawowej Nr 1  

w Wysokiem Mazowieckiem na rozwój aktywności fizycznej poprzez budowę boiska 

szkolnego, placu zabaw, wykonanie ogrodzenia posesji szkoły, instalację systemu 

monitorującego otoczenie szkoły oraz modernizację oświetlenia - pozyskanie funduszy  

w ramach Programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej –„Sportowa Polska”.  

2. Projekt na rewitalizację w zakresie dostosowanie pomieszczeń szkoły do stworzenia dwóch 

stref relaksacyjno-wypoczynkowych dedykowanych uczniom poprzez modernizację 

pomieszczeń korytarzy z wydzieleniem strefy relaksacyjnej, zakup ergonomicznych mebli oraz 

organizacją stery zielonej niezbędnej do wypoczynku. Zakup i montaż radiowęzła, 

wyposażenie w niezbędny sprzęt audiowizualny – Gminny program rewitalizacji miasta 

Wysokie Mazowieckie.  

3. Dostosowywanie pomieszczeń szkoły do obowiązujących norm w zakresie izolacyjności 

cieplnej poprzez poprawę efektywności energetycznej budynku. Złożono w Urzędzie 

Marszałkowskim wniosek o dofinansowanie inwestycji polegającej na termomodernizacji hali 

sportowej. 

4. Szkolenia nauczycieli, rodziców w zakresie pomocy psychologiczno - pedagogicznej. 

21. Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem 

Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem składa się ze Szkoły Podstawowej  

nr 2 im. Mikołaja Kopernika i Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia. Od 1 listopada 2022 

r. w skład zespołu wchodzi basen.  

 Rok 2023 to drugi semestr roku szkolnego 2022/2023 i pierwszy semestr roku 

szkolnego 2023/2024. W roku szkolnym 2022/2023 uczyło się: 

– w szkole podstawowej 609 uczniów w 27 oddziałach, 

– w szkole muzycznej 121 uczniów w 12 oddziałach, 

natomiast w roku szkolnym 2023/2024 uczy się: 

– w szkole podstawowej 637 uczniów w 28 oddziałach, 

– w szkole muzycznej 117 uczniów w 10 oddziałach (w tym w wyniku procesu rekrutacyjnego 

utworzono 2 oddziały i przyjęto 30 uczniów). 
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21.1. Informacja o zatrudnieniu za 2023 rok (stan na 31.12.2023 r.). 

Szkoła Podstawowa Szkoła Muzyczna Miejski Zespół Szkół (razem) 
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106 55 10 41 22 11 10 1 128 66 20 42 

 

Wszyscy zatrudnieni nauczyciele posiadają wyższe wykształcenie: 

 magisterskie z p. p. - 85 osób, 

 magisterskie bez p. p. - 0 osób, 

 tytuł licencjata z p. p. - 1 osoba. 

Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego: 

 dyplomowani – 56, w tym niepełnozatrudnieni – 10, 

 mianowani – 13, w tym niepełnozatrudnieni – 4, 

 kontraktowi – 11, w tym niepełnozatrudnieni – 2, 

 początkujący – 3, 

 bez stopnia awansu zawodowego – 3, w tym niepełnozatrudniony - 3. 

W 2023 roku awans zawodowy na wyższy stopień uzyskało 4 nauczycieli  

(3 kontraktowych na stopień mianowanego i 1 mianowany na stopień dyplomowanego). 

21.2. Poniesione wydatki na prowadzenie Miejskiego Zespołu Szkół. 

Ogółem: 11 846 589,99 zł. w tym: 

Szkoła Podstawowa: 10 431 273,85 zł. w tym: 

 wynagrodzenia nauczycieli i pracowników 7 484 138,10 zł. 

 narzuty od wynagrodzeń: 1 609 755,18 zł. 

 pozostałe bieżące wydatki m. in. Energia elektryczna, cieplna, środki żywności:  

1 337 380,57 zł.  

Szkoła Muzyczna: 1 415 316,14 zł. w tym: 

 wynagrodzenia nauczycieli i pracowników: 1 150 186,67 zł. 

 narzuty od wynagrodzeń: 249 540,41 zł. 
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 pozostałe bieżące wydatki m. in. Energia elektryczna, cieplna, środki żywności:  

15 589,06 zł 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych: 78 110,01 zł w tym 511,45 zł. uczniowie z Ukrainy 

Inne realizowane projekty:  

 Dostawa i montaż dwóch stacji pomiarowo–regulacyjnych: 127 059,00 zł. 

 Zakup i dostawa książek do biblioteki szkolnej w ramach ,,Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa‘‘: 17 829,80 zł. 

 Zakup i dostawa pomocy dydaktycznych w ramach Programu Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej - ,,Ekopracownia“: 47 761,00 zł. 

 Zakup i dostawę pomocy dydaktycznych w ramach Rządowego Programu ,,Aktywna 

Tablica’’: 43 750,00 zł. 

 Uczniowie z Ukrainy: 9 716,00 zł. 

21.3. Badania osiągnięć edukacyjnych. Szkoła Podstawowa. 

W 2023 roku przeprowadzono zgodnie z harmonogramem ujętym w planie nadzoru 

pedagogicznego następujące badania osiągnięć edukacyjnych uczniów: 

 w klasach I ocena gotowości szkolnej, 

 w klasach IV sprawdzian poziomujący z języka angielskiego oraz sprawdzian 

diagnozujący z języka polskiego i matematyki tzw. ,,na wejściu”, 

 w klasach V ,,przyrost wiadomości” z języka polskiego, języka angielskiego  

i matematyki, 

 w klasach VIII egzaminy próbne: j. polski, matematyka, j. angielski i j. rosyjski, 

 w klasach VIII w dn. 23, 24 i 25 maja 2023 r. egzamin ósmoklasisty. Wyniki egzaminu 

obrazuje poniższa tabela: 

Przedmiot Wynik (%) 

Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj 

Język polski 68 66 58 63 66 

Matematyka 47 48 46 54 53 

Język 

angielski 

72 71 58 65 66 

Język rosyjski 29 29 29 69 68 
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21.4. Osiągnięcia uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 za II półrocze roku szkolnego 

2022/2023 

Konkursy międzynarodowe i ogólnopolskie: 

- Konkurs plastyczny ,,Sztuka na talerzu”, 

- Konkurs literacko-plastyczny ,,Stefan Kardynał Wyszyński Prymas Tysiąclecia naszym 

Patronem”, 

- Konkurs poetycko-plastyczny ,,Błogosławiona Karolino, świeć nam przykładem…” (1 laureat) 

Konkursy wojewódzkie i regionalne: 

- Konkurs ,,Mistrz origami” (1 uczeń - nagroda specjalna Prezydenta Miasta Białegostoku,  

1 uczeń I miejsce, 5 uczniów II miejsce, 1 uczeń III miejsce i 2 wyróżnienia), 

- Konkurs na wykonanie Palmy Wielkanocnej (3 uczniów I nagroda, 1 uczeń II nagroda,  

4 uczniów III nagroda, 3 uczniów IV nagroda, 2 uczniów wyróżnienia, 1 nagroda pocieszenia) 

- Konkurs o Życiu, Osobowości i Nauczaniu Św. Jana Pawła II 

Konkursy powiatowe: 

- Konkurs Poetycki ,,Wierszem malowane” (1 uczeń II miejsce, 1 wyróżnienie), 

- Konkurs ortograficzny ,,Mistrz ortografii”( I miejsce drużynowo, indywidualnie II, III, i IV 

miejsce), 

- Konkurs Plastyczny ,,Bohaterowie Niezłomni –Żołnierze Wyklęci”( 1 uczeń III miejsce,  

1 wyróżnienie), 

Konkursy szkolne: 

- Konkurs piosenki angielskiej, 

- Konkurs plastyczny ,,Owoce i warzywa na wesoło“, 

- Konkurs na wykonanie lapbooka ,,Opowiem wam o Mikołaju Koperniku“, 

- Konkurs fotograficzny ,,Wiosna w Mieście“, 

 

Wyniki współzawodnictwa sportowego za II semestr roku szkolnego 2022/2023. 

- Igrzyska dzieci:  

 Dziewczęta: 
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- II miejsce Wojewódzkie Igrzyska Dzieci w koszykówce, 

- XII miejsce w finale grupy zachodniej w sztafetowych biegach przełajowych, 

- V miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce 3x3, 

- VI miejsce w finale grupy zachodniej w trójboju lekkoatletycznym, 

- VI miejsce w finale grupy zachodniej w czwórboju lekkoatletycznym, 

- II miejsce w finale województwa podlaskiego w koszykówce, 

- IV miejsce w finale grupy zachodniej, VIII miejsce w finale województwa podlaskiego 

w drużynowych biegach przełajowych, 

 Chłopcy: 

- IV miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce, 

- V miejsce w finale grupy zachodniej w trójboju lekkoatletycznym, 

- IV miejsce w finale grupy zachodniej w czwórboju lekkoatletycznym, 

- V miejsce w finale grupy zachodniej w drużynowych biegach przełajowych, 

- II miejsce w finale grupy zachodniej w piłce ręcznej, IV miejsce w finale woj. 

podlaskiego, 

- I miejsce w finale gr. zachodniej w piłce nożnej, VII miejsce w finale woj. podlaskiego,  

- Igrzyska młodzieży szkolnej: 

Dziewczęta: 

- V miejsce w finale grupy zachodniej w drużynowych biegach przełajowych, 

- V miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce 3x3, 

- IV miejsce w finale grupy zachodniej w koszykówce. 

Chłopcy: 

- III miejsce w finale grupy zachodniej w klasyfikacji drużynowej w pływaniu, XII miejsce 

w finale woj. podlaskiego, 

- X miejsce w finale woj. w stylu dowolnym na dyst. 50 m, 

- II miejsce w igrzyskach młodzieży szkolnej grupy zachodniej w drużynowych biegach 

przełajowych, XI miejsce w finale woj. podlaskiego, 

- III miejsce w finale gr. zachodniej w piłce nożnej, IX miejsce w finale woj. podlaskiego, 
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- IV miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce 3x3,  

- IX miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce, 

- III miejsce w finale gr. zachodniej w sztafetowych biegach przełajowych, XIV miejsce 

w finale wojewódzkim, 

- II miejsce w powiecie w badmintonie. 

W klasyfikacji wojewódzkiej Igrzysk Dzieci, MZS uplasował się na XIV miejscu (IX m. 

chłopcy, XVI m. dziewczęta). 

W klasyfikacji wojewódzkiej Igrzysk Młodzieży, MZS uplasował się na XXVIII miejscu. 

21.5. Osiągnięcia uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 za I półrocze roku szkolnego 

2023/2024 

W 2023 roku przeprowadzono 8 konkursów przedmiotowych, w których w etapie 

szkolnym brało udział – 85 uczniów, w etapie rejonowym – 12 uczniów. 

Ponadto uczniowie brali udział w innych konkursach: 

Konkursy międzynarodowe i ogólnopolskie: 

- Konkurs Matematyczny ,,Alfik” (1 uczeń - I miejsce w województwie podlaskim i IX miejsce 

w kraju), 

- Konkurs Plastyczny ,,Odpoczywaj na wsi”, 

- Konkurs Plastyczny ,,Znaczek baśniowy na przygodę gotowy”, 

- Konkurs Plastyczny ,, Tęcza”, 

- Konkurs Plastyczny ,, Święty Mikołaj - człowiek o niezłomnej wierze”(1 wyróżnienie), 

- Konkurs Plastyczny ,,Zapobiegajmy Pożarom”, 

Konkursy wojewódzkie i regionalne: 

- Konkurs Plastyczny ,,Projekt Maskotek Banku Spółdzielczego w Wysokiem Mazowieckiem” 

(3 laureatów), 

- Konkurs Plastyczny ,,Żubr podlaskiej Policji na imię czeka“, 

- Konkurs plastyczno – fotograficzny ,,Wszystko o lesie“, 

Konkursy powiatowe: 

- XXII Konkurs Plastycznyb ,,Pejzaże Powiatu Wysokomazowieckiego” (1 I miejsce,  

2 wyróżnienia), 
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- XXI Konkurs Plastyczny ,,Boże Narodzenie – Malowana Kolęda’’ ( 1 nagroda, 1 wyróżnienie), 

- III Konkurs na Rymowankę ,,Bezpieczna droga do Szkoły”, 

Konkursy szkolne: 

- Konkurs na Bombkę i Stroik Bożonarodzeniowy, 

- Konkurs Kolęd i Pastorałek ,,Narodził się Bóg Dziecina”, 

Wyniki współzawodnictwa sportowego za I semestr roku szkolnego 2023/2024. 

Igrzyska dzieci: 

Dziewczęta: 

- II miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce, 

- II miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce 3x3. 

Chłopcy: 

- III miejsce w finale gr. zachodniej w piłce nożnej, 

- II miejsce w finale powiatu w badmintonie, 

- II miejsce w finale powiatu w unihokeju, 

- IV miejsce w finale gr. zachodniej w koszykówce, 

- VII miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce 3x3, 

Igrzyska młodzieży szkolnej: 

Dziewczęta: 

- I miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce 3x3 – awans do Mistrzostw Polski - 

czerwiec 2024, 

- IV miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce. 

Chłopcy: 

- III miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce 3x3, 

- V miejsce w finale wojewódzkim w koszykówce, 

- II miejsce w finale powiatu w badmintonie, 

- II miejsce w finale powiatu w unihokeju. 
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21.6. Samorządowa Szkoła Muzyczna I stopnia.  

Informacje ogólne 

W 2023 roku zrealizowano zaplanowane wydarzenia szkolne. Należy zwrócić uwagę na 

fakt, że nauczyciele wykorzystywali w praktyce nabyte wcześniej umiejętności pracy zdalnej 

do promocji uczniów i szkoły. 

Działalność koncertowa oraz promocja szkoły odbywała się również za pośrednictwem 

platform komunikacyjnych i społecznościowych w sieci. Szkoła podtrzymuje nawiązane 

wcześniej relacje partnerskie z Orkiestrą Dętą UMFC wydział w Białymstoku oraz Miejskim 

Ośrodkiem Kultury w Wysokiem Mazowieckiem. Odbył się koncert z Okazji Rocznicy 

Odzyskania Niepodległości.  

Praca nauczycieli 

W szkole działały zespoły nauczycieli zadaniowe do organizacji wydarzeń szkolnych, 

wykonywania statutowych działań oraz wspierające pracę pozostałych organów szkoły jak też 

zespoły przedmiotowe, których zadaniem było poszerzanie i monitorowanie działań danej 

sekcji instrumentalnej lub przedmiotowej, organizowanie przedsięwzięć artystycznych  

w szkole w ramach pracy klasy, sekcji a także wszystkich uczniów szkoły. 

Wspomaganie nauczycieli 

Szkoła zachęcała nauczycieli do podejmowania podnoszenia swoich kompetencji 

pedagogicznych. Wykorzystano oferty Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie, 

Uniwersyteckiego Centrum Edukacyjnego działającego przy Uniwersytecie Muzycznym 

Fryderyka Chopina w Warszawie, oraz CEN w Białymstoku a także inicjatywy indywidualne. 

Formy i tematyka szkoleń podjętych przez nauczycieli dostosowana była do potrzeb 

pracy szkoły i poszczególnych klas. Nauczyciele poszerzali swoje kompetencje dydaktyczne, 

nabywali wiedzę na temat nowych metod kształcenia, kompetencji nauczycielskich 

związanych z bieżącą pracą i ocenianiem w tym czasie a także szeroko rozumianego obszaru 

psychologii dziecka. 

Działania z obszaru nadzoru pedagogicznego były skuteczne i ukierunkowane na 

wdrażanie wniosków usprawniających pracę w kolejnych semestrach pracy szkoły.  

Kierunki dalszego rozwoju 

W obecnej sytuacji głównym zadaniem szkoły, jako instytucji skupiającej w swoich 

murach zarówno dzieci (uczniowie) jak też dorosłych (pracownicy) jest w dalszym ciągu 

osiągnięcie jak najlepszych wyników edukacyjnych wychowanków, ale też zachowanie 

ciągłości pracy. Szkoła muzyczna nie realizuje obowiązku edukacyjnego, a swoją atrakcyjnością 

konkuruje z podmiotami oferującymi również formy zajęć artystycznych, ale nieobarczone 

programem i obowiązkiem nauki. 
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Poprzez aktywne funkcjonowanie szkoły w środowisku kreowany jest wizerunek 

artystycznej placówki, która świetnie prosperuje w każdych okolicznościach. Miejsca pełnego 

chęci i zaangażowania ze strony kadry i dającego dużo satysfakcji i zadowolenia  

z uczestniczenia w jej funkcjonowaniu. 

21.7. Organizacja wydarzeń artystycznych. Szkoła Muzyczna 

  Współpraca z instytucjami kulturotwórczymi: 

W poprzednich semestrach pracy szkoły szkoła wypracowała wiele dobrych nawyków 

w związku z niemal całoroczną pracą metodami zdalnymi – również w obszarze promocji 

uczniów, którzy wielokrotnie prezentowali swoje edukacyjne postępy w sieci.  

Szkoła włączyła się w obchody miejskie świąt państwowych. Zrealizowała zaplanowane 

wycieczki. Nawiązała współpracę z Orkiestrą dętą z Maków Węgrzech, czego efektem jest 

planowany na 30 maja 2024 r. koncert. 

W 2023 roku szkolnym w szkole funkcjonowały zespoły - Chór szkolny oraz 2 zespoły 

instrumentalne - złożone ze skrzypków– Zespół Staccato oraz zespół instrumentów dętych – 

potocznie zwany Orkiestrą Dętą prowadzone przez nauczycieli SSM I stopnia.  Wszystkie 

zespoły widoczne były w środowisku miejskim był to m. in. udział w obchodach 11 listopada a 

także bożonarodzeniowe koncerty w wysokomazowieckich rzymskokatolickich parafiach.  

Szkoła rozszerzyła działania promujące ją o reklamę w sieci oraz dotarcie do 

potencjalnego kandydata poprzez muzykę/ koncerty w placówkach edukacyjnych  

i kulturalnych. 

Rekrutacja rozpoczęła się 1 marca. Przez cały 2023 r. poprzez środki cyfrowego 

przekazu szkoła prezentowała swoje walory, opisywała jej edukacyjną ofertę oraz docierała do 

potencjalnych kandydatów na uczniów. Zorganizowano koncerty w siedzibie szkoły dla 

uczniów a także koncerty w przedszkolach miejskich. Koncerty spotkały się z rewelacyjną 

opinią odbiorców. 

21.8. Sukcesy uczniów. Szkoła Muzyczna 

Szkoła utrzymała wysoki poziom i porównywalną ilość laureatów konkursów, jaki miał 

miejsce w poprzednich latach. W 2023 r. na konkursach zaprezentowały się klasy: skrzypiec, 

fortepianu, akordeonu i trąbki. 

Międzynarodowe: 

XIV Międzynarodowy Konkurs Instrumentów Dętych – Wind Stars Marupe (Łotwa): 

– II miejsce w kategorii solista  

IX Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. W. Lutosławskiego w Zambrowie  
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– II dyplomy wyróżnienia 

Ogólnopolskie: 

VII Ogólnopolski Konkurs w ramach Festiwalu Forte  

- II dyplomy laureata  

- II dyplomy wyróżnienia 

VII Ogólnopolski Konkurs w ramach Festiwalu " w Barokowym stylu" 

- dyplom wyróżnienia 

Ogólnopolski Konkurs Skrzypcowy Pizzicato w Krakowie 

- II miejsce 

Ogólnopolski Konkurs Skrzypcowy Con Corda we Wrocławiu  

- dyplom wyróżnienia 

Regionalne: 

X Regionalne Konfrontacje Akordeonowe w Grajewie 

- dyplom wyróżnienia 

Troje uczniów z klasy skrzypiec zostało stypendystami Marszałka Województwa 

Podlaskiego – sukcesy artystyczne.  

Szkoła ponadto organizuje rok rocznie konkursy wewnętrzne wpływające korzystnie na 

optymalny artystyczny rozwój jej wychowanków. Są to: 

- Konkurs Kompozytorski 

- Konkurs gry a vista 

- Konkurs solfeżowy 

- Konkurs Muzyki Filmowej 

- Konkurs wiedzy o kompozytorze 

- Konkurs duetów skrzypcowych 

- Konkurs na utwór samodzielnie przygotowany 
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21.9. Projekty edukacyjne.  

,,Aktywna Tablica” 

Multimedialne pomoce dydaktyczne pozyskane dzięki dofinansowaniu z programu 

Aktywna Tablica są wykorzystywane przez nauczycieli podczas zajęć z uczniami o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych i zaspokajają potrzeby wszystkich 4 grup terapii wskazanych we 

wniosku. Narzędzia stosuje się do udzielania wsparcia psychoneurologicznego dzieciom 

przejawiającymi zaburzenia uwagi i koncentracji, z nie-pełnosprawnością intelektualną oraz  

z deficytami w sferze procesów uczenia się - w tym z dysleksją i dyskalkulią. Ponadto z pomocy 

tych korzystają uczniowie mający deficyty w sferze procesów komunikacji, w tym zaburzeń 

przetwarzania słuchowego oraz słabo słyszący. Zakupione programy multimedialne pomagają 

zwiększyć zaangażowanie nauczycieli w proces wykorzystania TIK na zajęciach, a w przypadku 

uczniów - poprzez uatrakcyjnienie zajęć, zwiększają ich zaangażowanie w proces uczenia się. 

Wykorzysta-nie nowoczesnych programów terapeutycznych zapewnia wysoką jakość 

kształcenia, adekwatną do indywidualnych potrzeb rozwojowych oraz umożliwia 

wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci z niepełnosprawnościami i trudnościami w nauce 

oraz przy-gotowanie ich do funkcjonowania w społeczeństwie. 

,,Narodowy Program rozwoju Czytelnictwa” 

W ramach ,,Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” Miejski Zespół Szkół  

w Wysokiem Mazowieckiem zakupił ok. 300 pozycji nowości wydawniczych z przeznaczeniem 

na uzupełnienie księgozbioru biblioteki. Nowości zakupione do biblioteki to atrakcyjne, 

pięknie wydane książki, bestselery, pozycje poczytnych autorów oraz lektury szkolne. Ciekawie 

doposażony księgozbiór pozwala uczniom rozwijać zamiłowania czytelnicze, kształtować 

inteligencję emocjonalną oraz efektywnie spędzać czas. Zakup książek dostosowanych do 

upodobań uczniów spowodował wyraźne zwiększenie zainteresowanie zarówno literaturą jak 

i biblioteką. Program zachęcił również nauczycieli do różnorodnych działań wokół promocji 

czytelnictwa w szkole. 

,,Ekopracownia ’’ 

,,Ekopracownia – zielone serce szkoły’’ to projekt w ramach ,,Programu Regionalnego 

Wsparcia Edukacji Ekologicznej” finansowanego ze środków Narodowego Fun-duszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku. Program ,,Ziemio nie znikaj!” zakładał utworzenie  

i wyposażenie Ekopracowni przyrodniczej w Miejskim Zespole Szkół Szkole podstawowej  

nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem.  Pozyskane w ramach projektu fundusze pozwoliły na zakup 

nowoczesnego wyposażenia oraz pomocy dydaktycznych i multimedialnych, co jest podstawą 

do dobrego i innowacyjnego nauczania na każdym poziomie edukacji. Nauka w nowej 

Ekopracowni sprzyja rozwojowi uczniów, przyczynia się do wzrostu zainteresowania przyrodą 

i inspiruje dzieci do podejmowania działań na rzecz środowiska. 
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„Program Laptop dla Ucznia” 

„Program Laptop dla Ucznia", to projekt, którego celem było podniesienie kwalifikacji 

cyfrowych uczniów. Laptopy dla czwartoklasistów służą wyrównywaniu szans, bowiem każdy 

uczeń IV klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzymał na własność bez-płatny laptop. Dzieci 

mogą korzystać z tego sprzętu w szkole i w domu, rozwijać swoje pasje, zainteresowania  

i w efekcie nabywać kompetencje cyfrowe w praktyce. W Miejskim Zespole Szkół Szkole 

Podstawowej nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem w październiku 2023 roku zostały przekazane 

laptopy 66 uczniom klas czwartych. Laptopy są własnością rodziców uczniów, a ich przekazanie 

następowało na podstawie umowy zawartej przez szkołę z rodzicem ucznia. 

 ,,Bon na laptop dla nauczyciela” 

Bon dla nauczyciela stanowił wsparcie finansowe na zakup laptopa o wartości do  

2 500,00 zł. Program ten został sfinansowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz 

Ministerstwo Cyfryzacji. Bon przyznano jednorazowo bez możliwości wymiany na gotówkę.  

W Miejskim Zespole Szkół w Wysokiem Mazowieckiem dofinansowanie otrzymało 55 

nauczycieli. 

21.10. Pływalnia 

Pływalnia realizuje zadania w zakresie sportów wodnych i rekreacji. Od marca do 

grudnia 2023 r. realizowano projekt ,,Umiem pływać’’ dotyczący nauki pływania uczniów klas 

I-III szkół podstawowych. Z projektu skorzystało 61 grup około 873 uczniów z: Miasta Wysokie 

Mazowieckie, Gminy Klukowo, Gminy Wysokie Mazowieckie, Gminy Sokoły, Gminy Kobylin 

Borzymy, Gminy Kulesze Kościelne, Gminy Nowe Piekuty, Miasta Ciechanowiec oraz Miasta  

i Gminy Łapy. Na basenie raz w tygodniu odbywają się zajęcia z wychowania fizycznego klas 

IV-VIII Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 2. Na basenie realizowany był program WF z AWF dla 

chętnych uczniów. Z pływalni raz w tygodniu korzystają dzieci ze Świetlicy Socjoterapeutycznej 

Arkadia przy Szkole Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem. 

21.11. Świetlica szkolna 

W Miejskim Zespole Szkół działa świetlica szkolna, do której uczęszczają chętni 

uczniowie klas I – III. Wychowawcy pracujący w świetlicy prowadzą zajęcia czytelnicze, 

plastyczne, wokalne i sportowe. Prowadzą też pogadanki zgodne z hasłem tygodnia, czy-tają 

książki, organizują konkursy tematyczne pielęgnujące polskie tradycje i zwyczaje. 

21.12. Stołówka szkolna 

W Miejskim Zespole Szkół działa również stołówka szkolna, która cieszy się bardzo 

dobrą opinią wśród uczniów, co przekłada się na dużą ilość wydawanych obiadów. Wydaje 

dziennie około 350 posiłków, a w czasie wakacji i ferii dodatkowo obsługuje obozy sportowe 

wydając posiłki 3 razy dziennie. 



80 
 

21.13. Wolontariat, akcje charytatywne i inne przedsięwzięcia 

Uczniowie Miejskiego Zespołu Szkół angażowali się również w następujące akcje: 

21.14. Akcje charytatywne 

– Kiermasz charytatywny na rzecz Białostockiego Oddziału Onkologicznego przy 

Uniwersyteckim Dziecięcym Szpitalu klinicznym (sprzedaż stroików), 

– Akcja charytatywna na rzecz poszkodowanych w trzęsieniu ziemi w Turcji i Syrii, 

– ,,Szkolna Paczka” na rzecz rodzin uczniów znajdujących sią w trudnej sytuacji życiowej, 

– ,,Kiermasz ciast ‘’ na rzecz ucznia chorego na cukrzycę, 

– Akcja charytatywna na rzecz schroniska ,,Nasze wszystkie kundle”, 

– Akcja charytatywna na rzecz schroniska – zbiórka artykułów higienicznych dla hospicjum 

,,Pomóż im”, 

– Akcja charytatywna na rzecz hospicjum - ,,Kasztany zbieramy. Chorym pomagamy”, 

– ,,I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem” na rzecz podopiecznych stowarzyszenia ,,Natura”. 

21.15. Działania prozdrowotne i zwiększające bezpieczeństwo dzieci  

i młodzieży 

– konkurs na rymowankę ,,Bezpieczna droga do szkoły”, 

– ,,Odpoczywaj na wsi” Ogólnopolski Konkurs Plastyczny, 

– „Bezpieczna droga do szkoły” spotkanie z przedstawicielami KPP w Wysokiem 

Mazowieckiem, 

– próbna ewakuacja, 

– szkolenie z pierwszej pomocy przeprowadzone przez strażaków PSP w Wysokiem 

Mazowieckiem, 

– ćwiczenia praktyczne w bezpiecznym przechodzeniu przez jezdnię, 

– Ogólnopolski Konkurs Plastyczny ,,Zapobiegajmy Pożarom”, 

– Pokaz udzielania pierwszej pomocy, ćwiczenia praktyczne – bandażowanie ręki, 

– ,,Bezpieczne ferie’’ – spotkanie z przedstawicielami KPP w Wysokiem Mazowieckiem. 
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21.16. Profilaktyka uzależnień 

– zajęcia poświęcone profilaktyce uzależnień – pogadanki, filmy edukacyjne, prezentacje 

multimedialne, prace plastyczne, układanie haseł, 

– obchody Światowego Dnia Rzucania Palenia Tytoniu - ,,Palenie tytoniu-problem zdrowotny, 

estetyczny i finansowy, 

– pedagogizacja rodziców ,,Zasady korzystania z komputera i internetu”, korzystanie  

z telefonów z dostępem do internetu, 

– udział w programie profilaktyki zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży ,,Nawigacja w każdą 

pogodę”, 

– ,,Spotkania towarzyskie” w świecie wirtualnym i ich konsekwencje, 

– Redagowanie zasad korzystania z Internetu. 

21.17. Działania proekologiczne 

– wdrażanie do oszczędzania energii i wody, 

– zajęcia poświęcone problemom klimatycznym i ochronie środowiska, 

– Światowy Dzień Walki z Marnowaniem Jedzenia, 

– Międzypokoleniowe spotkanie z UTW ,,Eko Planeta. Mokradła = woda, życie, klimat”, 

– Wojewódzki Konkurs Ekologiczny ,,Bioróżnorodność przyrodnicza i formy ochrony przyrody 

w Polsce, 

– zbiórka zużytych baterii (współpraca z Fundacją Reba), 

– utworzenie Ekopracowni i realizacja zadań ekologicznych związanych z projektem ,,Ziemio 

nie znikaj”, 

– Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny ,,Eko Planeta”, 

– udział w akcji sadzenia lasu, 

– wycieczka do Echo Lasu, spotkanie z leśnikiem, 

– ,,Sprzątamy dla Polski” udział w akcji, 

– ,,Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” udział w projekcie, 

– Ogólnopolski Konkurs plastyczny ,,Tęcza” pod hasłem ,,fascynujący świat natury”, 

– Wojewódzki Konkurs plastyczny ,,Wszystko o lesie”. 
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21.18. Przedsięwzięcia o charakterze patriotycznym 

– udział w akcji ,,Szkoła do hymnu”, 

– hołd poległym – zapalenie zniczy na Grobie Nieznanego Żołnierza na cmentarzu parafialnym, 

– Pamiętamy Żołnierzy Wyklętych - opieka nad grobami na miejscowym cmentarzu, 

– Obchody Święta Niepodległości, 

– ,,Kultura języka na co dzień. Rys Historyczny Języka Polskiego” spotkanie z polonistą, 

– XXII Powiatowy Konkurs Plastyczny ,,Pejzaże Powiatu Wysokomazowieckiego”, 

– Wojewódzki konkurs plastyczny ,,Zawód Żołnierz.  Brzmi Dumnie”, 

– Udział w spektaklu multimedialnym ,,Iskry Niepodległości” w MOK, 

– Zwiedzanie miasta-przybliżenie historii miasta przez komendanta straży miejskiej, wizyta na 

dworcu autobusowym, cmentarzu żydowskim, odwiedzenie miejsc pamięci narodowej,  

– akcja ,,Żonkile 2023”- upamiętnienie rocznicy wybuchu powstania w Getcie Warszawskim, 

– kino sferyczne ,,II wojna Światowa” 

– udział w pokazie sprzętu wojskowego Polskich Sił Zbrojnych,  

– nauka i śpiew pieśni patriotycznych podczas zajęć świetlicowych, 

– ,,Mikołaj Kopernik – patron naszej szkoły” – uroczysty apel. 

21.19. Działania prozdrowotne w zakresie właściwego odżywiania i higieny 

– Program dla szkół ,,Owoce i warzywa w szkole” i ,,Szklanka Mleka”, 

– Kongres WF z AWF ,,Aktywny dzisiaj dla zdrowia w przyszłości”, 

– Dzień Zdrowego Śniadania – zajęcia edukacyjne na temat zdrowego stylu życia i właściwego 

odżywiania, 

– udział w ogólnopolskim programie zdrowego żywienia ,,Gang Mocniaków”, 

– Akademia małego sportowca – zajęcia pokazowe, 

– Udział w programie ,,Profilaktyka czerniaka”, 

– ,,Napoje energetyzujące – mity i prawda na ich temat” – zajęcia edukacyjne, 

– ,,pozytywny i negatywny wpływ współczesnej cywilizacji na zdrowie człowieka” - zajęcia 

edukacyjne. 
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22. Przedszkole Miejskie nr 1 „Świat Malucha” w Wysokiem 

Mazowieckiem 

        Przedszkole Miejskie Nr 1 ŚWIAT MALUCHA w Wysokiem Mazowieckiem jest jednostką 

organizacyjną Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie.  

Przedszkole Miejskie Nr 1 ŚWIAT MALUCHA Wysokiem Mazowieckiem jest 

przedszkolem publicznym. 

Organem prowadzącym jest Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie. 

Nadzór pedagogiczny nad przedszkolem sprawuje Podlaskie Kuratorium Oświaty  

w Białymstoku, Delegatura w Łomży. 

Podstawą prawną funkcjonowania przedszkola jest Ustawa Prawo Oświatowe z dnia 

14 grudnia 2016 r. (Dz.U. 2017 poz. 59 z póź. zm.) oraz Statut Przedszkola Miejskiego Nr 1 

ŚWIAT MALUCHA w Wysokiem Mazowieckiem. 

         Działalność Przedszkola finansowana jest przez Gminę Miejską Wysokie Mazowieckie 

w formie dotacji oraz przez Rodziców w formie opłaty i wpłat za koszty przygotowania 

posiłków. Wysokość odpłatności ustala się zgodnie z bieżącą uchwałą Rady Miasta Wysokie 

Mazowieckie. Opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu pobierane są z góry, w dniach ustalonych 

w danym miesiącu. 

           Przedszkole realizuje cele i zadania wynikające z ustawy o systemie oświaty oraz  

z aktów wykonawczych do ustawy, w tym w szczególności z podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego.  

            Przedszkole Miejskie Nr 1 ŚWIAT MALUCHA w Wysokiem Mazowieckiem zapewnia 

wszystkim swoim wychowankom wszechstronny i radosny rozwój. Każde dziecko traktowane 

jest indywidualnie i podmiotowo. Sprawiamy, że czują się kochane, akceptowane i szczęśliwe. 

Przygotowujemy je zarówno do przeżywania sukcesu jak i do radzenia sobie z porażkami. 

W naszym przedszkolu dziecko jest na pierwszym miejscu. 

Dbamy o jego komfort i poczucie bezpieczeństwa. Jest to możliwe, ponieważ: 

• zapewniamy kompetentnych i życzliwych nauczycieli, 

• dbamy o dobre stosunki międzyludzkie i dobrą komunikację, 

• stoimy na straży praw człowieka, 

• pomagamy i szanujemy siebie nawzajem, 

• zapewniamy warunki, których efektem jest zdrowe i bezpieczne przedszkole. 
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Nasze przedszkole zapewnia: 

• bezpieczeństwo, życzliwość, tolerancję, 

• troskliwą opiekę i tworzenie warunków do wszechstronnego rozwoju dziecka na różnych 

płaszczyznach jego aktywności, przebiegające w radosnej, pełnej akceptacji atmosferze, 

• indywidualne traktowanie każdego dziecka, 

• diagnozowanie i rozwijanie inteligencji wielorakich u dzieci, 

• rozwijanie pozytywnych cech charakteru: dobroć, tolerancja, samodzielność, wiara we 

własne możliwości, umiejętność współdziałania, 

• kontakt z nauczycielem, wspieranie rodziców w wychowaniu dzieci zgodnie z uniwersalnym 

systemem wartości. 
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22.1. Analiza działalności przedszkola za 2023 rok 

 

22.2. Działania dodatkowe realizowane w 2023 roku 

Oferta zajęć prowadzonych w przedszkolu zapewnia realizację podstawy 

programowej, a także poszerza ją o nowatorskie rozwiązania programowe i metodyczne. 

Stosowane rozwiązania wykraczają poza katalog tradycyjnych metod wychowania 

przedszkolnego i obejmują m.in. zabawy badawcze i doświadczenia, projekty, metody 

aktywizujące, twórcze myślenie. Umożliwiają rozwój zainteresowań artystycznych, 

L.P.  202 

1. Średnia liczba dzieci w ciągu roku  360 

 Liczba oddziałów przedszkolnych 12 

 

2. 

Zatrudnienie 

nauczycieli 

Liczba nauczycieli 29 

Liczba etatów nauczycieli 26,82 

Zatrudnienie administracji i obsługi 33 

 

 

3. 

Wydatki na 

prowadzenie 

placówki 

Ogółem 4 686 754,43 

Dochody z tyt. opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego oraz wyżywienia 

667 463,99 

Dochody z tyt. najmu i dzierżawy składników 

majątkowych 

4 512,17 

Dotacja celowa na wychowanie przedszkolne 438 806,40 

Dotacja celowa z budżetu na inwestycje  

Subwencja oświatowa 394 784,28 

 

4. 

Wydatki c.d. Roczny koszt utrzymania przedszkola(wydatki 

minus dochody minus dotacja celowa minus 

subwencja oświatowa) 

3 181 187,59 

 Miesięczne wydatki poniesione na jedno dziecko 

w analizowanym okresie: 

736,39 
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naukowych oraz sportowych. Prowadzone zajęcia są dostosowane do możliwości 

rozwojowych dzieci i prowadzone na wysokim poziomie. 

W Przedszkolu Miejskim Nr 1 ŚWIAT MALUCHA w 2023 roku były organizowane 

następujące dodatkowe zajęcia rozwijające:  

 Zajęcia taneczne - prowadzone przez Akademię Artystyczną Ancymonek 

Podczas tych zajęć dzieci nabywają umiejętności współdziałania w grupie, akceptacji 

samego siebie i innych, poszukiwania i pokonywania barier swoich możliwości, 

rozwijają zdolności i talenty taneczne.  

 Zajęcia sportowe - prowadzone przez Akademię Małego Sportowca w Łomży 

Zajęcia te mają na celu rozwijania umiejętności fizycznych, ale także promowanie 

zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej, w tym na świeżym powietrzu, oraz 

kształtowanie pozytywnych nawyków związanych z regularną aktywnością fizyczną. 

 „Robociaki” – zajęcia z robotyki prowadzone przez Fundację Sportu Dzieci i Młodzieży 

„Podwórkowy Football” w Łomży 

Zajęcia z robotyki wprowadzają dzieci swobodnie w cyberświat i zastosowanie 

robotów w życiu codziennym. Projekty grupowe uczą współpracy z innymi osobami, 

natomiast osiągnięcia są źródłem pozytywnych emocji, które wzmacniają poczucie 

własnej wartości. 

 

23. Przedszkole Miejskie nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem 

Przedszkole na dzień 31.12.2023 obejmowało wychowaniem 333 dzieci w wieku od 2,5 

do 7 lat. Dzieci zgrupowane były w 11 oddziałach (w tym 3 oddziały mieszące się przy Szkole 

Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem). 

23.1. Zatrudnienie 

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2023 wynosił 56 osób, w tym 23 nauczycieli i 33 osoby 

personelu obsługi. Na pełny etat zatrudnionych było 32 osób personelu obsługi oraz  

21 nauczycieli (w tym 9 nauczycieli początkujących, 7 nauczycieli mianowanych, 7 nauczycieli 

dyplomowanych), natomiast niepełnozatrudniony to nauczyciel religii, logopeda oraz główny 

księgowy. 

23.2. Realizacja planu finansowego za 2023 rok 

Wpływy z dochodów budżetowych w 2023 roku wyniosły 647 762,10 (słownie: sześćset 

czterdzieści siedem tysięcy siedemset sześćdziesiąt dwa 10/100) złotych, na co składały się: 

 wpływy z tytułu opłat za wychowanie przedszkolne - § 0660 – 118 897,24 

 wpływy z opłat za wyżywienie - § 0670 – 469 663,20 

 wpływy z tytułu najmu holu - § 0750 – 4 371,92 
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 wpływy z odsetek - § 0920 – 530,23 

 pozostałe wpływy (odszkodowanie z tyt. uszkodzenia mienia) - § 0970 – 54 299,51 

Plan finansowy wydatków na 2023 rok po zmianach zatwierdzony był na kwotę  

4 997 417,22 (cztery miliony dziewięćset dziewięćdziesiąt siedem tysięcy czterysta 

siedemnaście 22/100) złotych, wykonanie wydatków to kwota 4 930.163,81 (cztery miliony 

dziewięćset trzydzieści tysięcy sto sześćdziesiąt trzy 81/100) złotych, co stanowi 98,65 % planu. 

23.3. Kierunki rozwoju placówki 

Przedszkole realizuje następujące kierunki rozwoju: 

 podnoszenie efektywności działań w zakresie realizacji podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego, 

 rozszerzenie form współpracy z instytucjami wspierającymi pracę przedszkola, 

 zdobywanie środków finansowych na zagospodarowanie placu zabaw, zakup środków 

dydaktycznych oraz na modernizację budynku przedszkola. 

Powyższe kierunki mają odzwierciedlenie w realizowanych działaniach, których priorytetem 

jest: 

 kształtowanie zachowań prozdrowotnych, promowanie zdrowia oraz samodzielności 

dziecięcej, 

 wdrażanie dzieci do dbałości o bezpieczeństwo własne i innych, 

 kształtowanie sfery społeczno- moralnej i emocjonalnej dziecka w różnorodnych 

sferach aktywności, 

 wspomaganie rozwoju umiejętności komunikacyjnych dzieci, 

 wspieranie rozwoju dziecka młodszego, 

 badanie losów absolwentów, 

 zapewnienie dzieciom pomocy psychologiczno- pedagogicznej w przedszkolu, 

 stwarzanie warunków do wszechstronnego rozwoju dziecka, 

 kształtowanie i rozwijanie sprawności fizycznej dziecka, 

 zapewnienie dzieciom możliwości korzystania z oferty zajęć dodatkowych. 

Placówka dąży do osiągania wysokich standardów wychowania i edukacji dzieci 

poprzez realizację różnorodnych programów i projektów ogólnopolskich, wzbogacenie oferty 

programowej w dodatkowe zajęcia taneczne i sportowe prowadzone przez Akademię 

Artystyczną ANCYMONEK i Akademię Małego Sportowca, a także oferowanie licznych 

uroczystości przedszkolnych takich jak: Sprzątanie Świata, Święto Drzewa, Dzień 

Przedszkolaka, Patriotyczne śpiewanie, Pasowanie na przedszkolaka, Święto Pluszowego 

Misia, Mikołajki, Jasełka, Bal karnawałowy, Dzień Babci i Dziadka, Święto Kota, Powitanie 

Wiosny, Dzień Ziemi, Dzień Rodziny, Przedszkolna Olimpiada Sportowa z okazji obchodów 

Dnia Dziecka, uroczyste zakończenie edukacji przedszkolnej przez dzieci 6- letnie. Uroczystości 
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odbywały się z udziałem rodziców i zaproszonych gości. Organizacyjnie odznaczały się 

wysokim poziomem, co świadczy o rzetelnym przygotowaniu każdej imprezy. Informacje  

z uroczystości udostępniano rodzinom wychowanków i sympatykom przedszkola w formie 

filmików i zdjęć poprzez Messengera, przedszkolnego Facebooka oraz artykułów na stronie 

internetowej naszego przedszkola i w lokalnej prasie Echo Wysokiego. 

23.4. Realizacja programów wychowania przedszkolnego 

Kierując się polityką oświatową państwa realizujemy wiele programów własnych  

i modyfikujemy programy wychowania przedszkolnego adekwatnie do potrzeb dzieci objętych 

pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Są to między innymi: Program wychowania 

przedszkolnego wydawnictwa WSiP Kocham Przedszkole aut. Mirosławy Anny Pleskot  

i Agnieszki Staszewskiej- Mieszek (rok szkolny 2022/2023), Program wychowania 

przedszkolnego wydawnictwa MAC Edukacja aut. W. Żaby- Żabińskiej, W. Majewskiej,  

R. Paździo (rok szkolny 2023/2024), Multisensoryczna nauka języka angielskiego  

w przedszkolu- program nauczania języka angielskiego dla dzieci w wieku 3- 6 lat wydawnictwa 

MAC Edukacja aut. E. Wodzickiej - Dondziłło, W świecie zawodów program z zakresu 

doradztwa zawodowego, Mowa naszym skarbem – program logopedyczny, Przedszkolak  

w świecie teatru, Z kulturą za pan brat, W małym sercu – Polska- program edukacji 

patriotyczno- regionalnej, Moja przygoda z komputerem, W radości dzieci Bożych- program 

nauczania religii w przedszkolu. 

We wrześniu 2023 roku przyjęliśmy do realizacji– program własny z edukacji 

czytelniczej Książka moim przyjacielem, program aktywności ruchowej Poruszajmy się, 

program rozwijający kompetencje emocjonalne dzieci w świecie emocji, program edukacyjno- 

przyrodniczy Cztery pory roku u maluszków, program pedagogiczny Magiczna moc bajek, czyli 

Bajkowa podróż do krainy wartości i dziecięcej wyobraźni, projekt edukacyjny Wszystkie 

kolory emocji. 

23.5. Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

Nasza placówka udziela wychowankom Pomocy psychologiczno- pedagogicznej na 

podstawie: - Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie 

zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych 

przedszkolach, szkołach i placówkach. W roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 zespół ds. 

pomocy psychologiczno- pedagogicznej tworzyli: koordynator, logopeda oraz wszyscy 

nauczyciele pracujący z dziećmi objętymi pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej udzielali dzieciom wszyscy wychowawcy, w trakcie bieżącej 

pracy na podstawie opracowanych programów oraz indywidualnych programów edukacyjno- 

terapeutycznych. Pomoc psychologiczno- pedagogiczna organizowana była we współpracy z 

rodzicami i Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Wysokiem Mazowieckiem. 

Pomoc psychologiczno- pedagogiczna polegała na rozpoznawaniu i zaspokajaniu 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych dzieci oraz rozpoznawaniu 
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indywidualnych możliwości psychofizycznych dzieci, wynikających w szczególności  

z niepełnosprawności, zaburzeń komunikacji językowych, zaburzeń zachowania i emocji, 

szczególnych uzdolnień dzieci oraz opinii poradni. 

W drugim semestrze roku szkolnego 2022/2023 pomocą psychologiczno- 

pedagogiczną objętych było 11 dzieci (7 z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 

oraz 4 posiadających opinie z poradni psychologiczno- pedagogicznej). 

W pierwszym semestrze roku szkolnego 2023/2024 pomocą psychologiczno- 

pedagogiczną objętych było 14 dzieci (9 z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego,  

5 z opiniami z poradni psychologiczno- pedagogicznej). 

Zatrudniamy dwóch nauczycieli wspomagających pracujących z dziećmi 

niepełnosprawnymi. Wszystkie dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, uczestniczyły w zajęciach rewalidacyjnych prowadzonych przez nauczycieli 

posiadających odpowiednie kwalifikacje zawodowe. 

W ramach pomocy psychologiczno - pedagogicznej dzieci były objęte także opieką 

logopedyczną. We wrześniu 2023 roku w naszej placówce logopeda przeprowadziła badanie 

przesiewowe mowy w grupach 5 i 6-latków. Na zajęcia logopedyczne zakwalifikowano 41 

dzieci. W I półroczu roku szkolnego 2023/2024 w terapii logopedycznej uczestniczyło łącznie 

49 dzieci, w tym 7 dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 6 dzieci 

posiadających opinie z poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

Pomoc psychologiczno- pedagogiczna udzielana była także rodzicom dzieci. Polegała 

ona na wspieraniu rodziców w rozwiązywaniu problemów wychowawczych i edukacyjnych. 

Pomoc udzielana była w formie porad i konsultacji. 

23.6. Udział wychowanków placówki w konkursach 

W naszej placówce zapewniamy dzieciom warunki do wszechstronnego rozwoju. Już 

od najmłodszych lat oswajamy dzieci ze sceną, uczymy kultury żywego słowa, kształcimy 

umiejętności recytatorskie, aktorskie, taneczne, plastyczne i muzyczne. Dbamy o rozwijanie 

indywidualnych uzdolnień i zainteresowań dzieci. 

Nasi wychowankowie biorą udział w działaniach o zasięgu powiatowym, regionalnym, 

wojewódzkim i ogólnopolskim zajmując wysokie miejsca. Jako placówka uczestniczyliśmy  

w 2023 roku między innymi w takich działaniach jak: 

 Przedszkolny Przegląd Poetycki dla dzieci i rodziców Moje Miasto Wysokie 

Mazowieckie, organizator Przedszkole Miejskie nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem 

 Międzyprzedszkolny konkurs plastyczny Wiem jak segregować, organizatorzy 

Przedszkole Miejskie nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem i ZWKiEC Sp. z o.o. w Wysokiem 

Mazowieckiem 



90 
 

 Międzyprzedszkolny Konkurs Literacki Piękno i dobro w dziecięcej twórczości, 

organizator Przedszkole Miejskie Nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem 

 Międzyprzedszkolny Konkurs Plastyczny Kolorowa Skarpetka - Symbol Niepasującego 

Chromosomu, Tolerancji i Zrozumienia, organizator Gminne Przedszkole w Czyżewie – 

dzieci zajęły: 1- I miejsce , 2 - II miejsca, 1 - wyróżnienie 

 XXV Regionalny Konkurs na wykonanie palmy wielkanocnej, organizator Starostwo 

Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem, Parafia pw. Trójcy Przenajświętszej  

w Ciechanowcu, dyrektor Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu, 

Nagrodzono 6 dzieci, 

Nagrody grupowe- grupa III, IV 

 XVIII Konkurs Plastyczno-Ekologiczny 2023 Zwierzęta Naszych Lasów, organizatorzy 

Gminny Ośrodek Kultury w Czyżewie oraz Nadleśnictwo Rudka 

Nagrodzono 2 dzieci 

 Ogólnopolski przegląd literacki Opowiadania ze Żbikiem, organizator Przedszkole nr 1 

w Pruszkowie- I miejsce opowiadanie Rodzinna wyprawa aut.  

 Przedszkolny Konkurs Plastyczny Drzewo widziane oczami dziecka - organizator 

Przedszkole Miejskie Nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem pod patronatem Nadleśnictwa 

Rudka 

 Przedszkolny Konkurs Plastyczny Miś z przedszkolnej półeczki oszczędza na książeczki, 

organizator Przedszkole Miejskie Nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem pod patronatem 

Banku Spółdzielczego w Wysokiem Mazowieckiem 

 XXII Powiatowy Konkurs Plastyczny Pejzaże Powiatu Wysokomazowieckiego, 

organizatorzy Starostwo Powiatu Wysokomazowieckiego, Gminny Ośrodek Kultury  

w Szepietowie 

 Przegląd kolęd i pastorałek Z kolędą do Betlejem, organizator Przedszkole Miejskie nr 

2 w Wysokiem Mazowieckiem 

 Konkurs kolęd i pastorałek Z kolędą do Betlejem, organizator Przedszkole Miejskie nr 

1 Świat Malucha w Wysokiem Mazowieckiem- 1- I miejsce, 1- II miejsce , 1 - III miejsce  

 Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny - organizator konkursu Zarząd Główny 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej 

23.7. Współpraca placówki 

Z rodzicami 

Przedszkole integruje rodziców wokół wspólnej koncepcji wychowania dzieci, opartej 

na powszechnie uznanych wartościach. Zachęcamy ich do współpracy z przedszkolem, 

umożliwiamy udział w tworzeniu warunków do wszechstronnego i harmonijnego rozwoju 

dzieci. W ramach wzajemnej współpracy dążymy do ujednolicenia oddziaływań wychowawczo 

– dydaktycznych przedszkola i środowiska rodzinnego. Rodzice mieli zapewnioną możliwość 

udziału w organizowanych przez placówkę przedsięwzięciach takich jak uroczystości, 

wycieczki, warsztaty i zajęcia otwarte. Współpracowali z wychowawcami przy organizacji 
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uroczystości przedszkolnych. Chętnie włączali się w akcje charytatywne i kampanie społeczne 

podejmowane przez przedszkole, za które placówka otrzymuje wyróżnienia i podziękowania:  

 Moje wszystkie kundle – z okazji Dnia Kundelka pomoc rzeczowa zwierzętom  

z tymczasowego domu „Moje wszystkie kundle” w Wysokiem Mazowieckiem.  

 Paczka od Przedszkolaka – zbiórka produktów spożywczych, środków higienicznych na 

rzecz Schroniska dla bezdomnych we wsi Kalinowo - Czosnowo. Akcja toczyła się przy 

współpracy z Komendą Powiatową Policji w Wysokiem Mazowieckiem.  

 Szlachetna paczka - pomoc rodzinom będącym w potrzebie z terenu miasta Wysokie 

Mazowieckie w postaci zbiórki produktów spożywczych z długim terminem 

przydatności do spożycia, środków higienicznych, zabawek, artykułów piśmienniczych  

 I Twój miś może zostać przyjacielem - akcja została zorganizowana przez pracowników 

przedszkola przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Wysokiem 

Mazowieckiem oraz Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem 

Mazowieckiem. Celem akcji była zbiórka maskotek ( nowych i używanych), które trafiły 

do dzieci poszkodowanych w wypadkach samochodowych czy pożarniczych. Zebrane 

maskotki zostały przekazane odpowiednim służbom ratowniczym naszego miasta. 

 Dorzuć misie - zbiórka maskotek na rzecz dzieci z autyzmem i chorobami 

nowotworowymi, której organizatorem jest fundacja Naszpikowani 

Ze środowiskiem 

Jako placówka współpracujemy z wieloma instytucjami z terenu miasta, gminy, 

powiatu i województwa takimi jak: PCPR, MOPS i GOPS w Wysokiem Mazowieckiem, Poradnią 

Psychologiczno- Pedagogiczną, Kuratorium Oświaty w Białymstoku, CEN w Łomży, Miejskim 

Ośrodkiem Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, Komendą Powiatową Policji w Wysokiem 

Mazowieckiem, Komendą Powiatową Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem, 

Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną w Wysokiem Mazowieckiem, ZWKiEC Sp. z o.o. 

w Wysokiem Mazowieckiem, Nadleśnictwem Rudka. Kontynuujemy wieloletnią współpracę  

z instytucjami i placówkami oświatowymi, jako organizatorami różnorodnych konkursów, akcji 

ekologicznych i społecznych: Starostwem Powiatu Wysokomazowieckiego, Gminnym 

Ośrodkiem Kultury w Szepietowie, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Czyżewie, Muzeum 

Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu, Przedszkolem Miejskim nr 1 w Wysokiem 

Mazowieckiem, Gminnym Przedszkolem w Czyżewie, Szkołą podstawową nr 1 w Wysokiem 

Mazowieckiem, Miejskim Zespołem Szkół w Wysokiem Mazowieckiem, Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem. 

23.8. Doskonalenie warsztatu pracy nauczycieli 

Wszystkie nauczycielki naszego przedszkola systematycznie udoskonalają swój 

warsztat pracy podnosząc kwalifikacje i kompetencje zawodowe. Aktywnie uczestniczą  

w różnego rodzaju formach doskonalenia takich jak: kursy kwalifikacyjne, szkolenia, 

konferencje, warsztaty. Zdobyta wiedza wykorzystywana jest w codziennej pracy 
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wychowawczej, dydaktycznej i opiekuńczej. W pracy z dziećmi stosowane są elementy takich 

metod jak: ruchowej ekspresji twórczej. R. Labana, Weroniki Scherborne, Kniessów, Carla 

Orfa, Paula Denisona, Gruszczyk Kolczyńskiej, Dobrego Startu, Pedagogiki Zabawy. Nasi 

wychowankowie aktywnie i wielozmysłowo poznają świat poprzez zabawy badawcze, 

doświadczenia, obserwacje przyrodnicze w terenie. 

Bardzo dobrze merytorycznie przygotowana i przyjazna kadra pedagogiczna wraz  

z obsługą, zapewnia dzieciom poczucie bezpieczeństwa, bardzo dobre warunki do zabawy  

i wszechstronnego rozwoju, integracji w duchu szacunku i tolerancji. Wyposażenie placówki  

w nowoczesny sprzęt multimedialny, bogatą bazę pomocy dydaktycznych, zabawki oraz 

aranżacja sal zachęca do rozwijania aktywności i wyobraźni dzieci zdrowych  

i niepełnosprawnych. 

Nasze przedszkole stale podnosi efektywność działań dydaktyczno- wychowawczych. 

Dajemy każdemu przedszkolakowi szansę rozwoju na miarę jego możliwości. Przygotowujemy 

dzieci do następnego etapu edukacji oraz życia we współczesnym świecie. 

23.9. Baza dydaktyczna przedszkola 

W naszym przedszkolu znajduje się profesjonalnie wyposażona Sala Doświadczania 

Świata, sala przyrodnicza z mobilnym dziecięcym laboratorium oraz gabinet logopedyczny.  

W codziennej pracy z dziećmi wykorzystujemy nowoczesne środki dydaktyczne takie jak: 

tablice multimedialne, magiczny dywan, magiczną ścianę, tablety, laptopy, programy 

edukacyjne, sprzęt sportowy, akcesoria muzyczne, plastyczne, tablice demonstracyjne. Plac 

przedszkolny wyposażony jest w sprzęty typu: zjeżdżalnie, ścianki wspinaczkowe, drabinki, 

piaskownice, huśtawki. Dzięki nowoczesnym pomocom zajęcia są bardzo atrakcyjne, 

rozbudzają zainteresowania dzieci i mają znaczny wpływ na ich aktywną postawę. Wszystkie 

dzieci mają zapewnione przyjazne i bezpieczne warunki do wszechstronnego rozwoju. 

23.10. Działania dodatkowe realizowane w roku 2023  

Jako jedyny reprezentant województwa podlaskiego od stycznia do maja 2023 roku 

realizowaliśmy Ogólnopolski Projekt Edukacyjny Pruszków ze Żbikiem poznasz – polubisz, 

zorganizowany pod patronatem Prezydenta Miasta Pruszków, którego koordynatorem było 

Przedszkole nr 1 w Pruszkowie. Głównym celem projektu było przybliżenie dzieciom wiedzy  

o Pruszkowie oraz poznanie historii i dzisiejszej odsłony naszego miasta i regionu.  

 

W ramach projektu zrealizowano następujące zadania:  

I. MOJE MIEJSCE ZAMIESZKANIA  

 

MÓJ DOM RODZINNY  

 Oglądanie zdjęć i pamiątek rodzinnych – poznanie bliższego i dalszego pokrewieństwa 

w rodzinie.  
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 Zaproszenie do przedszkola gości – dziadków, babcie, seniorów. 

 Spotkania z chętnymi rodzicami – opowiadania o wykonywanych zawodach.  

 Zwiedzanie wybranych zakładów pracy.  

 Wzmacnianie więzi uczuciowych i innych relacji w rodzinie (szacunek, miłość, 

posłuszeństwo  

 

MOJE PRZEDSZKOLE  

 Wzięcie udziału w zagospodarowaniu kącików zainteresowań.  

 Stworzenie kącika pamięci. Wzbogacenie kącika pamięci o pamiątki rodzinne.  

 Wykonanie dekoracji sal.  

 Utrzymanie porządku w salach – porządkowanie kącików zainteresowań, sprzątanie po 

posiłku, czynności porządkowe np. zamiatanie, podlewanie kwiatków itp.  

 

ARCHITEKTURA MOJEGO MIASTA  

 Wycieczki po swojej miejscowości – obserwacja budownictwa: stare i nowe budynki.  

 Projektowanie z kartonów, kolorowego papieru, malowanie farbami „Domy w naszym 

mieście”.  

 

MOJA MIEJSCOWOŚĆ WCZORAJ I DZIŚ  

 Wycieczki, spacery po mieście – zwiedzanie zabytków, obiektów: kulturalnych, 

sportowych, różnych miejsc użyteczności publicznej.  

 Poznanie wartości obiektów, jako dobra wspólnego, które należy szanować.  

 Zapoznanie z herbem miasta Wysokie Mazowieckie.  

 Urządzenie wystawy widokówek, fotografii, ilustracji pt. „Moja miejscowość dawniej  

i dziś”.  

 Wykorzystanie przysłów, przyśpiewek w zabawach rytmicznych i muzycznych.  

 Słuchanie baśni pochodzących z regionu.  

 Opowiadanie baśni. Wyjaśnianie słów gwarowych.  

 Wykonanie obrazków do usłyszanych baśni.  

 Udział w przeglądzie przedstawień „Legenda o moim regionie”.  

 

II. PRZYRODA MIASTA I OKOLIC  

 

ŚRODOWISKA PRZYRODNICZE W MOJEJ MIEJSCOWOŚCI I OKOLICACH  

 Wycieczki, spacery do różnych środowisk przyrodniczych znajdujących się w okolicach 

(park, las, łąka).  

 Poznanie mieszkańców tych środowisk, roślin.  



94 
 

 Zbieranie do kącika przyrody eksponatów przyrody ożywionej i nieożywionej z naszego 

regionu.  

 Tworzenie prac plastycznych z wykorzystaniem materiału przyrodniczego  

 

MALI MIŁOŚNICY PRZYRODY  

 Prowadzenie rozmów z dziećmi z wykorzystaniem opowiadań, historyjek 

obrazkowych, wierszy na temat jak należy dbać o środowisko przyrodnicze.  

 Poznanie zagrożeń wynikających z braku właściwej ochrony środowiska.  

 Zorganizowanie „Dnia Ziemi”. 

 

III. MOJE MIASTO JEDNO Z MIAST POLSKI  

 

MOJE MIASTO CZĘŚCIĄ POLSKI  

 Zapoznanie z mapą Polski.  

 Zaznaczenie położenia swojej miejscowości na mapie oraz położenia Pruszkowa.  

 Zapoznanie z nazwą oraz cechami swojego województwa.  

 „Z Mlekovitą za pan brat” – zapoznanie z procesem tworzenia wytworów mlecznych, 

spotkanie z Prezesem Spółdzielni Mleczarskiej MLEKOVITA.  

 Wycieczka do Zakładu Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 

 Wycieczka do pizzerii „Osteria”. 

 Spotkanie z burmistrzem miasta Wysokie Mazowieckie. 

 Musical z Łabędziem – moje miasto Wysokie Mazowieckie. 

 Wykonywanie pracy plastycznej dowolną techniką „Portret Żbika”. 

 Udział w ogólnopolskich akcjach charytatywnych i społecznych. Przybliżenie 

wiadomości o historii Pruszkowa z wykorzystaniem książki „Pruszków poznasz- 

polubisz”.  

 

POLSKA MOJA OJCZYZNA  

 Zapoznanie dzieci z symbolami narodowymi (flaga Polski, godło Polski).  

 Poznanie hymnu narodowego.  

 Słuchanie legend o powstaniu państwa polskiego, stolicy Polski. 

 Słuchanie wiersza W. Bełzy pt. „Katechizm polskiego dziecka”.  

 Zabawa dydaktyczna pt. „Podróż po Polsce” – poznanie wybranych krajobrazów 

naszego kraju.  

 Oglądanie albumów, filmów o Polsce.  

 Zapoznanie z sylwetami sławnych Polaków np. M. Kopernik, F. Chopin.  
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 Wzięcie udziału w przeglądzie literackim „Przygody Żbika”. 

 

IV. KULTYWOWANIE TRADYCJI I ZWYCZAJÓW  

 

 Poznawanie różnych obyczajów: Dzień Babci i Dziadka, Powitanie Wiosny.  

 Tradycje karnawałowe – udział w przedszkolnym balu karnawałowym.  

 Poznanie zwyczajów i tradycji Wielkanocnych, kiermasz Wielkanocny.  

 Projektowanie pisanek wielkanocnych- wystawa prac.  

 

Wszystkie zadania projektowe zrealizowaliśmy w stopniu wyróżniającym, o czym świadczą 

zdobyte nagrody:  

I nagroda za przedstawienie teatralne „Historia o mieście Wysokie Mazowieckie”  

w Ogólnopolskim Przeglądzie Teatrów Przedszkolnych, w wykonaniu dzieci z grupy XI 

autorstwa nauczycielki przedszkola  

I nagroda za opowiadanie „Rodzinna wyprawa” w przeglądzie literackim „Opowiadania ze 

Żbikiem” autorstwa nauczycielki przedszkola 

24. Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowieckiem 

Miejski Ośrodek Kultury, jako jedyna funkcjonująca na terenie miasta Wysokie 

Mazowieckie samorządowa instytucja kultury, działa w oparciu o ustawę z dnia  

25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, polegającej 

na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury oraz na podstawie Statutu nadanego 

Uchwałą Nr 70/XV/1993 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 27 lipca 1993 roku oraz 

Regulaminu organizacyjnego. MOK wpisany jest do Rejestru Instytucji Kultury pod pozycją 

1/95. Zadania kulturalne realizowane są zgodnie z planem finansowym, w oparciu  

o dotację z budżetu gminy oraz dochodów własnych.  

MOK funkcjonuje, jako aktywny ośrodek życia kulturalnego, skupiający wszystkie 

środowiska oraz inicjujący i kształtujący aktywność kulturalną społeczności 

wysokomazowieckiej. Program oraz zakres działalności kulturalnej jest zdeterminowany 

tradycją regionalną, dynamiką rozwoju miasta oraz zainteresowaniami i potrzebami 

mieszkańców. MOK współdziała z innymi placówkami kulturalnymi, szkołami, organizacjami, 

stowarzyszeniami a także Kościołem i na tej podstawie planowane oraz realizowane są 

przedsięwzięcia kulturalne.  

Działalność organizacyjna i merytoryczna w środowisku opiera się na wspólnym 

perspektywicznym programie określającym zadania dla wchodzących w skład MOK działów, 

czyli: domu kultury, biblioteki publicznej z czytelnią i pracownią multimedialną oraz kina. 
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24.1. Wydarzenia kulturalne zrealizowane w 2023 roku 

 9 stycznia – koncert ,,Kolędujmy razem z zespołem wokalnym MOK”.  

 10 stycznia - spektakl teatralny pt. ,,Przyszliśmy tu po kolędzie” w wykonaniu grupy 

teatralnej MASKA z MOK. 

 14 stycznia – przedstawienie ,,Zabawa w Jasełka” w wykonaniu uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem. 

 14 stycznia - aktywizujące familijne przedstawienie ,,Kraina lodu” adresowane do dzieci od 

2-6 lat z opiekunami, biletowane. 

 14 stycznia – spotkanie świąteczne członków Polskiego Związku Niewidomych Koła  

w Wysokiem Mazowieckiem. 

 16 stycznia – salonik literacki pt. ,,Kolęda z tradycją” zorganizowany wspólnie z UTW. 

Spotkanie uatrakcyjnił występ solistek z zespołu wokalnego działającego przy MOK. 

 20 stycznia – warsztaty plastyczne z okazji Dnia Babci i Dziadka zorganizowane w Pracowni 

Orange. 

 23 stycznia - 3 lutego – zajęcia artystyczne i rekreacyjne w czasie ferii zimowych z MOK.  

W programie zimowe eksperymenty, gry planszowe, bal karnawałowy, potworne 

warsztaty z książką, ,,Niebieska Przystań” spotkanie z Policją, spotkanie z pracownikami 

PSSE w Wysokiem Mazowieckiem. 

 29 stycznia – 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Wysokiem Mazowieckiem. 

Wydarzenie odbywało się w budynku i na placu MOK. 

 31 stycznia – Bal Karnawałowy w ramach ferii zimowych. Na dzieci czekało mnóstwo zabaw 

i zajęć: plastycznych, muzycznych, tanecznych oraz czytelniczych. Uczestnicy balu jak  

i pracownicy MOK przebrani byli w stroje karnawałowe. Dzieci miały zapewnione napoje  

i słodki poczęstunek.    

 4 lutego - aktywizujące familijne przedstawienie pt. ,,Kubuś Puchatek” adresowane do 

dzieci od 2-6 lat z opiekunami, wydarzenie biletowane. 

 5 lutego – spotkanie Klubu Miłośników Historii. Wykład pt. ,,Mechanizmy manipulacji 

medialnej” wygłosił dr hab. Grzegorz Łęcicki prof. UKSW w Warszawie. 

 7 lutego – Dzień Bezpiecznego Internetu 2023. Spotkanie z pracownikami Komendy 

Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem.  

 11 lutego – ,,Walentynkowe kwiaty z papieru opłatkowego” - warsztaty przeznaczone dla 

rodziców z dziećmi w wieku od 5 lat. Wydarzenie płatne. 

 13 lutego – koncert Walentynowy pt. ,,Tomasz Karolak i pączki w tłuszczu”. Wydarzenie 

biletowane.  

 24 lutego – Warsztaty pt. ,,Zastosowanie wirtualnej rzeczywistości i sztucznej inteligencji 

w robotyce” z udziałem aktorki Joanny Jabłczyńskiej. Spotkanie przygotowane wspólnie  

z Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem.  

 27 lutego – salonik literacki pt. ,,Noblistka – Wisława Szymborska” zorganizowany 

wspólnie z UTW. 
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 4 marca – aktywizujące familijne przedstawienie ,,Królewna śnieżka” adresowane do dzieci 

od 2-6 lat z opiekunami. Wydarzenie biletowane. 

 5 marca – Obchody Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych w Wysokiem Mazowieckiem 

pod Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy 

połączone z XI edycją Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „TROPEM WILCZYM”. 

 6 marca – koncert z okazji Dnia Kobiet w wykonaniu koła wokalnego MOK. 

 17-18 marca – Wojskowe Targi Służby i Pracy.  

 20 marca – salonik literacki – spotkanie autorskie z Piotrem Małeckim, autorem książki pt. 

,,Początek zimnej wojny - wczoraj i dziś”. 

 28 marca – Wiosenny Koncert w wykonaniu uczniów Samorządowej Szkoły Muzycznej  

I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem. 

 4 kwietnia – Warsztaty świąteczne w Pracowni Orange. 

 18 kwietnia – Stand UP Tomasz Karolak 50 i co? Wydarzenie biletowane. 

 24 kwietnia – salonik literacki spotkanie z Cecylią Kalinowską–Dąbrowską autorką książki 

,,Dopóki jestem”. 

 29 kwietnia – na placu MOK w ramach współpracy z wojskiem odbyło się szkolenie  

w ramach trzeciej edycji „Trenuj z wojskiem” zorganizowane przez 1 Podlaską Brygadą 

Obrony Terytorialnej.  Szkolenie obejmowało naukę podstaw obsługi broni, strzelania, 

walki, jak przetrwać w trudnych warunkach terenowych i reagować na sygnały alarmowe 

oraz jak udzielić pierwszej pomocy.  

 2 maja – Majowy Koncert Pieśni Patriotycznej w wykonaniu koła wokalnego MOK. 

 3 maja – Miejskie Obchody 232. Rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystości 

rozpoczęła Msza święta za Ojczyznę w kościele parafialnym pw. św. Jana Chrzciciela  

z udziałem pocztów sztandarowych, władz samorządowych, przedstawicieli służb 

mundurowych, zakładów pracy, szkół, instytucji i organizacji pozarządowych działających 

na terenie miasta i powiatu. Następnie zebrani w przemarszu prowadzonym przez 

Kawalerię Konną GRH im. Brygady Kawalerii ,,Plis” przeszli pod Pomnik POW, gdzie oddano 

hołd walczącym o wolność Ojczyzny, złożono wieńce i wiązanki kwiatów oraz wygłoszono 

okolicznościowe przemówienia. Uczestnicy obchodów otrzymali biało-czerwone kotyliony.  

 6 maja - aktywizujące familijne przedstawienie ,,VAIANA” adresowane do dzieci  

z opiekunami. Wydarzenie biletowane. 

 8 maja – Koncert słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów Samorządowej Szkoły 

Muzycznej I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem. 

 28 maja – II Powiatowy Zjazd Kół Gospodyń Wiejskich. Na placu MOK prezentowały się 

Koła Gospodyń Wiejskich, odbył się konkurs kulinarny „Bitwa Regionów”, zorganizowany 

przez KOWR OT w Białymstoku, degustacje potraw regionalnych, pokazy i konkursy 

kulinarne, występy artystyczne i atrakcje dla mieszańców powiatu. Wydarzenie 

zorganizowało Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem.  

 1 czerwca – Obchody Dnia Dziecka. Po południu na placu MOK odbył się piknik, podczas 

którego prezentowały się grupy taneczne działające w MOK: taniec towarzyski Latino Solo, 

HIP HOP, zespół ludowy MAZOWIA oraz uczestnicy warsztatów umuzykalniających - grupa 
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skrzypiec. Zespół wokalny MOK wykonał koncert pn. „Bajkowy Świat”, do wspólnej zabawy 

zachęcał zespół muzyczny TALIZMAN. Podczas imprezy podsumowano akcję promocyjną 

,,Zbieraj naklejki odbieraj nagrody w Kinie WARS”- edycja 1 oraz rozstrzygnięto konkursu 

,,Najaktywniejszy Czytelnik Roku 2022″ (kategoria dziecięca) wręczając nagrody 

laureatom. Ponadto na placu MOK odbywały się potyczki szachowe z członkami koła 

szachowego i zajęcia plastyczne. Na dzieci czekały bezpłatne dmuchańce, wata cukrowa  

i kiełbaski oraz stoiska promocyjne: Pracowni Orange, Komendy Powiatowej Policji, 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wysokiem Mazowieckiem. 

 1 czerwca – Smyko-multisensoryka, zajęcia z elementami metody integracji sensorycznej 

dla dzieci od 18 m. życia.  

 20 czerwca - spektakl „DZIÓB W DZIÓB” w wykonaniu grupy teatralnej "MASKA" z MOK. 

Reżyseria, scenografia i adaptacja tekstu: Marzanna Gawrych – instruktor grupy, muzyka: 

Bogdan Szczepański. Przedstawienie w satyryczny sposób ukazywało odrzucenie 

rówieśników przez bycie innym. To spektakl o przyjaźni, samotności, zaufaniu.  

 23 czerwca – widowisko plenerowe „Bałtyk Story – opowieść z wakacji” w wykonaniu 

Teatru Scena Kotłownia z Ostrowi Mazowieckiej.   

 25 czerwca – piknik ,,Rozpoczęcie wakacji” w Parku przy ul. Rynek Piłsudskiego. Do 

wspólnej zabawy zapraszały chodzące maskotki postaci z bajek - Myszki Miki i Mini oraz 

Mario, z którymi można było zrobić pamiątkowe zdjęcie. Organizatorzy zapewnili 

najmłodszym bezpłatne dmuchane zjeżdżalnie, malowanie twarzy, balony, popcorn i watę 

cukrową. Podczas wydarzenia odbył się mini koncert akordeonowy w wykonaniu  

p. Jerzego Nowickiego.  

 27 czerwca – piknik „Letnie Harce” prowadzony przez 4.Wysokomazowiecką Drużynę 

Harcerzy ,,Leśna Gwardia”. Ze względu na deszczową pogodę na tarasie MOK powstało 

obozowisko, gdzie prowadzone były gry i zabawy dla najmłodszych. Chętni mogli 

skosztować leśnej herbatki i zielonej galaretki przygotowanej przez harcerzy. Na pikniku 

stanowisko promocyjne zorganizowała PSSE w Wysokiem Mazowieckiem informując 

najmłodszych o bezpieczeństwie podczas wakacji i zdrowym odżywianiu.    

 28 czerwca – szkolenie ,,Jak skutecznie bronić się przed oszustwami oraz korzystać z praw 

konsumenckich?" w ramach projektu ,,Bezpieczna Polska” realizowanego przez 

Ministerstwo Sprawiedliwości i Fundusz Sprawiedliwości. Szkolenie adresowane było do 

mieszkańców miasta Wysokie Mazowieckie. 

 8 i 9 lipca – Samoobrona Kobiet - Zaufaj Wojsku! Na placu MOK ok. 40 kobiet z miasta  

i powiatu wysokomazowieckiego uczestniczyło w 4-godzinnym, bezpłatnym, praktycznym 

treningu z technik samoobrony, prowadzonym przez wykwalifikowanych żołnierzy – 

instruktorów. Panie poznały podstawowe zasady bezpieczeństwa, sposoby wykrywania 

oraz unikania zagrożeń, techniki walki przydatne w niebezpiecznych sytuacjach, zasady 

zdrowego stylu życia oraz zdobyły praktyczną wiedzę nt. zasad udzielania pierwszej 

pomocy. W czasie szkolenia na placu MOK można było odwiedzić punkty promocyjno – 

informacyjne jednostek wojskowych oraz skosztować wojskowej grochówki.  
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 29 lipca – Wysokomazowiecki Piknik Rodzinny poprzedzony uroczystym otwarciem „Małej 

Obwodnicy". Impreza z okazji obchodów Dnia Miasta Wysokie Mazowieckie z udziałem 

przedstawicieli władz samorządowych różnych szczebli, zakładów pracy, instytucji, 

organizacji pozarządowych oraz mieszkańców miasta. Po symbolicznym otwarciu drogi 

powstałej między DK 66 a ul. Ludową wszyscy przeszli na plac MOK, gdzie odbywały się 

występy lokalnych zespołów, konkursy dla publiczności, prezentacja lokalnych firm  

i sponsorów. Na wysokomazowieckiej scenie wystąpiła artystka Elena Rutkowska  

z zespołem Cygańskie Czary oraz zespół Extazy. Piknik zakończył pokaz sztucznych ogni.     

 30 lipca - 62. Międzynarodowy Wyścig Kolarski o Puchar MON. Po raz siódmy Miasto 

Wysokie Mazowieckie było gospodarzem jednego z etapów Międzynarodowego Wyścigu 

Kolarskiego o Puchar Ministra Obrony Narodowej. Kolarze rywalizowali na trasie o długości 

157 km, która prowadziła ulicami miasta Wysokie Mazowieckie, ale także przez gminy: 

Wysokie Mazowieckie oraz Kulesze Kościelne. Na linii startu stanęło 137 zawodników  

z Holandii, Niemiec, Izraela, Węgier, Danii, Szwecji, Austrii, Norwegii, Czech, Szwajcarii  

i Polski. Tegorocznym zwycięzcą wyścigu został Polak - Bartosz Rudyk z grupy Voster ATS 

Team.  

 1 sierpnia – obchody 79. rocznicy Powstania Warszawskiego ,,Wysokie śpiewa 

(nie)zakazane piosenki” pod Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej. Wspólne śpiewanie utworów tj.: „Warszawianka”, „Modlitwa obozowa”, 

„Chłopcy z AK”, „Pałacyk Michla”, „Warszawskie dzieci” czy „Zośka” prowadzili artyści: 

Adam Bańkowski – bas, Jakub Szcześniak – baryton, Julia Borowik – śpiew, Anna Krzysztofik 

-Buczyńska – fortepian.  

 3 sierpnia – koncert w ramach Międzynarodowego Festiwalu Folkloru ,,Podlaskie 

Spotkania”. Wydarzenie rozpoczęło się przemarszem zespołów ulicami miasta (Szpitalną  

i Ludową) na plac MOK. Następnie polonezem uroczyście otwarto koncert prezentując 

poszczególne państwa: Kostaryka, Włochy - Sycylia, Chile, Słowacja, Polska.  

 18 sierpnia – Podlaskie Kino Plenerowe. Na placu MOK obejrzeliśmy dwa filmy: familijny 

„Tom &Jerry” oraz dramat muzyczny „Elvis”.  

 19 sierpnia – MOK zapewnił nagłośnienie podczas „Pikniku z Ancymonkiem” w Parku 

Miejskim przy ul. Rynek Piłsudskiego.  

 20 sierpnia – „Piknik Country” na placu MOK. Impreza tematyczna z atrakcjami dla całych 

rodzin: wioska indiańska, indiańskie tipi wypełnione instrumentami i ozdobami, Indianin 

ubrany w piękny strój, zabawy i konkursy m.in.: utrzymanie równowagi na kłodzie, 

szukanie złota, rzucanie lassem, przeciąganie liny, ujeżdżanie mechanicznego byka. 

Zabawa taneczna z zespołem „Talizman”, nauka tańca z nagrodami, konkurs na najlepsze 

przebranie, z nagrodą w postaci oryginalnego kapelusza Wojciecha Cejrowskiego. 

Najmłodsi korzystali z dmuchanego placu zabaw oraz karmili alpaki. Punktem 

kulminacyjnym imprezy był występ zespołu „Gang Marcela”. Na zakończenie dnia odbył 

się pokaz plenerowy filmu „Anglik, który mnie kochał" zorganizowany dzięki akcji letniej 

Poczty Polskiej i Pocztexu – marki kurierskiej Poczty Polskiej.   
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 25 sierpnia – Operetka Wrocławska – „OPERA & MUSICAL NA WYNOS" – wydarzenie 

biletowane.   

 27 sierpnia – koncert AVE MARIA w kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Wysokiem 

Mazowieckiem. Najpiękniejsze Arie Oratoryjne i Kantatowe wykonali artyści: Anna 

Wolfinger – sopran, Adam Bańkowski – bas, baryton, Anna Krzysztofik-Buczyńska – 

klawesyn, Amadeusz Buczyński – skrzypce.  

 6 września – warsztaty pn. „Wspólna praca się opłaca” zorganizowane w ramach projektu 

Lokalnej Grupy Działania „Brama na Podlasie”. Seniorzy wykorzystując metodę decoupage 

ozdabiali wazoniki. 

 12 września – „Święto ziemniaka” w Klubie Seniora „Pogodna Jesień” w ramach trwałości 

projektu „Aktywny senior w pogodnej jesieni życia”. 

 16 września – MOK pomoc techniczna w organizacji 84. Rocznicy obchodów bitwy pod 

Pruszanką Starą oraz 84. Rocznicy powstania Brygady Kawalerii „Plis”.   

 26 września – NTE im. Adama Mickiewicza z Wrocławia przedstawił cztery spektakle. 

„Tango”, który obejrzeli uczniowie LO oraz ZSZ, natomiast widowisko „Brzechwolandia” 

obejrzały dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 i 2 w Wysokiem Mazowieckiem. 

 29 września – w MOK odbyła się Akcja Krwiodawstwa. 

 30 września – spotkanie członków Koła Polskiego Związku Niewidomych, którego celem 

była popularyzacja aktywnego stylu życia wśród osób niewidomych i słabowidzących.  

 5 października – pomoc techniczna w organizacji obchodów 70-lecia Szpitala Ogólnego  

w Wysokiem Mazowieckiem. 

 17 października – monodram pt. „Zapiski oficera Armii Czerwonej" według prozy Sergiusza 

Piaseckiego w wykonaniu Piotra Cyrwusa. Wydarzenie odbyło się dzięki dofinansowaniu 

ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 

Narodowego Centrum Kultury: Kultura – Interwencje. Edycja 2023. 

 17-18 października –widowisko pt. „Niesamowite przygody skarpetek” w wykonaniu 

Teatru Lalki i Aktora w Łomży. Odbyły się 4 spektakle, w których uczestniczyły dzieci  

z miasta i okolic. 

 21 października – spektakl komediowy pt. „Najsłodszy owoc” w wykonaniu Teatru Skene  

z Warszawy. W rolach głównych wystąpili znani aktorzy: Joanna Jabłczyńska, Alicja 

Kwiatkowska, Paweł Okraska oraz Bartek Firlet. Przekładu sztuki z języka niemieckiego 

dokonała m.in.: Anna Kondrat – mieszkanka Wysokiego Mazowieckiego. Wydarzenie 

biletowane. 

 27-29 października – widowisko multimedialne „Iskry Niepodległej” o Polakach, którzy 

zmieniali świat, przygotowane przez Biuro Niepodległa. Ekspozycję zwiedzili uczniowie 

wysokomazowieckich szkół oraz indywidualnie mieszkańcy miasta.  

 6 listopada – obchody 15-lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Wysokiem 

Mazowieckiem. 

 7-11 listopada – w Wysokiem Mazowieckiem gościliśmy delegację z Litwy - młodzież  

z Gimnazjum imienia księdza Józefa Obrembskiego w Mejszagole wraz z dyrektor szkoły i 

nauczycielami. Goście uczestniczyli w spotkaniu z Burmistrzem Miasta Wysokie 
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Mazowieckie, następnie młodzież zwiedzała miasto oraz odwiedzała placówki oświatowe. 

W sobotę nasi rodacy z Litwy wraz z dyrektor MOK zwiedzali stolicę Polski, a 11 listopada 

brali czynny udział w Święcie Niepodległości. 

 11 listopada – miejskie obchody 105. Rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Program uroczystości obejmował Mszę św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Jana 

Chrzciciela w Wysokiem Mazowieckiem z okolicznościową homilią, część artystyczną  

w wykonaniu młodzieży z Gimnazjum im. księdza Józefa Obrembskiego w Mejszagole oraz 

występ dziecka z Przedszkola Miejskiego nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem. Dalsza część 

obchodów Święta Niepodległości miała miejsce pod Pomnikiem Polskiej Organizacji 

Wojskowej, gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze pamięci, wspólne odśpiewano Hymn 

Narodowy w ramach ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do hymnu” oraz wygłoszono 

okolicznościowe przemówienia. Na zakończenie zespół wokalny MOK pod kierunkiem 

Adama Bańkowskiego wykonał utwór „Pierwsza Brygada”.    

 13 listopada – „Koncert dla Niepodległej” w wykonaniu uczniów Samorządowej Szkoły 

Muzycznej I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem. W wydarzeniu, zorganizowanym  

w ramach miejskich obchodów 105. Rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 

uczestniczyli m.in.: Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko, przedstawiciele 15 Giżyckiej 

Brygady Zmechanizowanej, GRH im. Brygady Kawalerii „Plis”, ks. prałat Ryszard Niwiński 

dziekan wysokomazowiecki, dyrektor MOK oraz dyrektorzy Miejskiego Zespołu Szkół, 

rodziny młodych artystów, mieszkańcy miasta.  

 28 grudnia – Wieczór kolęd i pastorałek. Najpiękniejsze utwory świąteczne razem  

z mieszkańcami miasta wykonali: koła muzyczne MOK oraz zaprzyjaźnieni muzycy. 

Wydarzenie adresowane do całych rodzin, wstęp wolny. 

24.2. Działalność wystawiennicza   

 Wystawa akwareli Stanisława Borzuchowskiego - artysty malarza, wieloletniego dyrektora 

wysokomazowieckiej instytucji kultury. 

 Wystawa pn. „Bohaterowie XI Edycji Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych Tropem Wilczym”. 

 Wystawa malarstwa i rysunku lokalnej artystki - Bogusławy Ignaczuk.  

 Wystawa malarstwa Eweliny Bagińskiej, absolwentki warszawskiej Akademii Sztuk 

Pięknych. 

24.3. Koła zainteresowań, kluby i zespoły 

Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży pod kierunkiem instruktora plastyki. Zajęcia 

bezpłatne, uczestniczyło 51 osób. 

Zajęcia taneczne HIP-HOP prowadzone przez instruktora tańca. Uczestniczyło ok. 50 osób w 

czterech grupach wiekowych. Młodzi tancerze uczestniczyli w festiwalach tanecznych 

zdobywając nagrody i wyróżnienia.   
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Warsztaty umuzykalniające – nauka gry na skrzypcach. Lekcje indywidualne pod kierunkiem 

nauczyciela muzyki. Uczestniczyło 5 osób.  

Grupa teatralna MASKA prowadzona przez aktorkę Teatru Lalki i Aktora  

w Łomży. W spotkaniach brało udział 12 osób (dzieci w wieku 6-16 lat). Uczestnicy zapoznali 

się z zagadnieniami z zakresu teatru, wykonywali zadania aktorskie, pracowali z tekstem 

i przygotowywali się do spektaklu.  

Grupa wokalna pod kierunkiem nauczyciela muzyki/artysty. Zajęcia mające na celu 

doskonalenie umiejętności wokalnych dzieci i młodzieży oraz przygotowanie repertuaru na 

uroczystości organizowane w Wysokiem Mazowieckiem. W zajęciach uczestniczyło 14 osób.  

Taniec towarzyski zajęcia prowadzone przez instruktora tańca odbywały się w trzech grupach: 

Latino Kids 6-12 lat, Latino Solo młodzież 13+ i dorośli, osoby 60+ oraz osoby niepełnosprawne. 

Łącznie z zajęć skorzystało 31 osób. 

Warsztaty kreatywnego pisania zajęcia pod kierunkiem nauczyciela języka polskiego 

adresowane do osób w wieku 11-15 lat. W zajęciach uczestniczyło 8 osób.  

Ludowy Zespół Regionalny MAZOWIA zajęcia prowadził historyk, choreograf i nauczyciel 

tańca oraz autor opracowania „Folklor taneczny północno-wschodniego Mazowsza”. Oferta 

skierowana do młodzieży od 12 lat i osób dorosłych. W zespole tańczyło 14 osób. 

Zajęcia umuzykalniające pn. ,,Artystyczne Harce” dla dzieci w wieku 3-6 lat wraz z rodzicami 

organizowane w ramach współpracy z Pracownią Artystyczną. 

Nauka gry na gitarze oraz instrumentach klawiszowych – zajęcia indywidualne prowadzone 

przez Jerzego Wiśniewskiego. 

Zespół muzyczny TALIZMAN. Spotkania 5 osób dorosłych grających na instrumentach 

muzycznych. W repertuarze grupy znajdują się utwory rozrywkowe, biesiadne, country, 

patriotyczne oraz kolędy i pastorałki. Zespół reprezentuje MOK w regionie występując na 

festynach, dożynkach i innych wydarzeniach kulturalnych. 

Zajęcia umuzykalniające przeznaczone dla dzieci w wieku 0-3 lat wraz z rodzicami lub 

opiekunami mające na celu ogólny rozwój dziecka. Zajęcia prowadzone w małych grupach 

przez Pracownię Artystyczną.   

Zajęcia umuzykalniające adresowane do dzieci w wieku 6+. Interaktywne BAJKI ENCE-PENCE 

prowadzone przez muzyka pedagoga, podczas których dzieci stawały się twórcami spektaklu, 

aktywnie przeżywając treść bajki.  

Spotkania Klubu Seniora odbywały się w ramach trwałości Projektu „Aktywny senior 

w pogodnej jesieni życia”. Seniorzy uczestniczyli w następujących spotkaniach i wydarzeniach 

kulturalnych:  

 Dnia 7 grudnia seniorzy uczestniczyli w wycieczce kulturalno-poznawczej do Białegostoku. 

Program wyjazdu obejmował zwiedzanie Uniwersyteckiego Centrum Przyrodniczego im. 

Profesora Andrzeja Myrchy, Muzeum Historii Medycyny i Farmacji wystawę multimedialną 

w piwnicach Pałacu Branickich oraz Muzeum Pamięci Sybiru. 
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 Dnia 14 grudnia w kawiarni MOK odbyło się spotkanie opłatkowe seniorów. Wzięli w nim 

udział członkowie Klubu oraz zaproszeni goście: Burmistrz Miasta oraz przedstawiciele 

zaprzyjaźnionych stowarzyszeń i organizacji. Spotkanie rozpoczęły wystąpienia gości, 

następnie tradycyjne przełamanie się opłatkiem i składanie życzeń. Druga część spotkania 

to Wieczerza Wigilijna oraz wspólne śpiewanie kolęd.  

 Dnia 15 lutego w kawiarni MOK odbyły się ostatki połączone z Walentynkami.  Celem 

spotkania było przypomnienie o dawnych tradycjach związanych z pożegnaniem karnawału 

oraz przedstawienie nowych, przejętych z krajów zachodnich, form obchodów święta św. 

Walentego. Po części oficjalnej odbyła się zabawa taneczna i słodki poczęstunek.  

 Dnia 29 marca odbyło się spotkanie Wielkanocne Klubu Seniora „Pogodna Jesień”. Na 

wydarzenie przybyli zaproszeni goście oraz członkowie Klubu. Oprawę artystyczną 

spotkania przygotowali seniorzy, przypominając dawne tradycje i zwyczaje świąteczne na 

Podlasiu. Członkini Klubu pani zaprezentowała zebranym własne wiersze o tematyce 

świątecznej i wiosennej. Następnie odbyła się degustacja potraw regionalnych 

przygotowanych przez Seniorów. 

 Dnia 17 maja na tarasie MOK odbyła się „Majówka” z okazji Dnia Matki. Seniorzy wysłuchali 

najpiękniejszych piosenek o kobietach i dla kobiet. Po części oficjalnej odbył się 

poczęstunek i zabawa taneczna.  

 W dniu 14 czerwca miało miejsce spotkanie integracyjne seniorów, na które przybyli także 

zaprzyjaźnieni emeryci i renciści z miasta i okolic. Spotkanie miało na celu wymianę 

doświadczeń, omówienie spraw związanych z organizacją wydarzeń w okresie letnim oraz 

funkcjonowaniem seniorów w środowisku lokalnym. Seniorzy z Klubu Seniora „Pogodna 

Jesień” przygotowali serwis kawowy. 

 W dniu 21 czerwca odbyła się wycieczka seniorów do Tykocina i okolic. W programie 

wyjazdu zwiedzanie zabytków Tykocina, rejs katamaranem po Narwi, zwiedzanie wioski 

bocianiej w Pentowie, wspólne ognisko w ogrodzie Domu Pomocy Społecznej w Tykocinie.  

 Dnia 19 lipca w kawiarni MOK odbyło się spotkanie wakacyjne Klubu Seniora połączone  

z zabawą taneczną. Celem spotkania było poznanie kultury tanecznej różnych stron świata. 

 W dniu 9 sierpnia w kawiarni MOK na kolejnym wakacyjnym spotkaniu seniorzy podjęli 

temat zdrowego żywienia i przygotowywania zapasów na zimę. Nastąpiła wymiana 

doświadczeń, degustacja własnoręcznie przygotowanych potraw, prezentacja przepisów 

kulinarnych oraz zasad zdrowego żywienia i stylu życia.  

 W dniu 17 sierpnia 31 osobowa grupa seniorów uczestniczyła w wycieczce do Drohiczyna. 

Celem podróży było zwiedzanie miasta Podlasia oraz poznanie regionalnej kultury. Seniorzy 

zwiedzili Muzeum Motocykli, Muzeum Kajakarstwa, Kopiec Pamięci Podlasia i obiekty 

sakralne, gościli także w Nadbużańskim Centrum Turystki oraz pływali katamaranem po 

Bugu. Nie zabrakło degustacji drohiczyńskich przysmaków, jakimi są „Zaguby”. Wyjazd 

przyczynił się do integracji seniorów oraz aktywnego spędzenia czasu w okresie letnim.  
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24.4. Działalność kina WARS 

W 2023 r. kino czynne było od środy do niedzieli. Repertuar zawierał ukazujące się 

nowości filmowe. Z oferty kina skorzystało łącznie 18 286 widzów.  

Odbiorcy sztuki filmowej mieli do wyboru 128 tytuły. Wyświetlono 596 seansów.  

Największą popularnością wśród dorosłych widzów Kina WARS cieszyły się filmy: 

Chłopi (1156 widzów), O psie, który jeździł koleją (850 widzów), Avatar: Istota wody (826 

widzów). Spośród repertuaru dziecięcego najwięcej, bo 984 widzów obejrzało film animowany 

pt. „Psi Patrol: Wielki film”.  

Na zamówienie szkół, przedszkoli oraz innych instytucji z regionu kino WARS 

zorganizowało 57 seansów grupowych w godzinach rannych.  

Ponadto w kinie WARS zorganizowano:   

 W okresie styczeń-maj trwała akcja promocyjna „Zbieraj naklejki – odbieraj nagrody  

w kinie WARS edycja 1”. Polegała ona na oglądaniu filmów animowanych i familijnych 

i zbieraniu naklejek na specjalnych karnetach. W akcji udział wzięło 25 uczestników, 

a podsumowanie akcji odbyło się podczas Dnia Dziecka. Nagrody zwycięzcom wręczyli 

Burmistrz Miasta i Dyrektor MOK. Fundatorem upominków był partner kina Kinads Media 

- reklama w kinie. 

 Ferie zimowe z kinem WARS. Specjalne seanse o godz. 1100 z promocyjną ceną, 

adresowane do dzieci i młodzieży spędzających ferie w mieście. Wyświetlonych zostało 

6 filmów: 

25.01 – Pamiętniki Tatusia Muminka (animowany), 

26.01 – Mecz o wszystko (familijny), 

27.01 – Przytul mnie. Poszukiwacze miodu (animowany), 

01.02 – Belle (anime), 

02.02 – Yuku i magiczny kwiat (animowany), 

03.02 – Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Tajemnica skorpiona (familijny) – 

PREMIERA. 

 W dniach 10-14 lutego - Walentynkowy weekend w kinie WARS. Wyświetlony został 

premierowo film familijny „Asteriks i Obeliks: Imperium smoka”, film „Pokusa” oraz horror 

„M3GAN”. Do każdego biletu widzowie otrzymali specjalny kupon na koktajl powitany od 

Oregano Bistro – partnera kina WARS. 

 1 marca z okazji Międzynarodowego Dnia bez dyskryminacji, odbył się seans filmu 

„Cudowny chłopak”, który obejrzało 350 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wysokiem 

Mazowieckiem. 

 Z okazji Dnia Kobiet 8 marca kino WARS zorganizowało niezwykły seans filmu "Titanic: 25. 

rocznica" w wersji 3D. Hol kina zamienił się w salę bankietową z czerwonym dywanem, 

a pracownicy MOK i uczestnicy wydarzenia przebrali się w stroje nawiązujące do epoki 

https://www.facebook.com/hashtag/kinowars?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZXAVK3MhtPcgFNx0Q_PYuSeu34UiBkxa4lLUTD5d0KK8-odGgKBDw0qrOHVmKtn6AL86gLiw2LcgcknesLQBWolHj-MKaFoeiYUrPqqPw-4qyFNx47dQ-Mmxp0rgcdy4yBobz-mQoYbqQf2v-hLA8saRGRjQeV5keBaua_4qRc2X0CXsZFzX2Wt6gMCnAqmrx0&__tn__=*NK-R
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filmu. O wykwintne przystawki zadbało Oregano Bistro Wysokie Mazowieckie. Następnie 

odbyło się losowanie nagród dla Pań. Sponsorem upominków był Kinads Media, a nagrodę 

główną (kolację dla dwóch osób) ufundowało Oregano Bistro. 

 W ramach współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wysokiem 

Mazowieckiem dnia 21 kwietnia, pracownik MOK przedstawił uczestnikom projektu 

SENIOR+ ofertę kina. 

 W piątek, 26 maja odbyła się premiera filmu „Mała Syrenka". Z okazji Dnia Matki przed 

seansem przeprowadzono losowanie nagród - kosmetyków firmy Bielenda otrzymanych od 

sponsora Kinads Media - reklama w kinie. 

 Z okazji Dnia Dziecka 1 czerwca w kinie WARS odbyły się poranne seanse filmu „Mała 

Syrenka”. Z oferty skorzystali uczniowie szkół podstawowych w Wysokiem Mazowieckiem 

oraz Szepietowie. Projekcje obejrzało 221 widzów. Natomiast w weekend 3-4 czerwca na 

ekranie zagościł film „Kicia Kocia mówi: Dzień dobry”. Przed seansem najmłodsi widzowie, 

dzięki naszemu partnerowi - Kinads Media, otrzymali upominki z okazji swojego święta. 

 W weekend (25 czerwca 2023) w kinie WARS został przeprowadzony konkurs HAPPY SEATS. 

Dzięki Kinads Media oraz SGB Banki Spółdzielcze nagrodą były 3 vouchery-jednorazowe 

wejściówki do kina.  

 W okresie letnim zorganizowane zostało „Wakacyjne kino” – specjalne seanse z ceną 

promocyjną biletu. Wyświetlonych zostało 7 filmów:  

13.07 – Młody Winnetou (familijny), 

20.07 – Co w trawie gra (animowany), 

27.07 – Uratuj drzewo (animowany), 

10.08 – Pełna miłości (familijny), 

17.08 – Titina (animowany), 

24.08 – Po prostu super (animowany), 

28.07 – Super futrzak ratuje świat. 

 W dniach 8 i 9 sierpnia pracownicy MOK uczestniczyli w prezentacjach nadchodzących 

ofert filmowych dystrybucji TVP i Kino Świat, które odbyły się w warszawskim Multikinie 

„Złote Tarasy". Dystrybucja Kinowa TVP przedstawiła kampanię reklamową i działania 

edukacyjne, a następnie zaprosiła na projekcje: „Raport Pileckiego" oraz „Figurant". Z kolei 

Kino Świat zorganizowało spotkanie z twórcami filmów: ,,Uwierz w Mikołaja", „Kajtek 

Czarodziej" oraz ,,Święto Ognia". Wśród zaproszonych gości byli aktorzy m.in.: Maja 

Ostaszewska, Grzegorz Damięcki oraz pisarze Jakub Małecki, Magdalena Witkiewicz 

i reżyserki Kinga Dębska i Magdalena Łazarkiewicz. 

 1 września, widzowie kina WARS obejrzeli film BARBIE. Tego dnia seans został objęty 

promocją i każdy z różowym elementem stroju otrzymał od nas upominek. Tym samym 

chcieliśmy docenić osoby odważne, chętnie biorące udział w naszych akcjach. W holu kina 

widzowie mogli zrobić sobie zdjęcie w "ramce Barbie". Dodatkowo do biletu rozdawane 

były kupony na lemoniadę arbuzową od Oregano Bistro.  

 Z okazji MIKOŁAJEK, w dniach 4-8 grudnia, w kinie WARS odbyły się seanse filmu „Kajtek 

Czarodziej”. W pokazach uczestniczyło 500 uczniów szkół podstawowych z Wysokiego 

https://www.facebook.com/OreganoWysMaz?__cft__%5B0%5D=AZXAVK3MhtPcgFNx0Q_PYuSeu34UiBkxa4lLUTD5d0KK8-odGgKBDw0qrOHVmKtn6AL86gLiw2LcgcknesLQBWolHj-MKaFoeiYUrPqqPw-4qyFNx47dQ-Mmxp0rgcdy4yBobz-mQoYbqQf2v-hLA8saRGRjQeV5keBaua_4qRc2X0CXsZFzX2Wt6gMCnAqmrx0&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/reklama.kinads?__cft__%5B0%5D=AZXAVK3MhtPcgFNx0Q_PYuSeu34UiBkxa4lLUTD5d0KK8-odGgKBDw0qrOHVmKtn6AL86gLiw2LcgcknesLQBWolHj-MKaFoeiYUrPqqPw-4qyFNx47dQ-Mmxp0rgcdy4yBobz-mQoYbqQf2v-hLA8saRGRjQeV5keBaua_4qRc2X0CXsZFzX2Wt6gMCnAqmrx0&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100058231840872&__cft__%5B0%5D=AZVcS86jj7_6vb06P836Oygkg07x32i8wVT67k6cWrCC_eVnqZzfsm3y1gMaMaschZxhID8NoaCleA8oLDAP-QRqoYBYHJr9fvL3HRSQs0yFzGSulYzwS6638Njbz9N2XZNwiIwtibEeTE8O6FG4948XV_1ud7zW-bcSbY2KHFSaxcY3_XEaidxQ4BUXsw03yg4&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100058231840872&__cft__%5B0%5D=AZVcS86jj7_6vb06P836Oygkg07x32i8wVT67k6cWrCC_eVnqZzfsm3y1gMaMaschZxhID8NoaCleA8oLDAP-QRqoYBYHJr9fvL3HRSQs0yFzGSulYzwS6638Njbz9N2XZNwiIwtibEeTE8O6FG4948XV_1ud7zW-bcSbY2KHFSaxcY3_XEaidxQ4BUXsw03yg4&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100058231840872&__cft__%5B0%5D=AZVcS86jj7_6vb06P836Oygkg07x32i8wVT67k6cWrCC_eVnqZzfsm3y1gMaMaschZxhID8NoaCleA8oLDAP-QRqoYBYHJr9fvL3HRSQs0yFzGSulYzwS6638Njbz9N2XZNwiIwtibEeTE8O6FG4948XV_1ud7zW-bcSbY2KHFSaxcY3_XEaidxQ4BUXsw03yg4&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100058231840872&__cft__%5B0%5D=AZVcS86jj7_6vb06P836Oygkg07x32i8wVT67k6cWrCC_eVnqZzfsm3y1gMaMaschZxhID8NoaCleA8oLDAP-QRqoYBYHJr9fvL3HRSQs0yFzGSulYzwS6638Njbz9N2XZNwiIwtibEeTE8O6FG4948XV_1ud7zW-bcSbY2KHFSaxcY3_XEaidxQ4BUXsw03yg4&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100058231840872&__cft__%5B0%5D=AZVcS86jj7_6vb06P836Oygkg07x32i8wVT67k6cWrCC_eVnqZzfsm3y1gMaMaschZxhID8NoaCleA8oLDAP-QRqoYBYHJr9fvL3HRSQs0yFzGSulYzwS6638Njbz9N2XZNwiIwtibEeTE8O6FG4948XV_1ud7zW-bcSbY2KHFSaxcY3_XEaidxQ4BUXsw03yg4&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100058231840872&__cft__%5B0%5D=AZVcS86jj7_6vb06P836Oygkg07x32i8wVT67k6cWrCC_eVnqZzfsm3y1gMaMaschZxhID8NoaCleA8oLDAP-QRqoYBYHJr9fvL3HRSQs0yFzGSulYzwS6638Njbz9N2XZNwiIwtibEeTE8O6FG4948XV_1ud7zW-bcSbY2KHFSaxcY3_XEaidxQ4BUXsw03yg4&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/reklama.kinads?__cft__%5B0%5D=AZVtprTseAaouBsMu0GXNHbAizvLj8m-pe4SGrB9VsixSi3I6-saGH9l2criAefhsFKTC5MeBfWLWDOmjY0OssA-3yAoE37QY-YllkzGKupMh7jek4HH4T--6bf3XG55JUpkFqXi7IAO86YjYNjou482PiuItwZxyBd8QLhm-S2eHy5M_UXhQGhpVvzYufHEeuE&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/reklama.kinads?__cft__%5B0%5D=AZU2HPci-mKksXn80H3OIuVr_MZP7tqIBLooIBV4bRucJD8uz-orAo47Cyzqe83C28M5XEYT2TKkFZ_rnjCcwqHW5Zir6BCK1A24VqrFQ2W2xS0YZGC60OGjB5TjOZB3mCX-Dpf-PaCaxUpCBXP9WEQcm5Y5H804ts5IiCHTanK2m3R6UaU1dKLzolfGDRUtPKs&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/reklama.kinads?__cft__%5B0%5D=AZXYjN-7pGC2zrXyEN04vF79SBoO-2zmfadsn7MP9hdkIJaElJv16hDwpMpC_tuutDqylPfryExYTRIfmBqk4dFo6a9zwjbU_8fWMkb6YwXy1JgCwqnPOAsf2VgvTWu-xC9xta74_hcpiCPKfR4cmVWxja_KFdPV-Yrus749BtvJvi91hnY6VvNcgAU2AWrxtnY&__tn__=-%5DK-R
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Mazowieckiego, Nowych Piekut, Sokół, Jabłoni Kościelnej i Klukowa. Dnia 6 grudnia po 

filmie czekał na dzieci specjalny gość - sam Święty Mikołaj. 

 9-10 grudnia odbył się mikołajkowy weekend z kinem WARS. Na najmłodszych widzów 

czekało mnóstwo atrakcji - premiera animacji „Kicia Kocia pod choinkę" i wyjątkowi goście. 

Święty Mikołaj i Kicia Kocia wręczyli dzieciom upominki ufundowane przez markę EPEE oraz 

organizatora akcji Kinads Media. Maskotka odwiedziła nas dzięki uprzejmości Księgarni 

Weź Poczytaj. 

Na podstawie danych statystycznych prowadzonych przez kino odnotowuje się wzrost 

zainteresowania seansami filmowymi w porównaniu do lat ubiegłych. Dane liczbowe 

przedstawia poniższy wykres.   

 

Wykres 1. Ilość widzów w kinie WARS w poszczególnych latach. 

 

 

 

 

 

 

 

24.5. Działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej  

             Stan księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem na dzień 

31.12.2023 roku wynosi 36 783 wol., z czego 20 213 wol. to księgozbiór Miasta Wysokie 

Mazowieckie, 13 986 wol. księgozbiór Powiatu Wysokomazowieckiego, 2 584 wol. księgozbiór 

Działu Pedagogicznego.  

  Stan księgozbioru w poszczególnych działach przedstawia się następująco: 

 Wypożyczalnia dla dorosłych – 19 800 wol. 

 Oddział dla dzieci – 13 090 wol. 

 Czytelnia książki i prasy – 1 309 wol. 

 Dział Pedagogiczny – 2 584 wol. 

 Księgozbiór biblioteki ma uniwersalny charakter. Zawiera beletrystykę polską i obcą, 

literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych  

i zawodowych, literaturę pedagogiczną, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne. 

Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych oraz otrzymywanie 
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książek w postaci daru od autorów. W dużym stopniu księgozbiór uzupełniany jest w lektury 

szkolne oraz tytuły sugerowane przez czytelników (dezyderatów). Od 2004 roku biblioteka jest 

uczestnikiem wieloletniego programu ,,Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0”. 

Priorytet 1 - Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych”. W MBP czynna jest Cyfrowa 

Wypożyczalnia Publikacji Naukowych ACADEMICA, która umożliwia dostęp do ponad 3 mln 

publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych ochroną prawa 

autorskiego. 

 MBP wychodzi naprzeciw potrzebom osób starszych lub niepełnosprawnych. Od wielu 

lat prowadzi usługę Książka na telefon. Książki można zamówić i wypożyczyć telefonicznie lub 

mailowo. Zamówiona pozycja dostarczana jest pod wskazany adres.  

 Od 2001 roku na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu  

a Burmistrzem Miasta Wysokie Mazowieckie Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wysokiem 

Mazowieckiem została powierzona funkcja Biblioteki Powiatowej. Od tego czasu nasza 

placówka pełni nadzór merytoryczny nad 14 placówkami bibliotecznymi w powiecie 

wysokomazowieckim. Należą do nich: 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechanowcu, 

 Filia Biblioteczna w Winnej Poświętna, 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Czyżewie, 

 Filia Publiczno – Szkolna w Dąbrowie Wielkiej, 

 Filia Publiczno – Szkolna w Rosochatem Kościelnem, 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Klukowie, 

 Filia Biblioteczna w Kuczynie, 

 Filia Biblioteczna w Wyszonkach Kościelnych, 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Kuleszach Kościelnych, 

 Biblioteka Publiczna Gminy Kobylin Borzymy, 

 Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Piekuty, 

 Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Sokołach, 

 Biblioteka Publiczna w Szepietowie, 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłonce Kościelnej. 

Biblioteka Powiatowa zajmuje się m.in.: sporządzaniem sprawozdawczości cyfrowej 

i opisowej z rozwoju czytelnictwa powiatu wysokomazowieckiego, organizowaniem 

seminarium dla bibliotekarzy bibliotek gminnych i filii bibliotecznych, udzielenia pomocy 

i instruktażu podległym bibliotekom w zakresie prawidłowego prowadzenia wszelkiej 

dokumentacji znajdującej się w placówkach bibliotecznych, ustawienia księgozbioru na 

półkach według Uniwersalnej Klasyfikacji Dziesiętnej, opracowywania nowości wydawniczych 

zakupionych do bibliotek, systematycznej selekcji książek zniszczonych, zdezaktualizowanych, 

o tematyce przemijającej, doboru literatury z uwzględnieniem dezyderatów czytelniczych, 

przeprowadzania kontroli księgozbioru, wpisywania księgozbioru do bazy komputerowej 

bibliotek, obsługi programów komputerowych MAK 4.3A oraz MAK+. 



108 
 

 Na działalność ponadlokalną Miejska Biblioteka Publiczna w Wysokiem Mazowieckiem 

otrzymała od Starostwa Powiatowego dotację w kwocie 23 500 zł, z czego 17 500 zł 

przeznaczono na zakup nowości wydawniczych oraz prenumeratę prasy.  

W 2023 roku do biblioteki wpłynęło ogółem 921 wol. na kwotę 25 574,10 zł, w tym: 

 z zakupu 898 wol. na kwotę 25 000,00 zł,  

 dary 23 wol. na kwotę 574,10 złotych.  

 

W 2023 roku Miejska Biblioteka Publiczna prenumerowała 10 tytułów gazet i czasopism.  

W 2023 roku bibliotekę odwiedziło 5 695 osób, zarejestrowano 851 czytelników. 

Wypożyczono łącznie 16 103 wol., Czytelnię książki i prasy odwiedziło 208 osób. Na zewnątrz 

wypożyczono 585 egzemplarzy gazet i czasopism, udzielono 41 informacji.  

Tabela 1. Stan czytelnictwa w latach 2021 – 2023 

 2021 2022 2023 

Odwiedziny w bibliotece    4 017   4 646   5 695 

Zarejestrowani czytelnicy       615      696       851 

Wypożyczenia księgozbioru 12 189 13 324 16 103 

Na podstawie danych statystycznych Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wysokiem 

Mazowieckiem odnotowuje się wzrost czytelnictwa. Graficzny obraz stanu czytelnictwa 

przedstawia Wykres 2. 
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Wykres 2.  

 

     

Działalność kulturalno – oświatowa w 2023 roku 

Miejska Biblioteka Publiczna wspólnie z Uniwersytetem Trzeciego Wieku 

zorganizowała saloniki literackie o następującej tematyce: 

 16.01.2023 r. - „Kolęda z tradycją”, 

 27.02.2023 r. - „Wisława Szymborska – noblistka”, 

 20.03.2023 r. - „Początek zimnej wojny-wczoraj i dziś” – spotkanie autorskie z Piotrem 

Małeckim, 

 24.04.2023 r. - „Dopóki jestem Cecylia Kalinowska-Dąbrowska” – spotkanie autorskie, 

 29.05.2023 r. - „Aleksander Fredro – nieromantyczny romantyk” – 230 rocznica 

urodzin,  

 20.11.2023 r. - Narodowe czytanie „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 

W 2023 r. instytucja realizowała następujące konkursy: 

 eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego - maj, 

 rozstrzygnięcie konkursu „Najaktywniejszy czytelnik 2022 roku” w kategorii czytelnika 

dziecięcego – czerwiec, 

 II Ogólnopolski Konkurs Poetycki Wiersza Klasycznego „Wysokie Rymowanie” – 

sierpień/listopad, 

 rozstrzygnięcie konkursu „Najaktywniejszy czytelnik 2022 roku” w kategorii czytelnika 

dorosłego – listopad. 
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Ponadto w okresie wakacyjnym w Parku Miejskim przy MOK w ramach promocji 

czytelnictwa odbyły się imprezy literackie pn. „Czytanie przy fontannie”. W akcji adresowanej 

do najmłodszych czytelników udział wzięły grupy przedszkolne oraz indywidualni mieszkańcy 

miasta i okolic. We wspólne czytanie dzieciom włączyli się artyści, osoby reprezentujące różne 

zawody i zakłady pracy, a także harcerze: 

 05.07 – czytanie przy fontannie pn. „Legendy” z udziałem bibliotekarzy, 

 12.07 – czytanie przy fontannie pn. „Baśnie Braci Grimm” z udziałem młodzieży 

z projektu „Wstawaj – działaj”, 

 19.07 – czytanie przy fontannie wierszy dla dzieci w wykonaniu lokalnej poetki pani 

Anny Czartoszewskiej, 

 26.07 – czytanie przy fontannie książki pt. „Mam przyjaciela policjanta” w wykonaniu 

funkcjonariuszy KPP w Wysokiem Mazowieckiem, 

 02.08 – czytanie przy fontannie książki pt. „Zając i dzieci” Doroty Gellner w wykonaniu 

pielęgniarki – Radnej Rady Miasta Wysokie Mazowieckie,   

 09.08 – czytanie przy fontannie pn. „Podróże do polskich miast” z udziałem Straży 

Miejskiej, 

 16.08 – czytanie przy fontannie pn. „Etnogadki. Opowiastki o dawnych obrzędach 

i zwyczajach” w wykonaniu artystów z zespołu „Mazowia”, 

 23.08 – czytanie przy fontannie pn. „Harcerzem być” w wykonaniu 

4. Wysokomazowieckiej Drużyny Harcerzy „Leśna Gwardia”, 

 30.08 – czytanie przy fontannie pn. „Dlaczego myjemy ręce? I inne sekrety ludzi” 

w wykonaniu pracowników PSSE w Wysokiem Mazowieckiem, 

 17.09 – Narodowe czytanie „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej w wykonaniu młodzieży 

z projektu Wstawaj-działaj. 

 

24.6. Pracownia Orange 

Pracownia Orange to multimedialna sala z możliwością bezpłatnego 

korzystania z komputerów, Playstation, gier planszowych oraz zajęć i warsztatów kreatywnych 

organizowanych przez pracowników MOK przy wsparciu Fundacji Orange. Pracownia dostępna 

dla osób bez ograniczeń wiekowych. W okresie sprawozdawczym pracownię odwiedziło 

indywidualnie 781 osób, natomiast w zajęciach zorganizowanych tematycznych udział wzięło 

ok. 400 osób. 

Odnotowano znaczny wzrost użytkowników (144 %) w porównaniu z rokiem 2022, 

w którym Pracownię odwiedziło 319 osób. Powyższe dane przedstawia wykres. 
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Wykres 3. 

  
 

W Pracowni odbyły się następujące warsztaty i zajęcia grupowe: 

 20.01 – z okazji Dnia Babci i Dziadka (figurki) – uczestniczyło 35 osób, 

 23.01 – w ramach ferii w Pracowni pn. „Zimowe eksperymenty” – uczestniczyło 27 osób, 

 24.01 – pn. „Potworne warsztaty z książką” w ramach ferii zimowych, uczestniczyło 35 

osób, 

 07.02 – Dzień Bezpiecznego Internetu uczestniczyło 10 osób, 

 24.02 – „Zastosowanie wirtualnej rzeczywistości i sztucznej inteligencji w robotyce” zajęcia 

przy współpracy CKZ w Wysokiem Mazowieckiem, gość specjalny aktorka Joanna 

Jabłczyńska, uczestniczyło 25 osób, 

 04.04 – Warsztaty Wielkanocne, uczestniczyło 15 osób, 

 19 i 24.05 – Warsztaty mydlarskie z okazji Dnia Matki, uczestniczyło 38 osób, 

 24.05 – spotkanie w ramach Światowego Dnia Pszczół, w których udział wzięli uczestnicy 

Warsztatu Terapii Zajęciowej, 15 osób, 

 01.06 – stoisko Pracowni Orange podczas Dnia Dziecka na placu MOK, 

 21.06 – Warsztaty kreatywne z okazji Dnia Ojca, uczestniczyło 21 osób, 

 18.07 – „Pocztówka z wakacji” (spacer po mieście, zajęcia plastyczne, projektowanie 

w programie Canva), udział wzięło 16 osób, 

 24-25.07 – warsztaty animacyjne „Zielono Mi” z Fundacją 5Medium, uczestnicy 30 osób, 

 10.10 - „Nasze sposoby na jesienną nudę” (zajęcia kreatywne, gry planszowe, okulary VR), 

udział wzięło 16 osób, 

 25.10 – warsztaty fotograficzne dla dorosłych poprowadzone przez członków grupy 

Fotografów Lubelskich, uczestniczyło 6 osób, 

 24.11 – warsztaty krawieckie „Uszyj sobie misia” z okazji Światowego Dnia Pluszowego 

Misia, w których uczestniczyło 30 osób, 

 19.12 – warsztaty świąteczne – bombka, uczestnicy 22 osoby. 

Pracownia Orange brała udział w wyzwaniach ogłaszanych przez Fundację, publikowała 

relacje z przeprowadzanych działań na Platformie Fundacji Orange zdobywając punkty  

z możliwością wymiany na nagrody. Złożyła również dwa wnioski do Fundacji o darowiznę 

rzeczową, z czego jeden pn. „Edukacyjny wymiar VR w Pracowniach Orange” został rozpatrzony 

pozytywnie i Pracownia w Wysokiem Mazowieckiem otrzymała 2 pary okularów VR.   
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24.7. Pozyskiwanie środków zewnętrznych  

W celu pozyskania dodatkowych środków na działalność kulturalną Miejski Ośrodek 

Kultury złożył wnioski o dofinansowanie na następujące działania: 

 „Ambasadorzy poprawnej polszczyzny” do Programu Ojczysty - dodaj do ulubionych. 

Edycja 2023 Narodowego Centrum Kultury,  

 przyznanie nagrody „Dama PIK” w kategorii: Inicjatywa Roku w konkursie ogłoszonym 

przez Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku, 

 ,,Moja Mała Ojczyzna - Dzieje Ziemi Wysokomazowieckiej i jej mieszkańców” do programu 

Moja Mała Ojczyzna, VII edycja 2023 Fundacji BGK im. J. K. Steczkowskiego,  

 „60+Teraz (działa) MY! do programu Generacja 6.0, VI edycja, 2023 Fundacji BGK im. J. K. 

Steczkowskiego, 

 „Makerspace w Pracowniach Orange” – III edycja do Fundacji Orange, 

 o darowiznę rzeczową wraz ze szkoleniem w ramach projektu „Edukacyjny wymiar VR  

w Pracowniach Orange” – II edycja, do Fundacji Orange, 

 zgłoszenie kandydata do XIV edycji Nagrody Honorowej IPN „Świadek Historii” do 

białostockiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej, 

 „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” z Programu Wieloletniego Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 z MKIDN,  

 „Zakup systemu projekcji na potrzeby działań Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem 

Mazowieckiem” w ramach Programu Infrastruktura Domów Kultury 2024 MKiDN. 

 

24.8.  Realizowane projekty 

 W październiku 2022 r. rozpoczęła się realizacja projektu pn. ,,Wstawaj - działaj!” 

z programu Równać Szanse Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności administrowanego 

przez Fundację Civis Polonus. W projekcie uczestniczyło 14 osób w wieku 13-19 lat 

z Wysokiego Mazowieckiego i okolic. Działania projektowe to: warsztaty z tworzenia gry 

miejskiej, konsultacje Towarzystwa Przyjaciół Miasta Wysokie Mazowieckie, spotkania 

młodzieży w MOK i w plenerze, wyjazd edukacyjno-integracyjny do Białegostoku 

(zwiedzanie Muzeum Pamięci Sybiru, warsztaty w Muzeum Wojska Polskiego), 

przeprowadzenie gry miejskiej adresowanej do całych rodzin. Zwieńczeniem projektu było 

uroczyste podsumowanie z udziałem uczestników gry, partnerów projektu, władz 

samorządowych i środowisk szkolnych. Gra miejska przyczyniła się do zintegrowania 
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lokalnego środowiska oraz zaistnienia w nim młodzieży. Czas trwania projektu do marca 

2023 r.  

 Realizacja projektu „Zakup wyposażenia na potrzeby organizacji wydarzeń plenerowych 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem” w ramach Programu 

Infrastruktura domów kultury. Zakupiony został sprzęt nagłośnieniowy oraz 50 szt. ławek 

plenerowych. Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. 

Dofinansowanie: 37 000,00 zł. Całkowita wartość zadania: 80 500,00 zł. 

 Realizacja projektu „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” z Programu 

Wieloletniego Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 z MKIDN. Miejska Biblioteka 

Publiczna w Wysokiem Mazowieckiem otrzymała 5 000,00 zł na zakup nowości 

wydawniczych. 

24.9.  Promocja i reklama 

Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowieckiem prowadzi strony internetowe: 

www.mok.wysokiemazowieckie.pl (strona w przebudowie zgodnie z Ustawą o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych) oraz 

kino.wysokiemazowieckie.pl, profil na Facebooku www.facebook.com/mokwysmaz oraz 

udostępnia informacje na telebimie znajdującym się na budynku MOK.   

Działalność kulturalna MOK promowana jest na portalach informacyjnych: 

www.wysokiemazowieckie.pl, www.ewysmaz.pl, www.wysokomazowiecki24.pl, w prasie 

lokalnej i regionalnej, Radiu Białystok, TV Kablowa Hajnówka.  

Działalność kulturalna poprzedzona jest szeregiem akcji reklamowych organizowanych 

przez Miejski Ośrodek Kultury tj.: 

 MOK opracowuje graficznie plakaty, ulotki, zaproszenia dotyczące organizowanych 

w mieście imprez, spotkań, konkursów, wydarzeń patriotycznych,  

 zapowiedzi wydarzeń kulturalnych, a także repertuar kina wyświetlane są na telebimie, 

pracownik MOK opracowuje szatę graficzną wyświetlanych reklam oraz obsługuje program 

telebimu, 

 plakaty eksponowane są w gablotach MOK oraz na terenie miasta, 

 reklama wydarzeń kulturalnych prowadzona jest na stronie internetowej oraz facebooku 

MOK, 

 podjęto współpracę partnerską z lokalnymi przedsiębiorcami w zakresie promocji kina,  

 księgozbiór MBP promowany jest na fanpage'u MBP oraz stronie internetowej MOK w stałej 

formie „Dział Pedagogiczny” poleca... książkę miesiąca – raz w miesiącu zamieszczana jest 

recenzja wybranej nowości wydawniczej. 
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24.10. Realizowane zadania i strategie 

 Miejski Ośrodek Kultury prowadzi działalność wydawniczą pisma ,,Echo Wysokiego”, które 

dostarczane jest do mieszkańców miasta i instytucji przez pracowników MOK. 

 W Miejskim Ośrodku Kultury odbywały się cyklicznie Akcje Poboru Krwi organizowane 

przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku. 

 Miejski Ośrodek Kultury wspierał technicznie oraz promował imprezy, wydarzenia i akcje 

społeczne organizowane na terenie miasta tj.: 24-godzinny Wysokomazowiecki Maraton 

Rowerowy, akcje charytatywne, działania Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Polskiego Związku Niewidomych, Stowarzyszenia Grupa 

Rekonstrukcji Historycznej im. Brygady Kawalerii „Plis”, Wojskowego Centrum Rekrutacji, 

Wojsk Obrony Terytorialnej Kraju, Komendy Uzupełnień, Państwowego Powiatowego 

Inspektoratu Sanitarnego, Szpitala Ogólnego, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

Stowarzyszenia – Klub Rodzin Abstynenckich Łabędź, profilaktykę prozdrowotną 

i ekologiczną. 

 

24.11. Baza lokalowa i kadra MOK 

Ogółem powierzchnia użytkowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem 

wynosi 1909,60 m2 ,w tym: 

 powierzchnia Kina WARS - 693,82 m2, 
 powierzchnia Miejskiej Biblioteki Publicznej – 253 m2, 
 powierzchnia kawiarni z zapleczem - 136,66 m2,  
 administracja budynku na I piętrze – 166,53 m2,  
 sale zajęć – 3 pomieszczenia o powierzchni łącznej 114,95 m2, 
 pomieszczenia piwniczne: 

- pow. 102,61 m 2 – sala zajęć,  

- pow. 63,74 m2 – Stowarzyszenie – Klub Rodzin Abstynenckich Łabędź, 

- pow. 22,81 m2 - sala prób zespołu muzycznego MOK, 
 hol kina, poczekalnia – 157,57 m2, 
 ciągi komunikacyjne, wc, pomieszczenia gospodarcze – 493,81 m2. 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. w Miejskim Ośrodku Kultury zatrudnionych było 17 osób, 

w tym: dyrektor, główny księgowy, 2 pracowników administracji, 4 bibliotekarki,  

2 instruktorów, 4 osoby - obsługa kina (instruktor ds. upowszechniania kultury filmowej, 

kasjerzy, kinooperatorzy), 1 pracownik techniczny, 2 sprzątaczki/bileterki. 

Pracownicy podnosili swoje kwalifikacje uczestnicząc w spotkaniach i szkoleniach 

organizowanych online lub stacjonarnie:   

 Zjazd Pracowni Orange w Warszawie, 

 Szkolenie online „Wszystko, co dyrektor instytucji kultury powinien wiedzieć o kontroli 

zarządczej” zorganizowane przez Wydawnictwo Prawo dla Praktyków, 
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 „Wizerunek kobiety w kulturze” zorganizowane przez Podlaski Instytut Kultury 

w Białymstoku, 

 Szkolenie online „Polityka Ochrony Dzieci” zorganizowane przez Fundację Orange, 

 Konferencja dotycząca programu „Bardzo Młoda Kultura” zorganizowana przez 

Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku,  

 Webinarium online „Nowe funkcje Canvy 2023”,  

 „Flipowanie – warsztat graficznej facylitacji spotkań w wersji online” zorganizowany 

przez Fundację Orange,  

 Szkolenie online „Łap pomysł” zorganizowane przez Fundację Orange, 

 Podlaskie Forum Kultury w Augustowie, 

 Szkolenie z zakresu czytelnictwa dzieci i młodzieży w Książnicy Podlaskiej 

w Białymstoku, 

 Spotkanie dotyczące Dnia Działacza Kultury w Podlaskim Instytucie Kultury 

w Białymstoku,  

 Prezentacja nadchodzących ofert filmowych dystrybucji TVP, projekcja filmów „Raport 

Pileckiego” oraz „Figurant”, które odbyły się w „Multikinie” w Warszawie, 

 Prezentacja repertuaru kinowego „Kino Świat”, spotkanie z twórcami filmów oraz 

projekcja filmu „Święto ognia” w warszawskim „Multikinie”, 

 Wizyta studyjna w Krakowie w ramach programu Bardzo Młoda Kultura, 

 Konferencja „Biblioteka Przyszłości” w Książnicy Podlaskiej w Białymstoku, 

 Konferencja „WY budźcie kulturę” podsumowująca program Bardzo Młoda Kultura 

w Białymstoku,  

 „Edukacyjny wymiar VR w Pracowniach Orange” w Gdańsku, 

 Spotkanie online Liderów i Liderek Pracowni Orange,  

 Spotkanie online „Jak pracować z młodzieżą” zorganizowane przez Fundację Orange, 

 Szkolenie online „E-doręczenia w instytucjach kultury zorganizowane przez 

Wydawnictwo Prawo dla Praktyków,  

 Warsztaty świąteczne online „Mikołaj w Pracowniach Orange”. 

 

25. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Wysokiem 

Mazowieckiem 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Wysokiem Mazowieckiem funkcjonuje w formie 

zakładu budżetowego. 

25.1.  Cele i zadania Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. 

       Podstawowym celem Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej jest administrowanie 

zasobami mieszkaniowymi i użytkowymi stanowiącymi własność i współwłasność miasta 

Wysokie Mazowieckie poprzez: 
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 wykonywanie remontów bieżących i prac konserwacyjnych zgodnie z Ustawą z dnia  

21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o 

zmianie Kodeksu cywilnego i Ustawą z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali; 
 typowanie budynków do remontów kapitalnych oraz ich kontrola pod względem 

wykonawstwa, 
 świadczenie usług lokalnych dla ludności, 
 bieżące naliczanie i egzekwowanie należności z tytułu najmu lokali mieszkalnych  

i użytkowych, 
 świadczenie usług zleconych. 

 Podstawą gospodarki finansowej zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący 

przychody i rozchody oraz stan środków obrotowych i rozliczenia z budżetu miasta. 

Przychodami zakładu Gospodarki Mieszkaniowej są wpłaty uzyskane z tytułu najmu lokali oraz 

świadczonych usług, zaś rozchody zakładu przeznaczone są na prowadzenie działalności 

bieżącej, remonty, inwestycje związane z odtworzeniem majątku. 

 Większość prac, które wykonaliśmy w omawianym okresie była współfinansowana 

przez mieszkańców, jako właścicieli lokali mieszkalnych, którzy byli zobowiązani do ponoszenia 

kosztów remontów wykonywanych w poszczególnych nieruchomościach na podstawie 

przepisów ustawy o własności lokali. To właściciele mieszkań, zarówno osoby fizyczne, jak  

i Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie, który jest właścicielem lokali komunalnych, na 

corocznych zebraniach wspólnot mieszkaniowych lub w trybie indywidualnego zbierania 

głosów, ustalają zakres robót do wykonania w danym roku w miarę posiadanych środków 

finansowych, a zakład jest jedynie ich realizatorem.  

Zasady gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy regulują: 

1) Ustawa z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali. 

2) Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

3) Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. 

4) Uchwała Nr XV/77/2020 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 29 stycznia 2020 r.  

w sprawie zasad wynajmowania lokali i pomieszczeń wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Miasta Wysokie Mazowieckie. 

5) Uchwała Nr XLV/275/2023 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 26 stycznia 2023 r.  

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie na lata 2023 – 2027. 
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25.2.  Działalność Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 

 Wszystkie prace wykonywane przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

dostosowywane były sukcesywnie do potrzeb i możliwości finansowych mieszkańców. 

W 2023 roku zrealizowane zostały następujące prace: 

 wyrównanie podłogi w korytarzu piwnicznym w budynku 1 Maja 2, 
 wykonanie nowej posadzki wraz z izolacją w korytarzu piwnicznym w budynku 1 Maja 11B,  
 miejscowa naprawa pokryć dachowych na budynkach: 1 Maja 2, 1 Maja 3, 1 Maja 5, 1 Maja 

7B, Armii Krajowej 1, 
 wymiana pionów wodno-kanalizacyjnych w mieszkaniach na zgłoszenie mieszkańców  

w budynkach 1 Maja 2, 1 Maja 3, 
 wymiana instalacji elektrycznej w mieszkaniu komunalnym w budynku 1 Maja 4, 
 zakup i montaż stojaków na rowery przy budynkach 1 Maja 3, Armii Krajowej 2, 
 zakup pojemników na odpady zmieszane do śmietników przy budynkach: Armii Krajowej 

2, Armii Krajowej 6 , Armii Krajowej 4, 1 Maja 7B, Ludowa 52, 
 wykonanie instalacji elektrycznej w śmietniku przy budynkach 1 Maja 3, 1 Maja 5, Armii 

Krajowej 1,  
 wymiana drzwi i montaż mechanizmu otwierania drzwi śmietnika przy budynkach 1 Maja 

3, 1 Maja 5, Armii Krajowej 1, 
 naprawa elewacji i odnowienie klatki schodowej po pożarze w budynku 1 Maja 2, 
 malowanie IV klatki schodowej w budynku 1 Maja 2, 
 malowanie ścian w korytarzach piwnicznych w budynku 1 Maja 2, 
 montaż trzepaka przy budynkach 1 Maja 2, 1 Maja 4, 
 wymiana elektrozaczepów i podpórek do drzwi wejściowych do budynków: 1 Maja 3,  

1 Maja 2, 1 Maja 4, 1 Maja 5, 1 Maja 11B, Armii Krajowej 2, Armii Krajowej 4, Ludowa 52, 
 naprawa lamp oświetleniowych na budynkach 1 Maja 4, 1 Maja 2,             
 wymiana ciśnieniomierza wody w przyłączu centralnego ogrzewania w budynkach 1 Maja 

2, 1 Maja 5, 
 uszczelnianie płyt stropowych w mieszkaniu komunalnym w budynku 1 Maja 3, 
 wymiana desek w piaskownicach przy budynkach: 1 Maja 11, 1 Maja 11A, 1 Maja 11B,  

1 Maja 11C, Jankowskiego 69, Ludowa 9, Białostocka 28, 
 wykonanie chodnika prowadzącego do śmietnika przy budynku 1 Maja 11, 
 wykonanie z kruszywa wjazdów do garaży przy budynkach 1 Maja 11, 1 Maja 11A, 1 Maja 

11B, 1 Maja 11C, 
 zamontowanie zasuwy burzowej na odpływie instalacji odwodnienia z budynku 1 Maja 

11A,  
 zamontowanie rury z rewizją w piwnicy w odwodnieniu w budynku 1 Maja 11B, 
 wymiana wkładki do drzwi piwnicznych w budynku 1 Maja 7B, 
 wymiana lampy do oświetlenia posesji w obrębie budynku 1 Maja 7B,   
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 remont wejść do klatek schodowych w budynku Armii Krajowej 1, 
 malowanie ścian na klatkach schodowych w budynkach: Armii Krajowej 1, Armii Krajowej 

2, Ludowa 54, 
 wykonanie instalacji domofonowej w budynku Armii Krajowej 6, 
 wymiana skrzynki na listy w III klatce schodowej w budynku Ludowa 54, 
 wykonanie posadzki w mieszkaniu socjalnym w budynku Przechodnia 2A, 
 przegląd i diagnostyka kotła centralnego ogrzewania w budynku 1 Maja 11C (ogrzewający 

również budynki 1 Maja 11, 1 Maja 11A, 1Maja 11B, Jankowskiego 69), 
 przegląd i kalibracja gaśnic, 
 przeglądy techniczne wynikający z przepisów prawa budowlanego, 
 przegląd techniczny przewodów kominowych, 
 przegląd techniczny 5 letni pomiar elektryczny, 
 przegląd kotłów grzewczych w kotłowniach gazowych w budynku Białostocka 28, 1 Maja 

7B, dworzec autobusowy, Białostocka 23, 
 naprawa rynien na budynkach Armii Krajowej 6, Mickiewicza 2, 
 przycinka drzew przy budynku Armii Krajowej 2, Armii Krajowej 6, 1 Maja 3, 1 Maja 7B, 

Ludowa 9, 
 czyszczenie studzienek kanalizacyjnych przy budynku 1 Maja 11B, 
 czyszczenie kanalizacji przy budynku 1 Maja 2. 

 Oprócz powyższych prac, brygada konserwatorów realizowała bieżące usuwanie awarii 

na budynkach, prace konserwacyjne oraz prace porządkowe na budynkach i terenach 

administrowanych przez ZGM. Ponadto realizowane były inwestycje lub remonty zgłaszane 

indywidualnie przez mieszkańców. 

 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w 2023 r. organizował zebrania wspólnot 

mieszkaniowych w formie stacjonarnej. Na zebraniach wspólnot mieszkańcy podejmowali 

decyzje odnośnie funkcjonowania przedmiotowego bloku. W przypadku konieczności 

wykonania innych robót, np. robót budowlanych wynikłych w ciągu roku kalendarzowego, 

uchwały były podejmowane w formie indywidualnego zbierania głosów. 

25.3.  Struktura, stan i gospodarowanie zasobem mieszkaniowym Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej 

 Mieszkaniowy zasób administrowany przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej na dzień 

31 grudnia 2023 r. obejmuje 26 budynków mieszkalnych o ogólnej powierzchni użytkowej  

23 824,19 m2 o łącznej ilości 562 mieszkań. W tych budynkach 308 lokali mieszkalnych o łącznej 

powierzchni użytkowej 13 791,07 m2 jest własnością osób fizycznych, własnością Gminy 

Miejskiej Wysokie Mazowieckie jest 254 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni użytkowej 

10 033,12 m2. 
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Wykres 2: Struktura zasobów mieszkaniowych będących własnością gminy. 

Budynki będące w pełni własnością Gminy to: 

1) Budynek Kościelna 51 – 20 mieszkań (z najmem socjalnym). 

2) Budynek Przechodnia 2B – 20 mieszkań (5 komunalnych, 15 z najmem socjalnym). 

3) Budynek Przechodnia 2 – 7 mieszkań z najmem socjalnym. 

4) Budynek Przechodnia 2A – 10 mieszkań z najmem socjalnym. 

5) Budynek Białostocka 28 – 12 mieszkań komunalnych. 

6) Budynek Białostocka 23 – 6 mieszkań komunalnych. 

7) Budynek Armii Krajowej 4 - 9 mieszkań komunalnych. 

 W liczbie 254 mieszkań będących własnością Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie na 

dzień 31.12.2023 r. 201 mieszkań to mieszkania komunalne, a 53 to mieszkania z najmem 

socjalnym. 

 Tylko 3 budynki o łącznej ilości mieszkań 39 nie posiada instalacji centralnego 

ogrzewania. Oznacza to, że 93% lokali mieszkalnych administrowanych przez Zakład 

Gospodarki Mieszkaniowej wyposażonych jest w instalację c. o. Gaz sieciowy doprowadzony 

jest do 5 budynków mieszkalnych, w których znajduje się 56 mieszkań, to 10% ogólnej ilości 

administrowanych mieszkań ( 1 Maja 11 C, Białostocka 28, Białostocka 23, Kościelna 51,  

1 Maja 7B). 

 

Tabela 1: Wykaz budynków administrowanych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  

wg stanu na dzień 31.12.2023 r. 

        

Lp. BUDYNEK 

Ilość 

mieszk

ań 

Powierzch

nia ogółem  

budynku 

m² 

Powierzchnia  

lokali  

własnościowy

ch m² 

Ilość 

lokali  

własnoś

ciowych 

Powierzchni

a  

lokali gminy 

m² 

Ilość 

lokal

i 

gmin

y 

1. 1 Maja 2 55 2 434,34 1 608,68 36 825,66 19 

2. 1 Maja 3 45 1 788,47 1 233,56 30 554,91 15 

3. 1 Maja 4 55 2 391,67 1 592,32 36 799,35 19 

4. 1 Maja 5 45 1 773,83 972,19 25 801,64 20 

5. 1 Maja 7b 11 526,11 438,71 9 87,40 2 
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6. 1 Maja 11 6 257,12 142,23 3 114,89 3 

7. 1 Maja 11a 6 256,36 141,11 3 115,25 3 

8. 1 Maja 11b 6 285,40 233,78 5 51,62 1 

9. 1 Maja 11c 6 281,24 205,44 4 75,80 2 

10. Armii Krajowej 1 44 1 792,97 1 071,88 25 721,09 19 

11. Armii Krajowej 2 26 1 176,97 785,08 18 391,89 8 

12. Armii Krajowej 6 18 908,85 647,81 13 261,04 5 

13. Ludowa 15 12 429,11 143,54 4 285,57 8 

14. Ludowa 52 18 917,50 731,87 14 185,63 4 

15. Ludowa 9 27 1 165,03 766,08 17 398,95 10 

16. Ludowa 54 30 1 257,89 779,65 18 478,24 12 

17. Mickiewicza 2 18 915,72 479,04 9 436,68 9 

18. Jankowskiego 69 12 516,00 162,00 4 354,00 8 

19. Białostocka 28 12 461,88     461,88 12 

20. Białostocka 23 6 271,23     271,23 6 

21. Przechodnia 2 7 199,20     199,20 7 

22. Przechodnia 2a 12 197,34     197,34 12 

23. Przechodnia 2b 20 609,14     609,14 20 

24. Kościelna 51 20 877,60     877,60 20 

25. Armii Krajowej 4 9 406,02     406,02 9 

  OGÓŁEM 526 22 096,99 12 134,97 273 9 962,02 253 

26. Szpitalna 2 36 1 891,90 1 817,20 35 74,70 1 

  

OGÓŁEM 

(Szpitalna z 

piwnicami) 562 23988,89 13 952,17 308 10 036,72 254 

  

Szpitalna 2 bez 

piwnic 36 1 727,20 1 656,10 35 71,10 1 

  

OGÓŁEM 

(Szpitalna bez  

piwnic) 562 23 824,19 13 791,07 308 10 033,12 254 

 

 

  Do wszystkich mieszkań doprowadzona jest woda i kanalizacja sanitarna z sieci 

miejskich. Wszystkie mieszkania mają opomiarowanie zużycia wody, w budynku Szpitalna 2 

wszystkie lokale wyposażone są w liczniki energii cieplnej, a w pozostałych budynkach 

wyposażonych w instalację c. o. zamontowane są podzielniki ciepła. Ocieplanie ścian 

zewnętrznych jest wykonane na wszystkich budynkach z wyjątkiem 3 małych budynków 

mieszkalnych: 1 Maja 11, 1 Maja 11A i 1 Maja 11C, w których łącznie zlokalizowanych jest 

18 mieszkań. 
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25.4. Zatrudnienie 

       Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Wysokiem Mazowieckiem zatrudnia 17 osób,  

w tym 16 osób na umowę o pracę i 1 osoba na umowę zlecenie. 

Struktura zatrudnienia przedstawia się następująco: 

 Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
 Dział Księgowości: 3 osoby 
 Dział Administracji: 3 osoby (w tym 1 osoba na urlopie macierzyńskim) 
 Kadry: 1 osoba 
 Sprzątaczki: 4 osoby, 
 Pracownicy gospodarczy: 6 osób 

 

25.5. Plany finansowo-rzeczowe na 2024r. Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  

w Wysokiem Mazowieckiem. 

          Stan techniczny budynków i lokali mieszkalnych mieszkaniowego zasobu gminy jest 

dobry, jednak konieczne są cały czas inwestycje, tak, aby utrzymać je w niepogorszonym 

stanie. Większość mieszkań będących własnością Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie 

znajduje się w budynkach wspólnot mieszkaniowych. Należy podkreślić, że wola realizacji 

remontu zależy od podjęcia stosownych uchwał przez właścicieli mieszkań w tych budynkach. 

Gmina Miejska będzie wspierać wszystkie inicjatywy właścicieli w zakresie wykonywania 

takich remontów. 

         Potrzeby w zakresie remontów budynków i lokali mieszkalnych należących do zasobu 

mieszkaniowego określane są na podstawie stanu technicznego budynków, wynikającego 

między innymi z przeglądów technicznych przeprowadzanych w oparciu o art. 62 ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, a także z ekspertyz, wizji lokalnych, rocznych i pięcioletnich 

przeglądów technicznych. 

          W trakcie jest inwestycja polegająca na budowie nowego bloku komunalnego przy ulicy 

Kościelnej w Wysokiem Mazowieckiem. Docelowo powstanie tam 20 mieszkań. Będzie to 

budynek wolnostojący, jednoklatkowy, pięciokondygnacyjny z jedną kondygnacją piwnic 

(podziemną) i czterema kondygnacjami mieszkalnymi, wyposażony w windę.  Na każdej 

kondygnacji znajdzie się pięć lokali mieszkalnych z wydzieloną kuchnią oraz balkonem. 

Docelowo powstanie 20 mieszkań o powierzchni mieszkalnej od 32 m2 do 55 m2. Budynek  

w pełni dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Budynek powinien być oddany do 

użytku w maju 2024 r. Na realizację zadania Miasto Wysokie Mazowieckie pozyskało 

dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego, z Rządowego Programu Bezzwrotne 

Wsparcie Budownictwa z Funduszu Dopłat, które pokryje 80% kosztów inwestycji. 
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           Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie w planach inwestycyjnych ma kolejny blok 

mieszkalny wielorodzinny, który to będzie znajdował się przy ulicy Przechodniej. Tak jak 

budynek poprzedni docelowo powstanie tam 20 mieszkań komunalnych, a środki finansowe 

na realizację tej inwestycji pochodzą z BGK. 

Na lata kolejne planowane są następujące inwestycje i remonty: 

1. Bieżąca konserwacja, naprawy i usuwanie awarii na budynkach administrowanych przez 

ZGM. 

2. Remonty lokali komunalnych - będą wykonywane każdorazowo po zdaniu 

wynajmowanego przez najemcę mieszkania. 

3. Malowanie klatek schodowych w budynkach: Armii Krajowej 1, Armii Krajowej 2, 1 Maja 

5,  Ludowa 54, Jankowskiego 69, Białostocka 23. 

4. Ocieplenie stropu ostatniej kondygnacji oraz wymiana pokrycia dachowego i rynien  

w budynku Armii Krajowej 1. 

5. Przebudowa kominów ponad dachem w budynku Armii Krajowej 6. 

6. Wymiana pokrycia dachowego oraz ocieplenie stropu w budynku 1 Maja 7B. 

7. Wymiana kotła gazowego w budynku 1 Maja 11C. 

8. Wymiana kotła gazowego w kotłowni budynku 1 Maja 7B. 

9. Ocieplenie budynków 1 Maja 11, 1 Maja 11A, 1 Maja 11C. 

10. Wymiana pokryć dachowych w budynkach: 1 Maja 2, 1 Maja 3, 1 Maja 5. 

11. Doprowadzenie instalacji elektrycznej i remont wrót śmietnikowych wraz  

z montażem mechanizmu otwierania oraz oświetlenia w śmietniku przy budynku Ludowa 

54. 

12. Doprowadzenie instalacji elektrycznej i remont wrót śmietnikowych wraz  

z montażem mechanizmu otwierania oraz oświetlenia w śmietniku przy budynkach: Armii 

Krajowej 2, Armii Krajowej 4, Armii Krajowej 6 i Ludowa 52. 

13. Montaż instalacji domofonowej w I, III i IV klatce schodowej budynku 1 Maja 2. 

14. Wykonanie dokumentacji na wymianę instalacji centralnego ogrzewania  

w budynku 1 Maja 4. 

15. Zagospodarowanie terenów zielonych przy budynkach: 1 Maja 11, 1 Maja 11A,  

1 Maja 11B, 1 Maja 11C, Armii Krajowej 2, Jankowskiego 69. 

16. Wykonanie z kostki parkingu przy budynku 1 Maja 3. 

17. Wymiana pokrycia dachowego na śmietniku przy budynku Szpitalna 2. 

         Zakład Gospodarki Mieszkaniowej na bieżąco analizuje dostępne dofinansowania  

z Banku Gospodarstwa Krajowego, Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 oraz 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, które to planuje 

pozyskać min. na odnawialne źródła energii, wymianę źródła ogrzewania (Przechodnia 2a  

i Przechodnia 2b), modernizację energetyczną wielorodzinnych budynków mieszkalnych. 
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26. Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 

26.1. Przedmiot działalności Spółki. 

Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. powstał w wyniku 

przekształcenia zakładu budżetowego w jednoosobową spółkę Gminy Miejskiej Wysokie 

Mazowieckie. Postanowieniem Sądu Rejonowego w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego został wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego z dniem 

21.12.2010 r., pod nr KRS: 0000373827.Spółka ma swoją siedzibę w Wysokiem Mazowieckiem 

przy ul. 1 Maja 6 oraz posiada bazę magazynową przy ul. Białostockiej 28 w Wysokiem 

Mazowieckiem, REGON: 200410051, NIP: 7221620331. Kapitał zakładowy Spółki na dzień 

31.12.2023 r. wynosi 34 746 700,00 zł. Kapitał zapasowy Spółki na dzień 31.12.2023 r. wynosi 

478 922,55 zł. Właścicielem Spółki jest Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie. Burmistrz 

Miasta Wysokie Mazowieckie, jako organ wykonawczy Miasta, pełni funkcję Zgromadzenia 

Wspólników. Zarząd Spółki jest jednoosobowy. Funkcje kontrolne w ZWKiEC Sp. z o.o. 

sprawuje Rada Nadzorcza.  

Spółka wykonuje zadania użyteczności publicznej, a przedmiotem jej działalności jest m. in.: 

1) pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody, 

2) odprowadzanie ścieków,  

3) zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne, 

4) odzysk surowców z materiałów segregowanych, 

5) działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni, 

6) wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, gorącą wodę i powietrze, 

7) roboty związane z budową dróg, rurociągów przesyłowych, obiektów inżynierii 

wodnej, 

8) wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych itp. 

 

26.2. Zatrudnienie w roku 2023. 

Przeciętne zatrudnienie na umowy o pracę w przeliczeniu na pełne etaty w roku 2023 

wyniosło 90 osób, w tym 15 kobiet W dziale administracji - 9 osób, kadra inżynieryjno-

techniczna – 13 osób, pozostałe stanowiska - 68 osób. Zatrudnienie na kontrakcie 

menadżerskim – 1 osoba. W porównaniu do 2022 roku nastąpił wzrost zatrudnienia o 1 osobę: 

zatrudnienie kierowcy – operatora koparko ładowarek.  Potrzeby kadrowe Spółki na okres prac 

sezonowych uzupełniano zatrudnianiem zleceniobiorców. Wykonywali oni głównie prace przy 

układaniu kostki brukowej, utrzymaniu czystości w mieście, podczyszczaniu zebranych 

selektywnie odpadów. Zatrudnienie na umowy cywilno-prawne wyniosło 42 osób. 
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26.3. Wykonanie założonych planów finansowo - rzeczowych na 2023 rok. 

26.4. Dział Wodociągów i Kanalizacji Miejskiej 

Pracownicy działu zajmują się dostawą wody dla mieszkańców miasta, 

konserwacją i utrzymaniem stacji uzdatniania wody i sieci wodociągowej oraz budową sieci, 

przyłączy i innymi pracami zleconymi na terenie Miasta Wysokie Mazowieckie. Dostawy wody 

i odbiór ścieków odbywały się w sposób ciągły, nie zachodziła konieczność prowadzenia 

ograniczeń w dostawie wody. W minionym roku pracownicy usunęli 21 awarii wodociągowych 

na sieci głównej i rozdzielczych. Wybudowali 22 przyłącza wodociągowe – 0,252 km, 

przebudowali 16 szt. przyłączy wodociągowych, wymienili 8 zasuw wodociągowych,  

a wyremontowali 5 szt., zainstalowali u odbiorców 62 wodomierze (w tym 19 podliczników) 

oraz wymienili 86 wodomierzy po okresie legalizacji.  Dwukrotnie, wiosną  

i jesienią wykonano płukanie technologiczne sieci wodociągowej. Wybudowano wraz  

z przyłączami sieci wodociągowe z rur PE Ø110mm w ul. Księdza Prałata Józefa Obremskiego 

oraz w ul. Popiełuszki łączna długość nowo wybudowanych sieci wodociągowych - 854,4 mb; 

z rur PE Ø160mm w ul. Płk. Bolesława Mościckiego długość nowo wybudowanych sieci 

wodociągowych –783,3 mb; z rur PE Ø160mm w drodze od ul. Ludowej do Alei Niepodległości 

(Obwodnica III) długość nowo wybudowanych sieci wodociągowych - 1540,0 mb. Pracownicy 

działu wybudowali 12szt. przyłączy do kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 0,168 km oraz 

6 szt. przyłączy kanalizacji deszczowej. W dziale kanalizacji wykonano czyszczenie kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej na terenie miasta samochodem specjalistycznym SW-1 oraz 

samochodem WUKO –Jelcz. Usunięto 49 awarii na sieci sanitarnej na terenie miasta, 

wykonano remonty bieżące studni sanitarnych i część sieci. Wybudowano kanalizacje 

sanitarną w ul. Bolesława Mościckiego wraz z przyłączami z rur PP Ø200mm o długości 761,9 

mb oraz kanalizacje deszczową w tej ulicy wraz z przykanalikami z rur rur PP Ø400mm  

o długości 750,3 mb. Wybudowano kanalizację sanitarna przy ul. Księdza Prałata Obremskiego 

wraz z przyłączami z rur PP Ø200mm o długości 631,90 mb oraz kanalizacje deszczową wraz  

z przykanalikami z rur PP Ø400mm o długości 607,50 mb i PP Ø500mm o długości 52,0 mb. 

Wybudowano kanalizacje sanitarną wraz z przyłączami z rur PP Ø200mm o długości 1496,0 

mb w drodze od ul. Ludowej do Alei Niepodległości (Obwodnica cz.III) oraz kanalizację 

deszczową wraz z przykanalikami z rur PP Ø800mm o długości 318,0 mb , z rur PP Ø600mm  

o długości 150,0 mb , z rur PP Ø500mm o długości 635,0 mb oraz z rur PP Ø400mm o długości 

328,0 mb. Wybudowano kanalizacje sanitarną z rur PP Ø 200 mm o długości 197,5 mb wraz  

z przyłączami w ul. Pawłowskiego oraz kanalizację deszczową z rur Ø 315 mm o długości  

185,50 mb wraz z przykanalikami . 

Od 01.08.2023 roku cena wody za 1m³ wynosi z podziałem na trzy grupy taryfowe:  

I gr. odbiorcy indywidualni - 2,95 zł/ m³; II gr. Przedsiębiorstwa - 3,37 zł/ m³; III gr. woda zużyta 

do fontann i na cele ppoż. - 2,67 zł/ m³. Natomiast cena ścieków za 1m³ wynosi w I gr. - 5,31 

zł/ m³; II gr. - 5,65 zł/ m³. 
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Sprzedaż wody w mieście wyniosła 1 049,48 tys. m³. Do kanalizacji przyjęto 344,3 tys. m³ 

ścieków, oczyszczalnia przyjęła i oczyściła wraz z wodami opadowymi 419,3 tys. m³ ścieków. 

Przychody netto w dziale Wodociągów Miejskich w 2023 roku wyniosły 3 285 926,57 zł, 

natomiast dziale kanalizacji 1 896 756,03 zł.         

26.5. Dział Wodociągów Wiejskich  

Dział ten zajmuje się dostawą wody dla mieszkańców gmin: Wysokie Mazowieckie, 

Zambrów i Klukowo, konserwacją i utrzymaniem ośmiu stacji uzdatniania wody, sieci 

wodociągowej, budową sieci, przyłączy oraz odbiorem ścieków bytowych od mieszkańców 

Gminy Zambrów i Gminy Wysokie Mazowieckie. Poza tym konserwuje i utrzymuje biologiczną 

oczyszczalnię ścieków w Porytem Jabłoń, biologiczno- mechaniczną oczyszczalnię w Brzóskach 

Falkach i dodatkowo dziewięć strefowych przepompowni ścieków. Pracownicy działu ogółem 

usunęli 36 awarii na sieciach rozdzielczych, 24 awarie na przyłączach domowych, podłączono 

do sieci wodociągowej 27 nowych odbiorców, a do sieci kanalizacyjnej 18, wydano 114 szt. 

warunków technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej, a do sieci kanalizacji sanitarnej 

81 szt. Wymieniono 36 szt. wodomierzy domowych oraz 10 hydrantów przeciwpożarowych. 

Przeprowadzono technologiczne płukanie sieci w miejscowościach: Brzóski Falki, Święck 

Wielki, Tybory Kamianka, Brok, Brzóski Tatary, Osipy Zakrzewizna, Wyszonki Błonie, Stare 

Zakrzewo, Poryte Jabłoń, Wiśniewo, Cieciorki, Nagórki Jabłoń, Sasiny. W ramach zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę dostarczono do odbiorców z ternu wszystkich gmin łącznie 1 308,6 tys. 

m³ wody i odebrano 41,6 tys. m³ ścieków. 

Przychody netto w dziale Wodociągów Wiejskich za 2023 roku wyniosły 5 107 876,87zł  

26.6.  Dział Ciepłownictwa   

ZWKiEC Sp. z o.o. dostarcza odbiorcom ciepło z dwóch własnych źródeł tj. z kotłowni 

osiedlowej przy ul. Długiej 15 – sieć niskoparametrowa oraz Ciepłowni Miejskiej przy 

ul. Długiej 53 – sieć wysokoparametrowa.  W 2023 roku do wytworzenia energii cieplnej dla 

odbiorców ciepła zakupiono:  1 288 186 m³ gazu ziemnego wysokometanowego  oraz  

247,631 m³  oleju opałowego lekkiego. 

Bilans cieplny na dzień 31.12.2023 r. przedstawia się następująco: 

- moc zainstalowana kotłowniach    - 9,7400MW z tego: 

- moc zamówiona przez odbiorców - 7,7521MW 

- moc na potrzeby własne                  -   0,3900MW 

- straty mocy na przesyle                    -  0,3500MW 

                                                      8,4921MW 
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Rezerwa mocy: 9,7400MW - 8,4921MW = 1,2479MW 

W dziale ciepłownictwa w ciepłowni miejskiej przy ul. Długiej 53 wykonano 

przeglądy i czyszczenie kotłów, wymieniono uszczelnienie i łożyska na dwóch pompach 

mieszających oraz trzech pompach obiegowych, dokonano również przeglądu instalacji 

technologicznej i armatury, instalacji elektrycznej, instalacji uzdatniania wody, instalacji 

gazowej oraz naprawiono system automatycznego uzupełniania wody uzdatnionej do sieci. 

Stan Ciepłowni ocenia się na dobry. Na sieci ciepłowniczej wysokoparametrowej wykonano 

przeglądy i konserwacje armatury w komorach ciepłowniczych (zawory, manometry, 

termometry), wymieniono uszkodzony zawór w komorze przy Agencji Restrukturyzacji oraz 

usunięto awarię na przyłączu do Sadu Rejonowego. Na węzłach cieplnych dokonano bieżące 

konserwacje i remonty węzłów eksploatowanych wymieniono m. in. uszkodzone zawory 

odcinające oraz zawory trójdrogowe oraz wymieniono ciepłomierze. Na kotłowni osiedlowej 

„Pułaskiego” przy ul. Długiej 15 dokonano przeglądu gwarancyjnego kotłowi.  Na sieci 

ciepłowniczej niskotemperaturowej dokonano przeglądów i konserwacji armatury  

w komorach ciepłowniczych (zawory, manometry, termometry) oraz wymianę ciepłomierzy. 

W 2023 roku sprzedano odbiorcom 44 211,60 GJ energii cieplnej w tym: z ciepłowni miejskiej 

przy ul. Długiej 53: 33 135,20 GJ oraz z kotłowni osiedlowej „Pułaskiego” przy ul. Długiej 15: 

11 076,40 GJ.  

Przychody netto Działu Ciepłownictwa za 2023 rok wyniosły 10 509 145,97zł (z działalności 

koncesjonowanej - 10 451 342,93 zł, z działalności niekoncesjonowanej - 57 803,04 zł).  

26.7. Dział Komunalny 

Oczyszczanie 

Świadczymy usługi w zakresie wywozu nieczystości stałych z terenu Miasta Wysokie 

Mazowieckie, Gminy Wysokiem Mazowieckie oraz z terenu Gminy Kulesze Kościelne. 

Zajmujemy się również wywozem nieczystości płynnych, sprzedażą i dzierżawą pojemników, 

obsługą miejskiego wysypiska śmieci, letnim i zimowym utrzymaniem ulic, recyklingiem 

surowców wtórnych (opakowania z papieru, szkła, plastiku, metalu), czyszczeniem kratek i 

studni deszczowych na ulicach miasta oraz wykonaniem prac porządkowych zleconych przez 

Urząd Miasta.   

W 2023 roku z terenu Miasta Wysokie Mazowieckie wywieziono 2 609,080t odpadów 

w tym: odpady zebrane od mieszkańców – 2 232,360t (odpady komunalne - 1558,580t, 

odpady selektywne: 248,420t bio; 141,000t szkło; 13,250t tworzywa sztuczne; 84,190t papier  

i tektura; 85,760t zmieszane opakowaniowe; 9,936t metal; 8,944t elektryczne; 5,600t opony; 

73,980t gabaryty; 2,700t odpady budowlane). Odpady zebrane od firm - 376,720t (odpady 

komunalne - 372,020 t, odpady selektywne: 3,900t papier i tektura, 0,800t szkło). 
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W tym samym okresie z terenu Gminy Wysokie Mazowieckie wywieziono – 707,162t 

w tym: odpady zebrane od mieszkańców – 695,492t ( odpady komunalne – 439,740t, odpady 

selektywne: 79,300t szkło; 5,750t tworzywa sztuczne; 47,090t papier i tektura; 47,480t 

zmieszane opakowaniowe; 5,459t metal; 17,493t elektryczne; 5,900t opony; 40,980t 

gabaryty; 6,300t odpady budowlane). Odpady zebrane od firm - 11,670t (odpady komunalne 

– 10,820t; odpady selektywne: 0,300t tworzywa sztuczne; 0,350t papier i tektura; 0,200t 

szkło). 

Z terenu Gminy Kulesze Kościelne w 2023 roku zebrano 3,460t odpadów, w tym: 

odpady zebrane od mieszkańców – 0,000t, odpady zebrane od firm – 3,460t (w odpady 

komunalne - 3,160t odpady selektywne: 0,100t tworzywa sztuczne; 0,200 t papier i tektura).                                      

Przychody netto Działu Oczyszczania za 2023 rok wyniosły 3 988 960,83 zł. 

Zieleń 

W dziale Zieleni roboty ograniczyły się do prac zleconych przez Urząd Miasta, osoby 

prywatne i Parafię Rzymsko-Katolicką. Pracownicy tego działu prowadzili wycinkę drzew, 

wywozili liście z terenu parków, kosili trawniki oraz w okresie letnim podlewali świeże 

nasadzenia.  

Przychody netto Działu Zieleni za 2023 rok wyniosły 54 752,70 zł.  

Drogówka 

W Dziale Drogowym w okresie sprawozdawczym wykonano: oznakowanie poziome 

ulic miejskich, bieżące utrzymanie i uzupełnienie oznakowania pionowego ulic miejskich, 

naprawę nawierzchni jezdni masą asfaltową i kostką brukową, wymieniono uszkodzone 

barierki przy ul. Kościelnej. 

Przychody netto Działu Drogowego za 2023 rok wyniosły 37 450,53 zł. 

Transport 

W Dziale Transportu wykonano bieżące prace remontowe i konserwacyjne taboru 

samochodowego i sprzętu kopiącego. W okresie zimowym kierowcy i operatorzy odśnieżali 

ulice i chodniki na terenie miasta. W ramach robót zleconych pracownicy uczestniczyli  

w pracach przy pozimowym sprzątaniu i mechanicznym oczyszczaniu ulic miasta. Usługi 

transportowe świadczone były głównie na potrzeby innych działów Spółki. 

Koszty usług dodatkowych 

Pracownicy działu Komunalnego w 2023 roku wykonali również następujące prace: 

montaż i demontaż ozdób świątecznych na latarniach ulicznych, oflagowanie miasta na 

uroczystości narodowe, czyszczenie kanalizacji deszczowej, osadników i separatorów  

w ulicach miejskich, - przebudowa parkingu przy siedzibie KRUS w Wysokiem Mazowieckiem.  
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Przychody netto Działu Koszty Usług Dodatkowych za 2023 rok wyniosły 583 710,94zł. 

26.8. Inwestycje 

W 2023 roku Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.  

w  Wysokiem Mazowieckiem z własnych środków finansowych przebudował sieć 

wodociągową w ul. Białostockiej (od ul. Skłodowskiej do ronda im. Prezydenta L. 

Kaczorowskiego), zakupił kamerę do inspekcji kanalizacji oraz używany samochód Citroen 

Berlingo. W roku 2023 Spółka nadal prowadziła działania zmierzające do pozyskania 

dofinansowania na „Budowę Instalacji Mineralizacji Odpadów Komunalnych z 

wysokosprawnym odzyskiem energii w Wysokiem Mazowieckiem” w dniu 27 grudnia 2023 

roku Zarząd Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Wysokiem 

Mazowieckiem podpisał umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska na jej 

dofinansowanie z Funduszu Modernizacyjnego w ramach programu priorytetowego 2.1. 

Racjonalna gospodarka odpadami Część 3) Wykorzystanie paliw alternatywnych na cele 

energetyczne.  Koszt całkowity realizacji projektu opiewa na kwotę 128 860 000,00 zł netto, w 

tym wysokość dofinansowania:  

– w formie dotacji stanowi wartość 55 000 000,00 zł   

– w formie pożyczki stanowi wartość 55 000 000,00 zł  

– Wkład własny wynosi 18 860 000,00 zł, jako dokapitalizowanie Spółki przez Gminę 

Miejską w Wysokiem Mazowieckiem.  

Przewidywany termin realizacji ww. inwestycji to koniec 2026 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



130 
 

27. Podsumowanie 

Rok 2023 był kolejnym okresem dynamicznego rozwoju miasta, nie zwolniono tempa. 

Pomimo trudnych do przewidzenia sytuacji, mających charakter globalny, skutecznie 

zrealizowano większość planowanych założeń na dany rok, a także wyznaczono nowe cele. 

Realizowano ustalenia uchwalonego Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Miasta Wysokie Mazowieckie w celu wspierania przedsiębiorczości oraz 

rozwoju budownictwa.  

Kontynuowano m.in. zadania inwestycyjne związane z rozwojem i unowocześnieniem 

infrastruktury drogowej, mającej wpływ na zwiększenie bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego i pieszego, atrakcyjności miasta i jakość środowiska. 

Trwające inwestycje realizowane były na bieżąco, ponadto rozpoczęte zostały kolejne. 

Pojawiły się nowe inicjatywy rozwojowe.  

Rok 2023 to rok, który przyniósł pozytywne zmiany widoczne we wszystkich 

dziedzinach funkcjonowania samorządu. 

 

 

Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie 

/-/ Jarosław Siekierko 

 


